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تحریم های اقتصادی مربوط به پیش از برجام نشان دادند که اقتصاد ایران نسبت به تحریم 
آسیب پذیر است. احتمالا در واکنش به همین آسیب پذیری بود که مفهوم »اقتصاد مقاومتی« 
مورد توجه مقامات کشور قرار گرفت تا جایی که سیاست های کلی مربوط به آن توسط رهبر 
انقلاب در بهمن سال ۱۳۹۲ ابلاغ شد. ایده اقتصاد مقاومتی بر اساس افزایش توان دفاعی در 
مقابل اقدامات اقتصادی خصمانه مانند تحریم های اقتصادی شکل گرفت و به همین خاطر 
مواردی مانند »تامین امنیت غذا و درمان و ایجاد ذخایر راهبردی«،»افزایش قدرت مقاومت 
و كاهش آسیب پذیری اقتصاد كشور« و»مقابله با ضربه پذیری درآمد حاصل از صادرات نفت 

و گاز« در میان سیاست های کلی آن گنجانده شدند. 
اما دور تازه تحریم ها نشان داد که برخورداری از توان دفاعی به تنهایی برای مواجهه با حملات 
اقتصادی کفایت نمی کند. آمریکا با توجه به جایگاهش در اقتصاد جهان و به خصوص تسلط 
دلار بر بازار جهانــی، حداقل در کوتاه مدت توان قابل توجهــی در ضربه زدن به اقتصاد هر 
کشوری از جمله ایران دارد. مشکل اینجاست تا زمانی که ایران صرفا دفاع و مقاومت کند، 
حتی اگر در این کار واقعا خبره باشد، طرف متخاصم می تواند همچنان سطح فشار را بالا ببرد 
به طوری که همین حالا هم دامنه تحریم ها به بخش پتروشیمی و مواد معدنی رسیده است. 
در واقع اگر بتوان همزمان با اینکه اقتصاد مقاومی داشت، راهی یافت که طرف متخاصم از 
همان ابتدا سراغ تحریم اقتصادی ایران نرود، هزینه های به مراتب کمتری به اقتصاد تحمیل 
خواهد شد. احتمالا به همین خاطر بود که رهبر انقلاب ابتدای امسال برای نخستین بار مفهوم 
»بازدارندگی اقتصادی« را به کار بردند. تا زمانی که امکان تحریم ایران وجود داشته باشد و 
هزینه چندانی هم نداشته باشد، شاید هر رئیس دولتی در آمریکا یا کشوری دیگر هوس کند 
که برای تغییر رفتار ایران، سیاست اعمال تحریم را امتحان کند. جالب اینکه ایده بازدارندگی 
نظامی به خصوص در قرن بیستم با نام اقتصاددانی به نام توماس شلینگ پیوند خورده است. 
آقای شلینگ اعتقاد داشت استراتژی نظامی علاوه بر اینکه باید بر پیروزی در میدان نبرد 
تمرکز داشته باشد، باید بر اساس این ایده شکل بگیرد که توان آسیب زدن شما به دشمن 
احتمالی به حدی باشد که دشمن از همان ابتدا از حمله به شما صرفنظر کند؛ استراتژی ای 
که اتفاقا به نظر می رسد که ایران در بعد نظامی به کار گرفته است. بازدارندگی اقتصادی هم 
می تواند به طور مشابه جلوی اعمال تحریم علیه ایران را بگیرد. اما پرسش اساسی اینجاست 

که چگونه می توان بازدارندگی اقتصادی ایجاد کرد؟
مهم ترین بخش در بازدارندگی اقتصادی احتمالا به بازار انرژی باز می گردد. دیگر کم و بیش به 
ایرانی ها ثابت شده که صادرکننده نفت بودن به تنهایی به بازدارندگی اقتصادی نمی انجامد. 
اهمیت نفت در اقتصاد جهان به اندازه دهه های گذشته نیست و سطح عرضه هم به حدی 
رسیده که اختلال در صادرات نفت ایران و ونزوئلا هم تاثیر قابل توجهی بر بازار نفت ندارد. 
وضعیت بازار گاز متفاوت است. واردات گاز عراق از ایران هنوز شامل معافیت آمریکایی ها 
می شود به این دلیل نسبتا ساده که جایگزینی فوری برای آن وجود ندارد. اگر ایران یکی از 
تامین کنندگان اصلی گاز به اروپا بود همین امروز می توانست آن را به عنوان اهرم فشاری 
علیه اروپا به کار بگیرد )به جای اینکه معاون وزارت خارجه مجبور باشد با کج سلیقگی تمام 
در رسانه ملی از اخراج پناهجویان از کشــور حرف بزند(. اما اگر مصاحبه اخیر وزیر نفت را 
خوانده باشید، احتمالا می دانید که روس ها به این سادگی ها اجازه نمی دهند که گاز ایران به 
اروپا برسد. راه حل دیگر برای ایجاد بازدارندگی اقتصادی، شاید ادغام بیشتر در اقتصاد جهان 
باشد. رئیس جمهور ایران هم اعتقاد دارد که به گونه ای باید به اقتصاد جهان متصل باشیم 
که پیوند ما ناگسستنی باشد. اما اگر این اتصال صرفا از نوع صادرات و واردات کالاهای نهایی 
باشد، شاید بتوان با تردید نسبت به کارایی آن نگریست. بیشتر شرکت های خارجی که در 
بازار ایران حضور پررنگی داشتند، در واکنش به تحریم ها بازار ایران را رها کردند. حتی اگر 
شرکت های بیشتری حضور پررنگ تری در اقتصاد ایران داشته باشند، بازهم دلیلی ندارد که 
در شرایط مشابه بازار ایران را ترک نکنند. درست است که بازار ایران بازار کوچکی نیست، اما 
نباید در اندازه و اهمیت آن دچار بزرگ بینی شد. البته اگر اقتصاد ایران به بخشی از زنجیره 
تامین برخی کالاها تبدیل شود، شاید اوضاع کمی بهتر باشد. در این میان باید به ایده های 
نامتعارف دیگری هم اندیشید؛ ایده هایی مانند خرید اوراق قرضه آمریکایی. هرچند آخرین 
اوراق قرضه آمریکایی خریداری شده توسط ایران به سرنوشت توقیف دچار شدند اما به طور 
کلی شما اگر مبلغ قابل توجهی از اوراق قرضه یک کشور را در اختیار داشته باشید، می توانید 
در صورت لزوم به اقتصاد آن کشــور ضربه بزنید و از این طریق بازدارندگی ایجاد کنید. اما 
ضربه زدن به اقتصادی مانند اقتصاد آمریکا از طریق بازار اوراق قرضه برای طرف ایرانی به 
سختی امکانپذیر است. حتی در مورد اینکه چینی ها که هم از چنین توانی برخوردار باشند 

تردید جدی وجود دارد.
ایجاد بازدارندگی اقتصادی مفهومی تازه و البته مهم برای اقتصاد ایران است. شاید در روزهایی 
که مســائل ضروری مانند دوام آوردن در مقابل تحریم های شدید فعلی بر همه چیز سایه 
افکنده، کمتر به ایجاد بازدارندگی اقتصاد پرداخته شود اما ایجاد چنین توانی در بلندمدت 
برای اقتصاد ایران ضروری است و اتفاقا از همین حالا باید در مورد راه های ایجاد آن اندیشید. 

از اقتصاد مقاومتی به بازدارندگی اقتصادی

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

شادکامان حذف کورولا
چرا و چگونه هیوندای النترا و کیا سراتو موفق شدند بازار سدان های مدرن و 

کوچک وارداتی ایران را فتح کنند؟ صفحه 06 را بخوانید

  گزارش یک

۱.یک ایرانی به نام مهدی بیات رئیس فدراســیون 
فوتبال بلژیک شــد. دیگر از چه چیزی باید در این 
دنیا تعجب کنیم؟ چطور این ایرانی توانسته به نفر 
اول فوتبال صدرنشــین رنکینگ فیفا تبدیل شود؟ 
این مهدی بیات از کجا پیدایش شده؟ بگذارید یک 
فلاش بک بزنیم به عقب و بعد ببینیــم این ایرانی 
ثروتمند چطور به اینجا رسیده. نزدیک دو دهه پیش 
باشگاه شــارلوا بلژیک ناگهان تبدیل شد به پاتوق 
بازیکنان ایرانی. منظورمان اوایل دهه 80 شمســی 
است و تقریبا همزمان با آغاز قرن ۲۱ میلادی. در این 
مقطع بازیکنانی مثــل علیرضا امامی فر، محمدرضا 
مهدوی، مهرداد میناوند و داریــوش یزدانی به این 
تیم ترانسفر شــدند. خب قضیه یک مقدار عجیب 
بود دیگر. چطور بازیکنان ایرانی ســر از این باشگاه 
ناشناخته )برای ما( در می آورند؟ بعدتر مشخص شد 
که مدیریت این باشگاه بر عهده یک ایجنت ایرانی 

به نام مجتبی بیات افتاده و او زمینه انتقال بازیکنان 
ایرانی به این باشگاه را فراهم کرده. آن مجتبی بیات 
که بعدها خبر آمد به علت مسائل مالیاتی در بلژیک 
دستگیر شده برادر همین مهدی بیات است. مجتبی 
بیات بین سال های ۲00۳ تا ۲0۱0 مدیریت شارلوا 
را برعهده داشــت و بعد دوران مهدی بیات در این 
باشگاه ریشــه دار بلژیکی شروع شــد. این دو برادر 
البته به واسطه عمویشــان عباس بیات وارد فوتبال 
بلژیک شدند که بین ســال های ۲000 تا ۲0۱۲ از 
اعضای هیات رئیسه باشگاه شارلوا بود. مجتبی بیات 
که در رســانه های بلژیکی به موجــی بیات معروف 
است چهارســال از مهدی بزرگتر اســت و وقتی به 
اتهام پولشویی دستگیر شــد مهدی بیات مصاحبه 
کرد و گفت بازداشت برادرم ارتباطی به من و باشگاه 

شارلوا ندارد. 
۲.ماجرا را تا اینجا برایتان گفتیم که مهدی بیات یک 
دهه پیش مالکیت باشگاه شارلوا را برعهده گرفت. 
در دوران او باز هم نسل جدیدی از بازیکنان ایرانی 
راهی تیم گورخرها شدند )گورخر نماد این باشگاه 

اســت(. کاوه رضایی، علی قلی زاده، یونس دلفی و 
امید نورافکن بازیکنانی بودند کــه انتقال بعضی از 
آن ها جنجال هایی هم به همراه داشــت. مثلا اینکه 
می گفتند شارلوا باید به اســتقلال خوزستان بابت 
انتقال یونس دلفی حق رشــد بدهد یا انتقال امید 
نورافکن با نارضایتی هواداران استقلال مواجه شده 
بود. شــارلوا در فوتبال بلژیک خیلی تیم تراز اولی 
محسوب نمی شــود و افتخارات چشمگیری ندارد 
اما به هرحال ۱۱5 ســال قدمــت دارد و به پرورش 
بازیکنان جوان و مستعد مشهور است. از اصل ماجرا 
خیلی دور نشویم. مالکیت و مدیریت شارلوا سکوی 
پرتاب فوتبالی مهدی بیات شــد. او در مجمع اخیر 
اتحادیه فوتبال بلژیک دو رقیب داشت. یکی گیلبرت 
تیمرمانس و دیگری فیلیپه گودین. نفر دوم خودش 
قبل از رای گیری کنار کشید و تنها رقیب باقی مانده 
هم با 7 رای در مقابل ۱5 رای به مهدی بیات باخت. 
بنابراین مهدی بیات جایگزین جرارد لینارد 76 ساله 
شد و حداقل تا دو سال آینده این کرسی را در اختیار 

خواهد داشت. ادامه در صفحه 03

۱. جمع آوری دستفروشان چهارراه ولیعصر، دیروز 
به صحن شورای شــهر کشیده شد و حجت نظری، 
عضو و سخنگوی شورای شهر نسبت به آن اعتراض 
کرد. آن طور که ایســنا خبر داده، نظری در پایان 
جلسه دیروز شورای شهر تهران به خبرنگاران گفته: 
»در مورد دستفروشــان چهــارراه ولیعصر قدری 
شــتاب زدگی در برخورد را شــاهد بودیم. پیش تر 
جلسه ای با نیروی انتظامی، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و خانه تئاتر به همراه دو عضو شورا برگزار 
شد...در این جلســه قرار نبود اقدامی در برخورد با 
دستفروشان انجام شــود...ظاهراً با توجه به فشار 
برای جمع آوری دستفروشــان نهایت این موضوع 
منجر شد به اینکه شورای تأمین طرح ضربتی در این 
خصوص را اجرا کند. امیدوارم در آینده برای اجرای 
هر طرحی که به انسان مربوط است با تفکر بیشتری 

تصمیم گیری کنیم.«
۲. طرح جمع آوری دستفروشــان محدوده چهارراه 
ولیعصر، یعنی در اطراف خیابان ولیعصر از حدفاصل 
سه راه جمهوری تا میدان ولیعصر و خیابان انقلاب در 

حد فاصل چهارراه کالج تا خیابان فلسطین، درست 
در همان روزی آغاز شده که پاتوق دیگر دستفروشان 
در شــرق تهران، یعنی خیابان پیروزی نیز با حضور 
پرتعداد نیروهای انتظامی و نیز عوامل شــهرداری 
تهران به طور کلی از حضور دستفروشانی که عمدتا 

اقدام به فروش اغذیه می کردند، تخلیه شد. 
۳. دیروز دو منبع در روابط عمومی شهرداری تهران 
و نیز یک منبع آگاه در گفت وگو با هفت صبح تایید 
کردند که این اقدامات به دلیل مصوبه شورای تامین 
استان تهران و با حکم دادستانی انجام شده است. به 
گفته این منابع نارضایتی شدید مردمی از حضور این 
دستفروشان و نیز شکایت کسبه از مزاحمت آن ها 
و کساد شدن کسب و کارشــان دلیل این تصمیم 

بوده است. 
4. ظاهرا دلایل دیگری نیز در این جریان موثر بوده 
است. مثلا در چهارراه ولیعصر برخی می گویند که 
اهالی تئاتر نیز شــکایت کرده بودند که این فضا، با 
یکــی از قطب های فرهنگی – هنری شــهر تهران 
مطابقتی ندارد. از سوی دیگر فرمانده یگان حفاظت 

شهرداری تهران هم گفته که در جریان دور پیشین 
ســاماندهی چهارراه ولیعصر، »تعــدادی از افراد 
اصطلاحاً مافیا و قلدرانی را که با زور اقدام به تصاحب 
برخی فضاها و اخذ مبالغی از شهروندان کرده بودند، 
شناســایی کرده و حدود ۱5 نفر از آنــان را در این 
محدوده دستگیر و به مقام قضایي معرفی کردیم.«

5. با این حــال، وضعیت فعلی دستفروشــانی که 
تعداد آن ها کم هم نیست، مشــخص نشده است. 
دیروز حجت نظری گفت کــه در محدوده مرکزی 
شهر، دو هزار نفر دستفروش کسب وکار می کردند. 
فرمانده یگان حفاظت شهرداری اما گفته که هزار 
دســتفروش در این محدوده جمع آوری شدند اما 
خودش هم گفته که 50 تا 60 درصد این افراد اهل 
خود شهر تهران هستند. در شــرایطی که مصوبه 
شــورای تامین و حکم دادســتانی، احتمالا برای 
همیشــه پاتوق های این چنینی را از دستفروشان 
تخلیــه خواهد کرد، بایــد منتظر مانــد و دید که 
وضعیت کســب وکار و معیشــت این افراد به کجا 

خواهد رسید. 

جمع آوری دستفروشان خیابان ولیعصر و استریت فود خیابان پیروزی با حکم نهاد عالی امنیتی بوده است
پایان دستفروشی در تهران؟

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
دوشنبه |3 تیر  1398 
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 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

گابريلا برای چه
به تهران آمد؟

ملاقات های بی فایده
رئیس  مکزیکی اتحادیه جهانی 

بین المجالس با سران قوا 
در تهران  صفحه 02 را بخوانید

طبیعت را  با  
بچه هايمان

بغل می کنیم 
گفت وگو با زوجی 
که ماجراجویی و 

طبیعت گردی هایشان 
را حتی در دوران 

بارداری و حالا 
با حضور دو کودک 

خردسال ترک 
نکرده اند  صفحه 15 

گروه ویــژه| تلگرام در یک  ســالگی 
فیلترینگ خود روزهای پر استرســی 
را تجربه می کند و به نظر می رســد این 
پیام رسان سابقا محبوب و فعلا مغضوب، 
قرار نیست روزهای خوش خود در ایران 
را تکرار کند.  برخی  افراد گمان می بردند 
با بازگشــت اکثر کانال ها به تلگرام باید 
منتظر رفع فیلترینگ تلگرام باشیم اما روز 
گذشته ضربه ای دوباره به پیکر نیمه جان 
این پیام رسان وارد شــد و خبر آمد که 
پیامک کد فعالسازی تلگرام دیگر در ایران 
دریافت نمی شود. یعنی اگر کسی  بخواهد 
به تازگی وارد تلگرام شود و یا به هر دلیلی 
بخواهد دوباره وارد اکانت خود شــود )و 
روی هیچ دســتگاه دیگری آن را نصب 
نداشته باشد( به مشکل جدی بر خواهد 
خورد. درست اســت که چند ساعت بعد 
خبر آمد که این اختلال رفع شده و دوباره 
پیامک های تایید در ایران قابل دریافت 
است اما بررسی های اولیه نشان می دهد 
پای افرادی دوباره روی سیم رفته و باید 
منتظر آزمایش های مختلفی )!( از سمت 
دوستان روی این پیام رسان باشیم. چرا؟ 

این گزارش و سلسله اتفاقات را بخوانید.

انتظار برای تحولات 
1. هفته گذشــته بود که حجت الاسلام 
منتظری دادســتان کل کشور گفته بود: 
»مشکلات فضای مجازی فریاد ما را هم در 
آورده. .... به همین خاطر از ابتدای تیرماه 
امسال شاهد اتفاقات و تحولات نیکی در 

حوزه فضای مجازی خواهیم بود...«
2. اتفاق بعــدی اما جدی تر بــود. دقیقا 
چند ســاعت مانده بود به آغاز تیرماه که 
سرورهای هاتگرام و تلگرام طلایی برای 
همیشه خاموش شــدند. دو اپلیکیشنی 
که در واقع راه میانبری بــرای دور زدن 
فیلترینگ تلگرام بود و بسیاری از کاربران 
از طریق این برنامه وارد تلگرام می شدند. 
گفته می شــود این دو برنامه مجموعا در 
حدود 20 میلیون کاربر فعال داشــتند و 
افرادی که نمی توانستند از فیلترشکن یا 
پروکسی استفاده کنند، با این برنامه ها وارد 
تلگرام می شدند. برنامه هایی که کانال های 
مخالف قوانین ایران را مسدود می کردند 
و به همین دلیل به نظر می رسید به نوعی 
تعامل با مسئولان نظارتی دست پیدا کرده 
بودند. هم تلگرام برای کاربران فعال بود و 
هم کانال هایی که به نظر مقامات مسئول و 
غیر مسئول محتوای آنها ناخوشایند بود 
از دسترس خارج شده بودند. با این وجود 
همواره گلایه های مختلفــی از باز بودن 
این پیام رســان مطرح می شد. مدیر یکی 
از پیام رسان ها درباره دلیل توقف این دو 
پیام رسان گفته بود که مهلت قضایی برای 
ادامه فعالیت های آن ها به پایان رســیده 
بود: »آخرین مهلتی کــه برای فعالیت دو 
نسخه فارسی هاتگرام و طلاگرام به ما داده 
شده بود 31 خرداد ۹۸ بود و ما پس از این 
تاریخ و بدون هیچگونه تحمیلی، ســرور 
این پیام رســان ها را خاموش کردیم. هم 
اکنون در حال راه اندازی پیام رسان بومی به 
عنوان جایگزین نسخه های تلگرام هستیم 
و به زودی این پیام رسان در اختیار کاربران 

قرار خواهد گرفت.« ادامه در صفحه 03

تلگرام رفت
و برگشت !
دور جدید مقابله با

پیام رسان جنجالی آغاز 
شده است . نتیجه نبرد

روز اول را بخوانید

فامیل مصدق ،رئیس فوتبال بلژيک
گفت و گو با مهرداد میناوند درباره

پدیده  مهدی بیات و خانواده عجیبش

وزارت راه وشهرسازی متعهد شد طی دوسال 100 هزار واحد مسکونی را تحویل وزارت دفاع بدهد صفحه03را بخوانید

علی رستگار   
هفتصبح

پروژهبزرگخانهسازیبراینظامیها

کتاب هاي سريال ساز
فهرست »هفت صبح« از 10سریال سال هاي اخیر که براساس 

کتاب ها یا رمان هاي معروف ساخته شده اند...   صفحات 12 و 13
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ذوالنوربهجایفلاحتپیشه!
دومینوی شکست فراکسیون امید به کمیسیون 

امنیت ملی رسید
انتخابــات هیات رئیســه کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس ديروز در نهايت برگزار شــد تا شوک بزرگ به 
اصلاح طلبان دقیقا در همین نقطه وارد شود. جايی که مجتبی 
ذوالنور،کانديدای فراکسیون ولايی توانست در يک ائتلاف بین 
فراکسیون مستقلین و ولايی رياست اين کمیسیون را از فلاحت 
پیشــه پس بگیرد. ذوالنور  در اين انتخابــات 11 رای در مقابل 
10 رای فلاحت پیشه به دســت آورد. يک رای باطله بود و يک 
نماينده هم در جلسه کمیسیون امنیت غايب بود. فلاحت پیشه 
در گفت وگو با خبرآنلايــن به بیان آنچه امروز در کمیســیون 
امنیت ملی رخ داد و کرسی رياست از او گرفته شد پرداخت. اين 
عضو کمیسیون امنیت با اشاره به اينکه ائتلاف بین مستقلین و 
ولايی ها در انتخابات هیات رئیسه کمیسیون امنیت هم ادامه پیدا 
کرد، گفت: از مستقلین فقط آقای دهقانی به من رای دادند و بقیه 

در قالب ائتلاف به آقای ذوالنور رای دادند. 
با وجود اينکه فلاحت پیشه گفته که اين از واقعیت های مجلس 
است و آن را طبیعی دانسته و حتی از فراکسیون امید هم تشکر 
شده است؛ ادامه داد: 10 رايی که داشتم لطف دوستان فراکسیون 
امید بود که تمام قد از من حمايت کردند. برخی ديگر از دوستان 

از فراکسیون های ديگر هم به من رای دادند تشکر می کنم. 
اما بررسی بهتر اين انتخابات نشان می دهد که اين سومین ضربه 
اصلاح طلبان از جاه طلبی محمدرضا عارف در جريان انتخابات 
هیات رئیســه بود. او در انتخابات هیات رئیسه تلاش کرد که با 
علی لاريجانی رقابت کند اما به نتیجه نرســید و در نهايت 105 
رای آورد که در واقع کمی بیش از يک ســوم از کل نمايندگان 

مجلس بود. 
اما همین رقابت نابرابر با علی لاريجانی باعث شد که فراکسیون 
مســتقلان در جريان انتخابات نايب روســای مجلس شورای 
اسلامی و نیز روسای کمیسیون های تخصصی، پشت فراکسیون 
امید را خالی کنند و در نهايت اين فراکسیون، دو کمیسیون مهم 
يعنی کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی و نیز کمیسیون 
فرهنگی مجلس را به اصولگرايان واگذار کند. خود عارف نیز در 
جريان انتخابات کمیسیون آموزش و تحقیقات شکست خورد و 
حتی حاضر نشد در روز رقابت با زاهدی، وزير علوم احمدی نژاد 
در کمیسیون حاضر شــود. اما همه اين ها يک طرف و اينکه به 
دلیل اين رقابت، حتی کرســی نايب رئیســی علی مطهری نیز 
از او گرفته شد و با حمايت مســتقلان از عبدالرضا مصری، اين 
کرسی به فراکسیون ولايی رسید. به اين ترتیب با اين کار، تا به 
حال يک شکست بزرگ به اصلاح طلبان هديه شده، سه کرسی 
مهم از آن ها گرفته و حتی عارف نیز حاضر نشده در رقابتی ديگر 

حاضر شود. 
البته اســتدلال عارف اين بوده که با اين کار ضعف فراکسیون 
امید را با عدد و رقم به مردم نشان بدهیم و مشخص کنیم که اين 
فراکسیون حدود 105 نماينده در مجلس شورای اسلامی دارد 
و بنابراين نبايد توقع زيادی از آن داشــت اما آيا نشان دادن اين 
مسئله ارزش آن را داشت که اين همه پست مهم در مجلس، آن 

هم در سال آخر فعالیت آن از اصلاح طلبان گرفته شود. 

تکرار ادعاهای نتانیاهو علیه ایران در یکروزباسیاستمداران
دیدار با بولتون

نخست وزیر رژیم صهیونیستی که با دیگر 
هم تیمی خود در»تیم ب« نشست مطبوعاتی 

گذاشته بود، به تکرار لفاظی های خود علیه 
کشورمان پرداخت. بنیامین نتانیاهو در نشست 

خبری مشترک با جان بولتون مشاور امنیت 
ملی آمریکا در سرزمین های اشغالی که پیش 

از دیدار آنها برگزار شد، باز هم ادعاهای واهی 
خود علیه کشورمان را تکرار کرد و مدعی شد 
که ایران عامل بی ثباتی منطقه است. به نوشته 

روزنامه اورشلیم پست، نتانیاهو در این ادعاهای 
خود گفت:»ایران از درآمدش از توافق هسته ای 
برای دنبال کردن اهداف خود در منطقه استفاده 
می کند.« همچنین جان بولتون که برای شرکت 

در نشست سه جانبه ای با همتایان روس و 
صهیونیست خود به سرزمین های اشغالی 

رفته است در این کنفرانس خبری با اشاره به 
تصمیم روز پنجشنبه رئیس جمهور آمریکا 

برای لغو حمله به ایران گفت که احتیاط ترامپ 
نباید به عنوان ضعف تلقی شود. مشاور امنیت 

ملی آمریکا با اشاره به تصمیم دونالد ترامپ 
برای لغو حمله به ایران گفت که احتیاط رئیس 
جمهور نباید به عنوان ضعف تلقی شود. جان 

بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا که برای دیدار 
با مقامات صهیونیستی به سرزمین های اشغالی 

سفر کرده است با اشاره به تصمیم رئیس جمهور 
آمریکا که می گوید در دقایق آخر حمله به 

ایران را لغو کرد، گفت:»نه ایران و نه هیچ بازیگر 
متخاصم دیگری نباید احتیاط و دوراندیشی 
رئیس جمهور ترامپ را به عنوان ضعف تلقی 

کند.« بولتون در ادامه تاکید کرد که ارتش 
آمریکا بازسازی شده و آماده است.

پمپئو: هروقت که زمانش برسد آماده 
تعامل با ایران هستیم

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در 
بیانیه ای نوشت:»مقامات ایران می دانند که 
حقیقت چیز خطرناکی است. مهم است که 
اطلاعات موجود را اصلاح کنیم.« پمپئو در 

واکنش به خبر رویترز که مدعی شده بود 
آمریکا از طریق عمان پیامی را به ایران منتقل 

کرده بود گفت:»اول از همه اینکه رئیس جمهور 
ترامپ پیامی از طریق عمان برای درخواست 

مذاکره به ایران نفرستاد. ما موضع خودمان را 
 به طور ساده و قابل فهمی بیان کرده ایم.« 
پمپئو با بیان این که ما هر وقت که زمانش 
برسد آماده تعامل هستیم گفت، حکومت 

ایران دیپلماسی تاریخی اخیر آبه، نخست وزیر 
ژاپنی را رد کرد . پمپئو ادعا کرد که ایران به 

یک نفتکش ژاپنی در دریای عمان حمله و یک 
هواپیمای در حال عملیات در حریم هوایی 

بین المللی را سرنگون کرد.

سی
لما

دیپ

حسن روحانی روز يکشــنبه در ديدار »گابريلا 
کوئواس بارون« رئیس اتحاديــه بین المجالس 
جهانــی )IPU( گفت:»اتحاديــه بین المجالس 
جهانی همواره در هدايــت و نزديکی پارلمان ها 
و افکار عمومی برای هماهنگی در مســائل مهم 
سیاســی و اجتماعی نقش آفرينی مثبتی داشته 

است.«
تروريســم، يکجانبه گرايــی و مشــکلات   

زيست محیطی از مسائل و معضلات دنیای امروز 
اســت که برای رفع آنها نیاز بیشتری به توسعه 

همکاری های پارلمانی و بین المللی داريم.
 بســیاری از مشــکلات منطقه ای و جهانی 
به خاطر ديکتاتوری و قلدرمآبی برخی کشــورها 
به ويژه آمريکا بوده که ريشــه آن زير پا گذاشتن 
مقــررات بین المللــی و حرکــت در مســیر 

يکجانبه گرايی است.

در يک سال اخیر با خروج آمريکا از برجام به 
عنوان توافقی چندجانبه و نقض قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل مواجه بوديم، شايد 
کمتر سابقه داشــته که اگر کشوری به قطعنامه 
شــورای امنیت عمل کند، تنبیه شود؛ اما امروز 
کشورهايی که به قطعنامه 2231 عمل می کنند، 
از سوی آمريکا مورد فشار و تحريم قرار می گیرند.

 امروز آمريکا دست به تروريسم اقتصادی علیه 
ملت ايران زده و حتی در مواد دارويی و غذايی هم 

اعمال تحريم می کند.
 حضور نظامی مداخله جويانه آمريکا ريشــه 
مشکلات منطقه بوده و اخیراً نیز مشکل آفرينی 
جديدی کرده است، در سال های گذشته گاهی 
ســکوهای نفتی و کشــتی های باربری و حتی 
هواپیمــای مســافربری ايران مــورد حمله ناو 
آمريکايی قرار گرفته و اخیراً نیز آنها با پهپاد خود 
به حريم هوايی ايران تجــاوز کرده اند و به خاطر 

عدم توجه بــه اخطارهای چندبــاره، نیروهای 
دفاعی ايران آن را سرنگون کردند.

  اين تجاوز آمريکا آغاز تنشی جديد از سوی 
آنها در منطقه است، اين منطقه بسیار حساس و 
امنیت آبــراه خلیج فارس و دريــای عمان برای 
بسیاری از کشورها حائز اهمیت است، از اين رو از 
همه نهادهــای بین المللــی انتظــار داريم، تا 
عکس العمل مناســبی به اين اقدام تجاوزکارانه 

آمريکا نشان دهند.
 معتقديم امنیت همه مناطق جهان و خلیج 
فارس بايد توسط کشورهای منطقه تأمین شود.

 جمهوری اسلامی ايران علاقه مند به توسعه 
مناسبات و همکاری های دوستانه با کشورهای 
آمريکای لاتین اســت، مکزيک کشــوری حائز 
اهمیت در منطقــه آمريکای لاتین اســت که 
مطمئناً گســترش روابط و تعاملات دو کشور به 

نفع دو ملت خواهد بود.

رویکرد ایران، کاهش تنش و عدم 
هرگونه درگیری است

روحانی:امنیتخلیجفارسبایدتوسطکشورهایمنطقه
تامینشود

  ویژهدو  ویژهیک

وزير امور خارجه کشــورمان با مثبــت ارزيابی کردن 
عملکرد معاونت اقتصــادی وزارتخانــه متبوعش در 
شرايط تحريم گفت: در زمینه انعقاد پیمان های پولی با 
کشورهای مختلف مذاکرات و توافقاتی انجام شده است.

 محمدجواد ظريف در پاسخ به اين سوال مبنی بر اينکه 
آيا از عملکــرد معاونت اقتصــادی وزارت امور خارجه 
رضايت داريد؟ گفت:»حدود يک ســال اســت که در 
وزارت امور خارجه معاونتی به نام اقتصادی تشــکیل 
شــده و به نظر بنده عملکرد موفقی داشــته اما برای 

رسیدن به نتیجه مطلوب راه طولانی در پیش است.«
وزير امور خارجه ادامه داد:»بايد توجه کرد در شرايطی 
معاونت اقتصادی وزارت خارجه تشکیل شده که کشور 
با تحريم روبه رو شــده اما به رغــم تحريم ها، کارهای 
خوبی در اين معاونت انجام شــده اســت.« او تصريح 
کرد:»معاونت اقتصــادی وزارت خارجه در ســفرها، 
هماهنگی های مربوطه را انجام می دهد و امیدوارم اين 
مسیر ادامه داشته باشــد.« ظريف در ادامه گفت وگو 
با خبرگزاری خانه ملت تصريح کرد:»بايد توجه شــود 
که وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ايران وظیفه 
تســهیل گری و هماهنگی بخش های اقتصادی را دارد 
و ساز و کار مشــخصی در بخش های اقتصادی دارد.« 
وزير امور خارجه در خصوص انعقاد پیمان های پولی با 
کشــورهای مختلف گفت:»در زمینه پیمان های پولی 
با ترکیه، روســیه، چین، آذربايجان، هند و کشورهای 
مختلف از چند سال قبل مذاکراتی انجام شده و با برخی 
از کشــورها توافقاتی در اين رابطه صورت گرفته و در 
حال انجام است اما در هر صورت کار اصلی را بايد بانک 
مرکزی انجام دهد و وزارت امور خارجه وظیفه تسهیل 

امور اقتصادی را برعهده دارد.«

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان تاکید کرد:»اگر اروپايی ها 
در مهلت ۶0 روزه اقدامی انجــام ندهند گام های جديدی را بر می داريم و 
بدانند که اين امر جدی است.« کمال خرازی پس از ديدار با اندرو موريسون 
وزير مشــاور در امور خاورمیانه انگلیس در خصوص ديدار انجام شده با او 
گفت:»آقای موريســون به عنوان وزير مشــاور و همچنین معاون وزارت 
خارجه انگلیس اولین ســفر خود را به ايران برای پیگیری روابط ايران و 
انگلیس داشت. لذا بحث هايی که انجام شد مربوط به روابط دو کشور بود.«

 در اين جلسه مطرح کردم که يک سابقه بسیار منفی از انگلیس در ذهن 
مردم وجود دارد که آن هم متأسفانه از جنگ جهانی اول که انگلیسی ها با 
ورود به خاک ايران باعث شده اند که قحطی بســیار شديدی رخ دهد. بر 
اســاس شــواهد تاريخی بیش از 10 میلیون از اتباع ايرانــی که احتمالًا 
جمعیت در آن زمان تا 25 میلیون نفر هم بوده، کشــته شدند و بعداً اين 
اتفاقات در تاريخ طی مسائل مربوط به قرارداد دارسی مسئله تنباکو، کودتا 
علیه مصدق، حمايت از صدام در جنگ عراق علیه ايران و … تکرار شده 
اســت. لذا برای وی توضیح دادم که ذهنیت تاريخی ايرانی ها نســبت به 

انگلیس منفی است.
  با اين سابقه تاريخی در اين جلسه گفتم اگر آنها علاقه مند به گسترش 
روابط هستند بايستی گام های جدی از سوی دولت انگلیس برداشته شود. 
برای اينکه فضاهای جديدی آفريده شود اما متأسفانه می بینیم که حتی در 
قضیه برجام اروپايی ها از جمله آن سه کشور و انگلیس اقدام جدی برای 
اجرای تعهدات شــان انجام نداده اند و مدام می گفتند کــه ايران بايد به 

تعهدات خود باقی بماند اما خودشان هیچ اقدامی نکردند.
  ايران هم بر اساس متن برجام تصمیم گرفت که برخی از تعهداتش را 
متوقف کند که تا به حال هم دو مورد از تعهــدات را متوقف کرده و بعد از 
پايان مهلت ۶0 روزه يا همان دو هفته ديگــر طبیعتاً گام های جديدی را 
برمی داريم و آنها بايد بدانند که اين هم جدی است و وقتی مسئولان ايرانی 

هم تصمیم گرفتند روی تصمیم خودشان می ايستند.
  وزير مشاور در امور خاورمیانه انگلیس هم صحبت های دائمی خودشان 
را که به زودی اينستکس اجرايی می شــود و ما همواره از برجام حمايت 

کرديم را مطرح کرد و گفت ما هم مشــکلات خودمان را با آمريکا داريم. 
شرکت های اروپايی در کار با ايران مشکل دارند و از اينگونه صحبت هايی 
که همیشه تکراری بوده را مطرح کرد. در حالی که دولت های اروپايی بايد 
استقلال خود را در برابر فشــارهايی که آمريکايی ها وارد می کنند حفظ 

کنند.
  حتی از پولی که ما برای خريد تانک های چیفتن به انگلیســی ها داده 
بوديم و دادگاه رأی داده کــه اين پول را به مــا برگردانند حتی آن را هم 
برنگرداندند و اينها طبیعتاً در ذهن تاريخی ايرانی ها همواره برقرار است و 

لذا کمک به گسترش روابط بین دو کشور نمی کند.
  البته در اين مدت دو هفته بايد ببینیم کــه آنها چه اقداماتی را انجام 
می دهند. اگر منابعی را در اينستکس قرار دهند و از طريق آن منابع امکان 
داد و ستد بین ايران و اروپا فراهم شــود گام مثبتی است. بنابراين بايد در 
اين دو هفته ديد که آيا صرفاً وعــده می دهند يا کار عملی خاصی را انجام 

می دهند.
 )درباره اينکه وزارت خارجه انگلیس اعلام کرده سفر وزير مشاور در امور 
خاورمیانه اين کشــور به ايران برای کاهش تنــش در منطقه بین ايران و 
آمريکا است(: اتفاقاً بنده به ايشان اعتراض کردم که چرا وزير خارجه بريتانیا 
بدون هیچ گونه تحقیقی داســتان تانکرهايی را که در خلیج فارس مورد 
اصابت قرار گرفته را به ايران منتســب کرده و چنیــن تصمیم گیری ها و 
نتیجه گیری های شتاب زده بدون هیچ تحقیق علمی به گسترش روابط و 

کاهش تنش کمک نمی کند.
  اگر دولــت بريتانیا خواهــان کاهش تنش اســت حداقــل چنین 

نتیجه گیری شتابزده ای را انجام ندهد.
 ما از ابتدا خواستار کاهش تنش بوده و هســتیم. آنها هم اگر خواهان 
کاهش تنش هستند بايستی در اين راســتا گام بردارند. در هر حال بايد 
ببینیم مجموعه صحبت هايی که اين مسئولین انگلیسی با مسئولین ايرانی 
خواهد داشــت آيا تحولی در رفتار آنها به وجود مــی آورد يا خیر؟ در آن 
صورت می توان گفت که اين ســفر کمکی به کاهش تنش بین دو کشور 

می کند يا خیر؟

گامهایجدیدایراندرقبالبیعملیاروپاییهامذاکراتمالیباکشورهایمختلف

سایتنگارسیاسي/گزیدهايازتحلیلهايجناحهايسیاسی

1  جهانگیری قهر کرده اســت؟ پایگاه خبري »انتخاب« 
دیروز نوشت؛ اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور پس 
از اظهارات تند و تیــز روحانی خطاب به او در جلســه ای در روز 
شنبه، از دولت قهر کرده و از ديروز در محل كار خود حاضر نشده 
اســت. براســاس اين گزارش، در پی بروز مباحثه ای در جلسه ای 
در روز شــنبه، روحانی خطاب به جهانگیری می گويد که شــما و 
اصلاح طلبان به دنبال سرنگونی دولت هستید. جهانگیری، اما در 
واکنش به اين سخنان روحانی، اظهارات تندی بر زبان نمی آورد، 
اما تصمیم به ترک جلسه را می گیرد، اما لاريجانی از او می خواهد 
جلســه را ترک نکند. جهانگیري پس از پايان جلسه، راهی منزل 
شده و در محل كار خود حاضر نمی شــود. طبق اطلاعات رسیده 
به انتخاب، چندين تن از وزرا، طی ديروز و امروز با جهانگیری در 
منزلش ديدار کرده اند و خواستار بازگشت او به سرکارش شده اند، 
امری که هنوز محقق نشــده اســت. محمدجواد ظريف از جمله 
وزرايی است كه براي وســاطت، به منزل جهانگیری رفته است. 
اين سايت در خبر تکمیلی نوشــت: با تلاش وزرا از جمله ظريف، 
جهانگیری حاضر شــده اســت که در جلســه امروز هیات دولت 

شرکت کند.
با اين حال، محمود نادری معاون ارتباطات دفتر معاون اول رئیس 
جمهور، در گفت و گو با جماران از حضور اســحاق جهانگیری در 
جلســه هیات دولت خبر داد که هم اکنون )عصر ديروز( در حال 
برگزاری است. کاظم پالیزدار مشاور معاون اول رئیس جمهور هم 
در گفت وگو با فارس، در خصوص شــايعات مطرح شده پیرامون 
اســحاق جهانگیری در فضای مجازی، گفت: جلسه هیات دولت 
دقايقی پیش آغاز شده و آقای جهانگیری هم با قوت در اين جلسه 

حضور دارند.
اما دو مقام دولتی ديگر در آخرين خبرهای منتشــر شــده، اصل 
اختلاف نظر را تايید کردند. حسام الدين آشنا نوشت: جلسات عالی 
کشور نه جای بله قربان گويی اســت، نه جای خطاب و عتاب و نه 
جای قهر و ناسازگاری. بزرگان کشور در اين جلسات، ديدگاه های 
سازمانی مختلف و گاه متعارض را با صراحت تمام مطرح  و تبادل 
نظر را تا رسیدن به بهترين تصمیم برای بهبود زندگی مردم دنبال 
می کنند. اختلاف نظر بد نیست. علی ربیعی سخنگوی دولت هم 
در پاسخ به اين سؤال که ماجرای قهر جهانگیری از دولت، صحت 
دارد يا خیر، گفت: بین اختلاف نظر و قهر، تفاوت وجود دارد. طرح 

موضوع قهر در شأن آقای جهانگیری نیست و صحت ندارد.
2  وضعیت FATF خطرناک اســت؛ لعیا جنیــدی، معاون 
حقوقی رئیس جمهوری در پاســخ به سوال ديگری درباره تمديد 
 )FATF( تعلیق مجدد اقدامات تقابلی گروه مالی اقدام مشــترک
گفت: اعلام اعمال اقدامات تقابلی بیشتر در آينده در ذيل تصمیم 
به تمديد تعلیق توســط FATF نگران کننده است و متاسفانه به 
صورت قدم به قدم در حال بازگشت به نقطه ابتدايی هستیم يعنی 
بازگشت اقدامات تقابلی و بی اثر شدن تعلیق که نبايد اجازه بدهیم 
اينطور بشود. انتظار می رود، مجمع تشخیص مصلحت نظام برای 
جلوگیری از اعمال اقدامات تقابلی بیشــتر، بررســی دو لايحه را 
زودتر نهايی کند. حتماً بهتر بود که قبلًا اين مشــکل حل می شد 
تا با اين مســئله مواجه نمی شــديم و تتمه روابط و ظرفیت های 
بانکی بین المللی ما آسیب بیشــتر نمی ديد. فقط اسم اين مدت 
زمان چهارماهه را تعلیق می گذاريم در حالی که ســه اقدام علیه 

ايران يا برگشته يا در حال برگشت است. ممکن است باز هم مدت 
زمانی تعیین شــود ولی در صورت عدم تکمیــل فرايند تصويب 
قوانین و معاهدات مربوط، مجدداً برخی اقدامات تقابلی ديگر نیز 
بازمی گردد. بديهی است در صورت تاخیر بیشتر به دلیل تحمیل 
اقدامات تقابلی بیشــتر، تعلیق برخی موارد فايده چندانی برای ما 
نخواهد داشــت و رفتار بانک ها را به فرضی نزديک خواهد کرد که 
نام کشور در لیست سیاه )غیر همکار( قرار گیرد و تعلیقی در بین 

نباشد. )پايگاه اطلاع رسانی دولت(
3   ترامپ جرات نداشت به سه نقطه ما حمله کند؛ سردار 
»غلامحسین غیب پرور« رئیس سازمان بسیج مستضعفین در 
جلسه راهیان نور غرب کشور گفت:  کسانی که در دنیا اهل علوم 
نظامی  هستند؛ می دانند که انهدام پهپاد کاری بی نظیر است و اينکه 
رئیس جمهور رژيم آمريکا می گويد ما به ســه نقطه می خواستیم 
حمله کنیم حرفی دروغ است و حتما از ترس جرأت چنین کاری را 
نداشتند. دفاع نیازمند قدرت است؛ اين درحالی است که برخی ها 
در انقلاب اسلامی  اعتقاد داشتند که ما نیازی به موشک نداريم اما 
اکنون همین موشک ها باعث قدرت و اقتدار ما شده است و ای کاش 
برخی از خودفروختگان داخلی با سرنگونی پهپاد به خود بیايند که 

البته بعید می دانم. )باشگاه خبرنگاران جوان(
4   جنگ در منطقه قابل مدیریت نیست؛ سرلشکر غلامعلی 
رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا صبح یکشنبه در 
بازدید میدانی از مرکز فرماندهی و کنترل رادارها و سامانه های 
موشکی نیروی هوافضای سپاه و در جمع فرماندهان این نیرو 
گفت: دولت آمريکا بايد با اجتناب از رفتار اشتباه در منطقه، نسبت 
به حفظ جان نیروهای آمريکايی و به خطر افتادن آنها مســئولانه 
رفتار کند. در صورت وقوع درگیری در منطقه، دامنه و زمان آن از 

سوی هیچ کشوری قابل مديريت نخواهد بود. )فارس(
5   نظر علی مطهری درباره فیلم ســتاره اسکندری؛ علی 
مطهری در یادداشتی با اشاره به انتشار فیلمی از یک بازیگر 
ایرانی )ستاره اســکندری( در خارج از کشور نوشت: »درباره 
قضیه خانم ستاره اسکندری و بازيگرانی مانند ايشان که به خارج از 
کشور سفر می کنند بايد يک اصل را ملاک قضاوت قرار داد و آن اين 
است: اگر يک بازيگر زن در يک برنامه رسمی بین المللی در خارج 
از کشور به عنوان نماينده جمهوری اسلامی ايران شرکت می کند 
بايد پوشش اسلامی را به نحو درست رعايت کند اما اگر برای يک 
سفر شخصی يا خانوادگی به خارج از کشور رفته است مامور نیستیم 
تجسس کنیم که آيا پوشش اسلامی را رعايت می کند يا نمی کند 
و اگر رعايت نکرد او را به رياکاری و نفاق متهم کنیم زيرا منطق او 
اين است که در داخل ايران قانون را رعايت می کنم و در خارج به 
هر دلیلی از جمله ســهل انگاری يا همرنگ جماعت شدن رعايت 
نمی کنم، گرچه می دانم که درست و صلاح و حکم عقل و شرع آن 
است که در همه جا رعايت کنم و رفتار يگانه داشته باشم. اگر بازيگر 
زن يا مرد در يک سفر شخصی خارجی شعائر اسلامی را رعايت نکرد 
نبايد به اشاعه آن بپردازيم هرچند تذکر لازم است اما اگر به عنوان 
نماينده ايران در يک برنامه رســمی بین المللی اين شعائر را زير پا 

گذاشت بايد مورد مواخذه قرار گیرد.«
6   خدایا هفت خط های داخل حکومت را نابود کن؛ حسن 
کامران، نماینده اصفهان در جریان بررسی طرح اصلاح قانون 
اعاده اموال نامشروع مسئولان: ما بايد کاری کنیم  که چفت و 

بند در اين قوانین به گونه ای باشد که کاسبی و کار چاق کنی کمتر 
شود و پاکدستان را رشــد دهیم گرچه من چشمم آب نمی خورد 
اينها میدان را به پاکدســتان بدهند و با توجیهــات مختلف مانع 
می شوند؛ بعضی هاشان هم ريش و انگشــتر و تسبیح دارند...من 
می خواهم ســه دعا بکنم خدايا حقه بازان داخل حکومت را نابود 
بفرما، دوم آنکه خدايا هفت خط های داخل حکومت را نابود کن و 
آنهايی را که اشرافی گری را توسعه می دهند خدا لعنت شان کند 

که امروز اين نارضايتی ها به اين دلیل است.
7   با شنیده ها علیه زنگنه حرف می زنند؛ مسعود پزشکیان 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و سیاستمدار اصلاح طلب 
در واکنش به اخبار تکذیب شــده ای که از ســوی یکی از 
نمایندگان مجلس علیه بیژن زنگنه، وزیر نفت مطرح شــده 
است، گفت: متاســفانه خیلی راحت اطلاعات غیرموثقی را که از 
طريق شنیده هايی که ممکن است دشمن عامل پخش آنها باشد، 
تکرار می کنند. وقتی با شــخصی که اين حرف و شنیده ها را زده 
صحبت کرده و از او می پرســیم که چرا چنیــن چیزی را گفتی، 
می گويد که خود من هم شنیده ام!...تا زمانی که ما شفافیت داده ها 
را نداشته باشــیم و تا زمانی که ما عدد و رقم های مشخص دارايی 
و پول ها يا جريان مالی کشــور را نتوانیم رصد کنیم، خیلی از اين 
حرف ها زده می شود و هر کسی می تواند به وزارت نفت اتهام وارد 
کند. مســئله اين اســت که ما بايد بتوانیم جريان داده ها را رصد 
کنیم تا جلوی حرف ها را گرفته و آنها را مديريت کنیم. در فضای 
غیرشفاف و مه آلود چیزی ديده نمی شود، هر حرفی را می شود زد 

و شايد خیلی ها هم بخواهند آن را باور کنند. 
8  جلالی ســفیر ایران در روسیه می شــود؛ خبرگزاری 
فارس خبر داد که »کاظم جلالی« نماینــده مردم تهران در 
مجلس شورای اســلامی از گزینه های مطرح و جدی تصدی 
سفارتخانه ایران در مسکو است و قرار است به جای »مهدی 
سنایی« عهده دار این سمت شود. جلالی که خرداد 1395 به 
عنوان نماينده مردم تهران در مجلس انتخاب شــد، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس و رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری 
اسلامی ايران و فرانسه نیز هست. جلالی دارای مدرک کارشناسی 
ارشد و دکترای تخصصی در رشــته علوم سیاسی از دانشگاه امام 
صادق )ع( است و در ادوار ششــم تا نهم مجلس نیز نماينده مردم 

شاهرود بوده است.
9  دیدار نمایندگان و زنجانی چه عیبی دارد؟ محمدعلی 
پورمختار، عضو کمیســیون قضایی مجلس در گفت وگویی 
در مورد صحت و سقم دیدار برخی نمایندگان با بابک زنجانی 
در زندان، گفت: ديدار با زندانیان يک امر معقول است و همیشه 
وجود داشته البته ممکن است خاص بودن يک زندانی حساسیت ها 
را برانگیزد؛ اگر اين ديدار در دفتر بابک زنجانی صورت می گرفت 
صورت خوشی نداشــت اما اين فرد در حال حاضر زندانی است و 
به عنوان يــک زندانی اين ديدار انجام شــده و هیچ ايرادی ندارد. 
بايد ديد نمايندگانی که با زنجانی ديدار داشــتند خودشــان اين 
تصمیم را گرفتند و تنها در حد ديدار بوده يا ماموريت داشــتند يا 
نه. چنانچه هدف از اين ديدار انجام ماموريت باشد بايد گزارشی به 
کمیسیون های مربوطه و مجلس ارائه شود و اگر اين ديدار شخصی 

بوده اختیار ديدار را دارند. )خانه ملت(
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خانواده بیات  به روایت میناوند
براي اینکه بیشتر با رئیس جدید فدراسیون فوتبال 

بلژیک آشنا شویم، شاید بهتر باشد سراغ کساني 
برویم که سابقه همکاري با او را دارند. مهرداد 

میناوند، بازیکن سابق تیم ملي و پرسپولیس یکي 
از این افراد است که در سال 2001 و در یک مقطع 

شش ماهه به شارلوا رفت. او درباره آشنایي با بیات 
مي گوید: »این آقایي که رئیس جدید فدراسیون 

فوتبال بلژیک شدند، برادرزاده عباس بیات هستند 
که در دوران حضور من در شارلوا مالک باشگاه 

بود. اگر رئیس جدید فدراسیون از شیوه مدیریتي 
عمویش استفاده کند قطعا تبدیل به مدیر موفقي 

خواهد شد چون من در آن دوران کوتاهي که در 
بلژیک بودم، شاهد کارهاي مدیریتي این خانواده 

بودم و خاطرات خوبي در ذهن من ثبت شده و 
خانواده بیات نشان دادند که در حوزه مدیریت 

ورزش، افراد مستعدي هستند.«
میناوند که از انتخاب بیات به عنوان رئیس 

فدراسیون فوتبال بلژیک، حسابي خوشحال است 
در ادامه صحبت هایش با خبرنگار هفت صبح به 

یک نکته مهم اشاره مي کند: »ما ایراني هایي داریم 
که در اروپا توانسته اند در حوزه مدیریت ورزش به 
مدارج بالایي برسند اما در کشور خودمان مشکل 
نداشتن یک مدیر ورزشي خوب داریم و امیدوارم 
روزي برسد که یک روز هم در کشور خودمان، در 
این زمینه مشکلي نداشته باشیم چون نبود مدیر 

ورزشي متخصص یکي از بزرگترین مشکلات ورزش 
کشورمان است.«

کته
ن

تلگرام رفت  و برگشت !

پروژهبزرگخانهسازیبراینظامیها

همه فرضیه ها درباره اختلال در دریافت پیامک کد فعالسازی تلگرام

وزارت راه وشهرسازی متعهد شد طی دوسال 100 هزار واحد مسکونی را تحویل وزارت دفاع بدهد

ادامه ازصفحه   اول

 ماجرای عدم دریافت پیامک 
1   خبر اولیه ای که روز گذشته منتشر شده بود، اين 
بود: »همزمان با خاموش شدن ســرور تلگرام طلايی 
و هاتگرام، دو اپراتور همراه اول و ايرانســل در سکوت 
خبری اقدام به مسدود سازی پیامک فعالسازی تلگرام 
کرده اند. با ايــن اتفاق در صورتی که شــما روی همه 
دستگاه ها از حســاب تلگرام خود خارج شويد، امکان 
ورود مجدد وجود نخواهد داشــت. حتما حساب خود 
را روی يک دســتگاه )موبايل، لپ تاپ، نسخه وب، ...( 
نگه داريد تا کد فعالســازی به جای پیامک،  روی خود 
تلگرام برای شما ارسال شــود. اگر حساب تلگرام خود 
را فقط روی يک موبايل داريــد، حتما روی کامپیوتر 
هم وارد شويد تا در صورت سرقت تلفن همراه يا ساير 
مشکلات، امکان ورود مجدد به حســاب تلگرام برای 
شما فراهم باشد. با مسدودسازی دريافت کد فعالسازی 
توسط ايرانسل و همراه اول، فعلا ساخت حساب جديد 

با شماره ايران امکان پذير نیست.«
2   مدتی بعد اما کاربران خبر دادند که اين مشکل 

برطرف شده و خبرگزاری ها گمانه زنی های مختلفی در 
اين باره نوشتند و دو فرضیه مطرح شد. عده ای گفتند 
به دلیل اختلال در اپراتورهای داخلی اين اتفاق افتاده، 
برخی ديگر گفتند مشکل از خود تلگرام بوده. در اين 
فرضیه ها احتمال مسدود سازی پیامک ها به طور کلی 
رد شده بوده. مثلا يک منبع آگاه به »ايلنا« گفته: »اگر 
می توانستیم جلوی ارسال »کد تايید« تلگرام را بگیريم، 
نیاز به فیلتر نبود.« يا خبرگزاری دولتی ايرنا که طبیعتا 
انتظار می رود موضعی بگیرد تا وزير ارتباطات زير سوال 
نرود، نوشت: »از آنجا که اپراتورها مسدودسازی را تايید 
نکردند، حدس هايی وجود دارد که اين اختلال به دلیل 

تغییر روند ارسال کد کاربری از سوی تلگرام باشد.«
3    خبر ســوم اما کوتاه بــود و تلخ: »تلگــرام اين 
مسدود ســازی را دور زده و به نظر نمی رسد  مشکل از 

سمت اپراتورها رفع شده باشد.«
 واقعیت چیست؟

باز هــم مانند همیشــه خبرهــا متناقض اســت و 
نتیجه  گیری ها متفاوت اما يک چیز مشــخص شــده 
است. تلگرام نحوه ارسال پیامک کد فعال  سازی را تغییر 

داده است. قبلا ارســال پیامک ها از چند سرشماره اما 
با نام Telegram انجام می شــد و حالا با شماره های 
متفاوت و از کشــورهای مختلف. دومین تغییر نیز در 
متن پیامک کد ورود اســت. قبلا در متن پیامک های 
فعال ســازی تلگرام ايــن جمله به چشــم می خورد:                            
Telegram Code . حالا اما اين جمله حذف شــده 
و تنها کد ارسال به چشم می خورد. برخی کارشناسان 
می گويند تلگرام بــرای جلوگیری از مسدودســازی 
پیامک ها به چنین کاری دســت زده اســت. زيرا اگر 
شماره فرستنده پیامک مسدود شود، تلگرام می تواند 
به سرعت از شــماره ديگری اين کد را بفرستد اما اگر 
وزارت ارتباطات تصمیم بگیرد که مسدود سازی را بر 
حسب محتوا انجام دهد قطعا کار برای تلگرام سخت 
خواهد شد. زيرا در اين صورت مثلا می تواند هر پیامکی 
که شــامل جمله  Telegram Code  را مســدود 
کند؛ مانند کاری که روسیه انجام داده است. بنابراين 
احتمال می دهند که تلگرام برای مقابله با اين مسدود 
سازی دســت به اين اقدام زده اما از سوی ديگر برخی 
کارشناسان می گويند چنین چیزی درست نیست. آن ها 
می گويند تلگرام و ساير برنامه ها در حال تغییر فرمت 
پیامک های کد تايید خود هستند تا از نظر ايمنی تقويت 
شوند و شخص ديگری با ديدن گوشی موبايل کاربران 
نفهمد که اين پیامک کد تايید برای چه برنامه ای است.

1 حدودا يک هفته پیش بود که حسن روحانی، 
رئیس جمهور در مراسم افتتاح ترمینال سلام فرودگاه 
امام خمینی، به طرح وزارت راه و شهرســازی برای 
خانه دار شدن کارمندان دولت اشــاره کرد و گفت: 
کارمندان از روز اول اســتخدام بــا اختصاص بخش 
کمی از حقوق خود تا 10 سال پس از استخدام صاحب 
منزل خواهند شد و مراحل آماده سازی و تکمیل اين 
طرح در دست بررسی است تا جوانان در ابتدای شروع  

کار خود دغدغه مسکن نداشته باشند.

2   حالا ديروز نشانه اول از اجرايی شدن اين طرح 
ديده شد و وزير دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
تفاهم نامه ای برای ساخت يکصدهزار واحد مسکونی 
برای کارکنان و بازنشستگان نیروهای مسلح با وزارت 
راه و شهرسازی امضا کرد. امیرحاتمی درباره محتوای 
اين تفاهم نامه گفته: »ما در اين تفاهم نامه پیش بینی 
کرديم که يک کارگروه مشترک میان وزارتخانه های 
دفاع و راه و شهرســازی وجود داشــته باشد تا هم 
نیازهای نیروهای مســلح و هم مقــدورات را مورد 
توجه قرار دهد و در نتیجه حداکثر برآورد نیازهای 
نیروهای مسلح در اين کار را محقق کنیم و متناسب 

با نیاز نیروهای مسلح اين پروژه را پیش ببريم.«

3  حاتمی البته گفته که نیروهای مســلح هزينه 
اولیه خانه دار شدن را خود بايد بپردازند اما اين را هم 
اضافه کرده که وزارت دفاع به کارکنان و بازنشستگان 
نیروهای مســلح در اين جريان کمــک و در حکم 
تسهیل کننده ای برای مســکن دار شدن آنان عمل 
می کند. او در پاســخ به اينکه چرا اين تسهیلات در 
اختیار نیروهای مسلح قرار گرفته هم گفته: »نیروهای 
مســلح جزو زحمتکش ترين گروه هــای اين جامعه 
هستند که بی سروصدا و بی ادعا، بخشی از سخت ترين 

کارهای کشور را انجام می دهند.«

4  البته به گفته حاتمی »ســاخت مسکن برای 
کارکنان و بازنشســتگان نیروهای مســلح  يک کار 
جاری است و اين يکصدهزار واحد مسکونی به برنامه 
های جاری ما اضافه می شود« و بنابراين بايد به اين 
پروژه به چشــم يک پروژه فوق العاده توجه کرد. او 
اضافه کرده که »در نیروهای مسلح طرح گسترده تری 
)هم نسبت به اين طرح يکصد هزار خانه ای( در قالب 
طرح حکمت وجود دارد که براساس آن کارکنان با 

1۵ سال خدمت صاحب خانه شوند.«

5  به گفته وزير دفاع »طرح ساخت اين يکصدهزار 
واحد، سه ساله است اما وزارت دفاع حداکثر تلاشش 
را می کند تا در دو سال باقیمانده دولت دوازدهم اين 

پروژه تا حد زيادی انجام شود.«

6  به نظر می رســد يکی از معانی اين خبر به جز 
اجرای برنامــه رئیس جمهور برای خانــه دار کردن 
کارمندان، اين باشد که در دو سال آينده، احتمالا با 
طرح های گسترده خانه سازی دولتی روبه رو خواهیم 
بود که شايد بتوان مشاغل حوزه مهندسی و ساختمان 
را فعال کند و شايد هم بتوان در بازار مواد ساختمانی 

مثل سیمان و ... تاثیر بگذارد. 

7 از سوی ديگر ارائه اين تسهیلات به کارمندان و 
به طور مشخص نیروهای مسلح به اين معنا خواهد بود 
که شغل دولتی و کار در نیروهای مسلح ممکن است 
مورد اقبال بیشتری از سوی مردم قرار گیرد زيرا دولت 
تعهد کرده که دست کم دغدغه مسکن را از کارمندان 

خود برطرف کند. 

چرا هوا گرم تر از آن است که 
هواشناسی می گوید؟

در حاشیه مصاحبه پیرامون آلودگی هوای تهران، از 
احد وظیفه، مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 

هواشناسی پرسیدیم که چرا احساس می کنیم هوا گرم تر از 
آن است که هواشناسی می گوید. او گفت سازمان هواشناسی 

دمای هوا را در یک جعبه اسکرین یک متر در یک متر با 
دیواره کرکره ای، در ارتفاع دو متری از سطح زمین ارزیابی 
می کند. رنگ این جعبه هم باید سفید باشد تا گرمای جعبه 
روی دمای هوا تاثیر نگذارد. مجموع این شرایط دمای هوا 
به صورت »رخداد« را ارزیابی می کند اما افراد در سطوح 

نزدیک تر به زمین، با رنگ های مختلف لباس و حتی رنگ های 
مختلف خودرو، در کنار آلاینده های مختلف شهری و ... 
ممکن است دمای دیگری را »احساس« کنند که با دمای 

هواشناسی تفاوت زیادی داشته باشد.  

کته
ن

      گزارش روز 

هوای تهران، ديروز وارد وضعیت ناسالم برای گروه های حساس جامعه شد. 
وضعیتی که بعد از پاک و سالم قرار دارد و تنها يک مرحله تا وضعیت بحرانی 
يعنی ناسالم برای همه فاصله دارد. البته همین ديروز در برخی از ايستگا ه های 
شهر تهران مانند ايستگاه مسعوديه، شــاخص تا عدد 207 هم بالا رفت که 
يعنی وضعیت بسیار ناسالم. اين اتفاق البته در فصل تابستان رخ داده و از اين 
رو خیلی برای ما، طبیعی نیســت چراکه پیش از اين عادت داشتیم که اين 
وضعیت در فصل های سرد سال مثل بهار و تابستان و به دلیل پديده وارونگی 
هوا اتفاق بیفتد. از اين روست که تلاش کرديم از دو متخصص علت اين مسئله 

را جويا شويم. 
احد وظیفه، مدير کل پیش بینی و هشدار سريع سازمان هواشناسی در اين 
خصوص به هفت صبــح می گويد: »بالا رفتن شــاخص آلودگی هوا در فصل 
تابستان معمولا به علت بالا رفتن میزان ازن است.« سخن او را داده های شرکت 
کنترل کیفیت آلودگی هوای تهران نیز تايید می  کند. بنابر آخرين اطلاعات 
موجود روی سايت اين سازمان، میزان میانگین ازن در ساعت 11 روز گذشته 
در تهران روی عدد 119 بوده در صورتی که مثلا شــاخص منواکسید کربن 
روی عدد 32 بوده است. البته بیشــترين میزان ازن در ايستگاه ها نیز به عدد 

197 رسیده است. 
وظیفه می گويد که تابش شــديد آفتاب باعث می شــود کــه در يک فعل و 
انفعال شــیمیايی ابتدا مولکول اکسیژن از ســاير گازها جدا شود و سپس با 
اکسیژن موجود در هوا ترکیب شده و تشکیل O3 يا ازن را بدهد که يکی از 
خطرناک ترين گازها برای انسان است. به همین دلیل هم فعلا توصیه بر اين 
است که گروه های حساس مانند »بیماران قلبی و ريوی مبتلا به آسم از انجام 
فعالیت های بدنی به خصوص در فضای باز و از خــروج غیرضروری از منزل 

خودداری کنند.«
محمد رســتگاری معاون نظارت و پايش محیط زيست استان تهران هم در 
گفت وگو با هفت صبح به مشکل ازن اشاره می کند و می گويد در تهران تاکنون 
از ابتدای سال، هشت روز  هوای ناسالم داشتیم که هر هشت روز، اصلی ترين 
آلاينده هوا ازن بوده است. به گفته او در سال گذشته تا اين مقطع زمانی پنج 
روز، ازن باعث آلايندگی در هوای تهران شــده بود. رستگاری البته می گويد 
که به دلیل گرمای هوا و خشــکی خاک، میزان ذرات معلق در هوای تهران 
هم افزايش داشته اســت و پیش بینی می کند که اين روند در روز دوشنبه و 

سه شنبه نیز ادامه داشته باشد. 

      حاشیه روز 

بخش هايي از حرف هاي عیسي کلانتري، رئیس سازمان محیط زيست و معاون 
رئیس جمهور روحاني، در يک مصاحبه تفصیلي با خبرگزاري ايلنا درباره مهم ترين 

مسائل زيست محیطي کشور: 
 اين آتش سوزي ها هم مانند آمدن ملخ ها است. ملخ ها که آمدند مي گفتند، 
سیستم عربستان و اسرائیل باعث آن شده، در حالي که هر هفت الي هشت سال يا 
10 الي 1۵سال که بارندگي خوب باشد، رطوبت باعث افزايش تخم ملخ مي شود 
که روي زمین اســت و همیشــه هم حرکت ملخ از جنوب غرب ايران به سمت 

شمال شرق است. 
 حداقل در 40سال بعد از انقلاب من پنج بار طغیان ملخ ها را ديده ام. حتي در 
خوزستان زماني که هواپیماي سم پاش مي خواست اهواز را سم پاشي کند، اجازه 
نمي دادند چراکه ملخ پر از پروتئین اســت، چطور میگو را مي خورند، ملخ هم 
مانند میگو است. يک عده میگو مي خورند و يک عده ملخ. وقتي کوتاه مدت نگاه 
مي کنیم و فقط ماجرا را با پنج سال قبل مقايسه مي کنیم، مي گويیم ملخي نبوده 
و الان ملخ آمده است و حتي برخي مي گويند؛ عربستاني ها يا آمريکايي ها ملخ 
فرستاده اند درحالي که اينطور نیست، طغیان ملخ ها مانند آتش سوزي مسئله اي 

طبیعي است.
 در منطقه هورالعظیم من از نزديک مشاهده کردم و به شدت ناراحت بودم، 
چراکه دود آن آتش به چشــم مردم اهواز، سوسنگرد و شادگان مي رفت، چون 
وزش باد از غرب به شرق بود. البته نمي توانم بگويم که آن آتش سوزي ها سهوي 
بود، چراکه برق آنها از سوي ما قطع شده بود و آنها نیز مقابله به مثل مي کردند و 
هور را که خشک شده بود، آتش  مي زدند تا ما را اذيت کنند. با اينکه براي اطفاي 
حريق يک هواپیماي ســم پاش و چهاربالگرد آب پاش بــود، بازهم هیچ کاري 
نمي توانستند انجام دهند و اين اقدامات هم براي اين بود که نگويند هیچ کاري 

نکردند و اين اقدامات تنها اثر رواني داشت.
 همه جاي دنیا آتش ســوزي مراتع اتفاق مي افتد. در ســال ۵۵ دانشجوي 
فوق لیسانس بودم، درس اکولوژي داشتیم. ما را از آمريکا به جنگل هاي آمازون 
بردند، آن موقع ديديم که چه آتش سوزي هاي وسیعي در فصل خشک در آمازون 
اتفاق مي افتد. اين موضوعات کاملا طبیعي اســت. وقتي رعد و برق مي شــود، 
معمولا بالاترين نقطه از نظر فیزيکي که نوک درختان است، آتش سوزي مي شود.

 موضوعات مربوط به حیات وحش فني اســت و از آنجايي که حیات وحش 
تخصص من نیســت، در اين باره هرچه متخصصان بگويند، همان کار را انجام 
مي دهم و بحث هم نمي کنم، چراکه صاحب نظر نیستم. يک گروه متخصص 10 
الي 1۵نفره هستند که درباره حیات وحش نظر مي دهند و زماني که به اجماع 
برسند، مقوله مورد اجماع را دستور مي دهم. يکي از متخصصان در حوزه حیات 
وحش، دکتر نمکي وزير بهداشت و درمان هســتند، ايشان در اين حوزه بسیار 
صاحب نظر است و هیچ کس را به اندازه دکتر نمکي نمي شناسم که در اين حوزه 
صاحب نظر باشد، البته در يک زمان شکار مي رفتند، اما الان ديگر شکار نمي کنند 

و 10 الي 1۵سال است که شکار را کنار گذاشته اند. 
 در مسئله پارک ملي گلستان که در پايیز سال گذشته اتفاق افتاد، آن منطقه 
مانند میدان جنگ شده بود، 18 الي 19 نفر در سنگرهاي زيرزمیني اطراق کرده 
بودند تا در زمان جفت گیري حیوان به آنها حملــه کنند. در آن درگیري حتي 
يک محیط بان کشــته و دونفر ديگر زخمي  شدند. وقتي گوشت گران مي شود، 
جامعه روستايي به حیات وحش هجوم مي برد، به ويژه در پارک هاي ملي و مناطق 
حفاظت شده که حیوانات در دسترس هســتند. بايد گفت، بهترين دسترسي 
براي طبقات پايین قتل  عام حیوانات است. البته برخي از گراني و کمبود گوشت 

سوءاستفاده مي کنند و همین سوءاستفاده در دريا نیز اتفاق مي افتد. 

هجوم ملخ ها کار
 اسرائیل و عربستان نبود

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست: وقتي 
گوشت گران مي شود، جامعه روستایي به 

حیات وحش هجوم مي برد!

ازن، هوای تهران را آلوده کرد
پایتخت در روزهای آغازین تابستان با 

مشکل آلودگی هوا روبه رو شده است. چرا؟

ادامه ازصفحه   اول

3 پدر بزرگ او مرتضی قلی بیات ملقب به سهام الســلطان است که در دوران پهلوی وزير 
و مدت کوتاهی نخســت وزير ايران بود. دقیق تر اگــر بخواهیم بگويیــم مرتضی قلی بیات 
فعالیت هايش را از کابینه محمد علی فروغی و در جايگاه وزير دارايی شروع کرد. بین سال های 
1323 و 1324 در مدت حدود 6 ماه نخســت وزير ايران بود. چند دوره هم از اراک نماينده 
مجلس شورای ملی بود. او بین ســال های 1334 تا 1336 مديريت شرکت ملی نفت ايران را 
بر عهده داشت. اين خاندان بیات در آن دوران چهره های با نفوذ ديگری مثل مصطفی قلی بیات 
)از چهره های نامدار کشاورزی مدرن ايران( هم داشتند که حالا کاری نداريم. در حقیقت پدر 
بزرگ مهدی بیات، خواهر زاده دکتر مصدق هم بوده. بعضی رســانه ها به اشتباه مرتضی قلی 
بیات را پدر اين مهدی بیات معرفی کردند که طبعا درست نیست. در واقع پدر او شخصی به 
نام نادر بیات است که غیر از تصاويری از او در کنار پسرها و عروس هايش اطلاعات ديگری در 

دسترس نداريم.

4 خود مهدی قلی بیات يا رابرت بیات متولد دی مــاه 13۵7 در تهران )به روايتی ملاير يا   
اراک( است. گفته شده که او يک سال در دوران کودکی در ايران زندگی کرده و بعدها به فرانسه 
و بلژيک مهاجرت کرده. فعالیت های اقتصادی مهدی بیات جلوتر از مديريت ورزشی و تولید 
وسايل ورزشی، تجارت و ساخت و ساز در پاريس و مارسی و نیس فرانسه است. او متاهل است 
و يک فرزند دارد. علاقه زياد الوصفی به سلفی دارد و اگر صفحات او را در شبکه های اجتماعی 
رصد کنید پُر است از سلفی هايی که خود او در نقاط مختلف گرفته با و شعف خاصی به اشتراک 

گذاشته است. 

5  خب حالا اينکه يک ايرانی شده رئیس فدراسیون فوتبال بلژيک برای ما آيا اهمیت خاصی   
دارد؟ بله. اين ماجرا فراتر از اين است که مثلا اخیرا يک زن ايرانی نماينده پارلمان بلژيک شده 
بود. مهدی بیات قبلا در مديريت شارلوا نشان داده که تمايل به همکاری با فوتبال ايران دارد. 
بنابراين تعجبی ندارد اگر از حالا شاهد مراودات بیشتری بین فوتبال ايران و بلژيک باشیم  چون 
بلژيک هم در سال های اخیر به تیم پر مُهره ای تبديل شده و تا رتبه اول رنکینگ فیفا بالا آمده 
يعنی اين به سود فوتبال ما است. يادمان نرود که سرمربی جديد تیم ملی فوتبال ما ويلموتس 
هم بلژيکی است. دست کم اگر از رياست مهدی بیات، يک اردوی آماده سازی در خاک بلژيک و 

يک بازی دوستانه با تیم پرستاره اين کشور عايد تیم ملی ما شود هم اتفاق خوبی است.  

فامیل مصدق ،رئیس فوتبال بلژیک
گفت و گو با مهرداد میناوند درباره پدیده  مهدی بیات و خانواده عجیبش
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افزایش قیمت هر سیخ دل و جگر
 رئیس اتحادیه فروشندگان دل و جگر و قلوه از افزایش 

قیمت در واحدهای صنفی زیر پوشش خود خبر داد. به گفته 
غلامحسین شیرازی در حال حاضر قیمت خرید یک کیلو دل 
و جگر گوساله به ۷۵هزار تومان  رسیده و نوع گوسفندی آن 
۱۱۵هزار تومان است ضمن اینکه عرضه آنها به شکل مداوم 
کاهش پیدا می کند. به همین دلیل نرخ رسمی فروش هر سیخ 

دل، قلوه و جگر گوسفندی پنج هزار تومان و نوع گوساله، 
چهار هزار تومان به ازای سیخ های وزن ۲۵گرمی است. 
شیرازی می گوید آلایش دام های وارداتی زنده به دست 

واحدهای صنفی نمی رسد.

خانه گران تر می شود یا مغازه؟
 بهروز ملکی، کارشناس اقتصاد مسکن در یادداشتی تلگرامی 

می نویسد تا پایان دهه ١٣٧٠ قیمت یک مترمربع مغازه در 
یک محله تا ۱۰برابر قیمت یک مترمربع آپارتمان در همان 
محله بود و داشتن مِلک تجاری حاکی از متمول بودن بود اما 
با اشباع تدریجی عرضه املاک تجاری، جذابیت این املاک، 

کاهش پیدا کرده. به گونه ای که هم اکنون قیمت یک مترمربع 
مغازه در یک محله حدود دو تا چهار برابر یک مترمربع 

آپارتمان در همان محله است. در دو سال گذشته نیز که 
املاک مسکونی با رشد شدید قیمت مواجه بوده اند، املاک 

تجاری افزایش قیمت کمتری را تجربه کرده اند. 

دلار در خرداد امســال چهار درصــد ارزش خود را از 
دست داد و پس از پنج ماه کم بازده ترين بازار شد. اين 
نتیجه ای است که زهرا بارانی پس از بررسی بازارهای 
سرمايه گذاری ايران به آن رسیده. ما گزارش خواندنی او 
را از سايت تجارت نیوز به امانت گرفته ايم. در اين گزارش 
می خوانیم: خرداد ماه سال جاری بورس پیشتاز بازدهی 
در بین ديگر بازارها بود اما دلار با افت قیمت مواجه شد 
و پس از شش ماه رشد مداوم، خرداد را با بازدهی منفی 

به پايان رساند. 
طبق نرخ های اعلامی صرافی ملی، قیمت بســته شده 
دلار آمريکا در ارديبهشــت امســال معادل 13هزار و 
۷۵0تومان بود، اما اين شاخص ارزی در روز 30خرداد 
ماه به عنوان آخرين روز کاری در ماه مذکور روی نرخ 
13هزار و 200تومــان به کار خود پايــان داد. کاهش 
قیمت ۵۵0 تومانی دلار در پايان سومین ماه سال 98 
موجب شد که ارزش اين ارز افت چهار درصدی را تجربه 
کند. بررسی ها نشان می دهد آخرين باری که بازدهی 
ماهانه اين ارز منفی شــده به آذر سال 9۷ برمی گردد. 
دلار در پايان آذر ســال گذشــته معادل 21.8درصد 

کاهش قیمت داشته است.
پس از دلار، ســکه کمترين بازدهی را در خرداد ماه از 
آن خود کرد، قیمت هر عدد سکه طرح جديد در پايان 
ارديبهشــت ماه چهار میلیون و ۷31هزار تومان بود، 
اما در پايان خرداد ماه 28هــزار تومان از ارزش خود را 
از دســت داد. قیمت اين فلز گرانبها در روز 30خرداد 

ماه به افت نیم درصدی نســبت به قیمــت آن در روز 
31ارديبهشــت ماه به رقم چهار میلیــون و ۷03هزار 

تومان رسید.
برخلاف سکه و دلار، بورس تا خرداد سال جاری طبق 
پیش بینی های پیش از شروع ســال جاری پیش رفته 
است، به نحوی که اين بازار در سومین ماه سال با رشد 
9.1درصدی نســبت به ديگر بازارها بیشترين بازدهی 
را از آن خود کرد و پیشتاز بازدهی بازارها شد. شاخص 
کل بورس تهران در آخرين روز ارديبهشــت ماه روی 
ســطح 21۵هزار واحدی به کار خود پايان داد، اما در 
اين بازار در خرداد ماه بیش از 19هزار واحد رشد کرد. 
شاخص کل در پايان خرداد ماه با قرار گرفتن روی سطح 
234هزار و 89۷واحدی در روز 30خرداد ماه، بیشترين 
بازدهی را برای سرمايه گذاران اين بازار به ارمغان آورد.

در بین بازارها، بازدهی طلا در حد وســط قرار داشت 
يعنی در حالی که از يک سو دلار و سکه امام با بازدهی 
منفی در قعر جدول بازدهی بازارها قــرار گرفتند و از 
سوی ديگر بورس با بازدهی 9.1درصدی در صدر جدول 
جای گرفت؛ طلا بازدهی 2.۷درصدی را به ثبت رساند. 
قیمت هر گرم طلای 18عیار در پايان ارديبهشــت ماه 
بیش از 424هزار تومان بود، اما در خرداد ماه تا نزديکی 
کف کانال 400هزار تومان نیز پايین آمد، اما در نهايت 
در هفته پايانی توانست بخشی از کاهش ارزش خود را 
جبران کند و در نهايت قیمت آن با حدود 11هزار تومان 

افزايش روی نرخ 43۶تومان بسته شود.

   اقتصاد به زبان ساده

بازدهیمنفیدلارپسازپنجماهشلوغکاری

تمام شــدن حجم حافظه داخلی گوشــی يکــی از بدترين 
کابوس های کاربران به حســاب می آيد. خبر خوب اينکه با 
پیشرفت تکنولوژی می توانید اين مشــکل را با اضافه کردن 
يک حافظه فلش حل کنید. همین حالا در بازار حافظه های 
فلش برای گوشــی های آيفون و اندرويد وجــود دارد که به 
درگاه Lightning و USB Type-C متصل می شــوند، 
اما قیمت هايشان چطور است؟ اگر موارد موجود را بر اساس 
قیمت دسته بندی کنیم و اصرار داشته باشیم حتما ارزان ترين 
مدل را بخريم، برنــد Apacer محبوب تان خواهد بود. آنها 
مدل AH-180 را با 1۶گیگابايت حافظه برای گوشی های 
اندرويدی مجهز بــه USB Type-C بــا قیمت 138هزار 
تومان عرضه کرده اند. همین محصول با حافظه 32گیگابايتی 
220هزار تومان فروخته می شود. يک حق انتخاب 330هزار 
تومانی هم برای مدل ۶4گیگابايتی پیش رويتان است. اگر از 
ريخت و قیافه اين فلش خوشتان نمی آيد کاملا طبیعی است. 
چنانچه ظاهر برايتان اهمیت داشته باشد، می توانید به سراغ 
UC350 از برند Adata برويد که مدل 1۶گیگابايتی اش 
139هزار تومان فروخته می شــود و نمونه 32گیگابايتی آن 
را 22۵هزار تومان می فروشــند.اگر از ما دلخور نمی شــويد 
می خواهیم يک گزينــه لوکس جلوی رويتــان بگذاريم به 
قیمت 890 هزار تومان. بله! خودمــان می دانیم با اين پول 
قبلا می  شد يک گوشی موبايل خريد اما اين محصول خاص را 
 USB Type-C تولید کرده و اگرچه به درگاه ADAM برند
متصل می شــود اما مهمترين علت اختلاف قیمتش را بايد 
در مقاومت محصول برابر شــوک و ضربات جست وجو کرد.

آنها که گوشی آيفون دارند و قطعا نیازشان به حافظه بیشتر 
اســت، انتخاب هايی به مراتــب پیچیده تر پیــش رو دارند. 
ارزان ترين انتخاب اين گروه می توانــد فلش 1۶گیگابايتی 
سن ديســک مدل iXpand Mini باشــد کــه 230هزار 
تومان قیمــت دارد. قیمــت حافظه هــای ۶4 گیگابايتی از 
 iXPAND 400هزار تومان فراتــر می رود. درســت مثل
 سن ديســک. همچنین برنــد ADTA  نمونــه ای با عنوان 
i-Memory AI720 دارد که 4۵0هــزار تومان فروخته 
می شود. شــايد بدتان نیايد نمونه های ديگری را هم در نظر 
بگیريد که ظاهر چشــمگیر تری دارند. مثلا ADATA مدل 
AI920 به رنگ رز گلد عرضه شده است و مدل ۶4گیگابايتی 
آن را ۷۵0هزار تومان می فروشند.  آن هايی که فکر می کنند 
حتما حافظه 128گیگابايتی می خواهند، می توانند انتخاب 
i-Memory AI720 محصــول ADATA  را به قیمت 
۷90هزار تومان بررســی کننــد. اگر چه به نظر می رســد 
شیک ترين حافظه های فلش با پورت Lightning  مناسب 
برای اســتفاده در گوشی های آيفون و دســتگاه های آی پد 
توسط آدام المنتس ساخته می شوند و لعنتی ها قیمت بالايی 
هم دارند. مثلا مدل Klips II تنهــا 32گیگابايت ظرفیت 
دارد و با اينکه امکانات خاصی نــدارد و حتی می توان گفت 
ظاهر زشت و زمختی دارد، 8۵0هزار تومان فروخته می شود. 
 وضع برادر ديگرش يعنی فلش ممــوری آدام المنتس مدل 
iKlips DUO از اين هم بدتر اســت، چون با همین مقدار 
گنجايش حافظه 900هزار تومان قیمت گذاری شــده است. 

البته اين يکی لااقل قیافه شیک تری دارد.

   دیجیتال

خریدحافظهفلشبرایآیفونواندرویدچقدرخرجدارد؟

سمنان؛ صدرنشین مصرف برق در کشور 
 نقشه مصرف برق درکشور نشانگر آن است که هم اکنون در 

بیشتر نقاط کشور، مصرف کنندگان دارای مصرف متعادل 
هستند، مصرف برق در چهار شهر مشهد، کردستان، مرکزی 

و قزوین در حال افزایش است اما وضعیت مصرف برق در 
استان سمنان به مرز هشدار رسیده است. مشترکان می توانند 
برای کاهش میزان مصرف برق در پیک روزانه که از ساعت 

۱۲ تا ۱6 تعیین شده است از دور کند کولرهای آبی استفاده، 
کولرهای گازی و سایر وسایل سرمایشی را روی درجه ۲4 

تنظیم کنند. استفاده نکردن همزمان از وسایل پرمصرف هم 
می توان مصرف برق را کاهش دهد.

حد
وا

ان
وم
500ت شاخص بورس رشد کرد 3573

 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز یکشنبه دوم تیر با 
افزایش سه هزار و ۵۷3واحدی به ارتفاع ۲3۷هزار و 4۵9واحد 
رسید. در این روز معامله گران بورس بیش از ۲.۷میلیارد اوراق 

حق تقدم و سهام را در قالب 6۵9هزار نوبت معامله، دست 
به دست کردند تا به این ترتیب ارزش روز بازار به بیش از 

9۰۲هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای کگل، معدنی و صنعتی 
گل گهر، پارس، پتروشیمی پارس، وامید، سرمایه گذاری امید، 

وغدیر، سرمایه گذاری غدیر، همراه، ارتباطات سیار ایران، مبین، 
پتروشیمی مبین، رانفور، خدمات انفورماتیک، بیشترین تاثیر را 

روی تقویت شاخص کل داشتند.

طرح شکایت مالیات سکه در دیوان عدالت اداری 
 رئیس دیوان عدالت اداری از طرح دعوی درباره 

دریافت مالیات از سکه در این دیوان خبر می دهد. 
به گفته حجت الاسلام محمد کاظم بهرامی ابتدا 

مباحث اداری و دفتری در دبیرخانه دیوان انجام 
می شود و نامه ای به طرف مقابل نوشته خواهد شد 

که دلایل و مستندات شما چیست و بعد از دریافت 
نامه یک ماه فرصت پاسخ داده می  شود. پس از 

تکمیل پرونده، در هیات تخصصی مطرح و نظر داده 
می شود و تمامی نظرات به هیات عمومی برای صدور 

رای می آید.

گروهاول:خرجماننسبتبهسالگذشته
1.5برابرشد

آنهايي که مي خواهند پیازداغ ماجرا را زياد کنند 
اول از همه ســراغ تورم نقطه به نقطه مي روند که 
در شــرايط اين روزها بیشــترين بزرگي را دارد. 
۵0.4درصد اصلا نرخ کمي  نیست و نشان مي دهد 
خرج ما براي خريد کالا و خدمات تقريبا 1.۵برابر 
شده. صدالبته چنین مسئله اي دروغ نیست و میزان 
پولي که خرداد امســال براي خريد يک دسته کالا 
خرج کرديم، تقريبا 1.۵برابر پولي است که پارسال 
براي خريد همــان کالاها پرداخــت مي کرديم. 
اقتصاددان ها اين نرخ را با نــام تورم نقطه به نقطه 
 مي شناســد که تغییــرات قیمت در خــرداد 98 

نسبت به خرداد 9۷ را اندازه گیري مي کند.

گروهدوم:نرختورمدرخرداد37.6درصد
اعلامشد

آن دســته از اخبار که مي خواهنــد دقیقا همان 
چیزي که هســت را گزارش کنند، ســراغ تورم 
ســالانه يا 12ماهه مي روند. گــزارش مرکز آمار 
نشان مي دهد، نرخ تورم سالانه در خرداد 9۷ به 
رقم 3۷.۶درصد رسیده است. معني تورم 12ماهه 
اين است که میانگین قیمت ها در يک سال اخیر 
چه تغییري نسبت به سال قبل داشته. از آنجا که 
نرخ تورم سالانه يا 12ماهه بازه خیلي گسترده اي 
را شامل مي شود، قیمت ها تا دوسال تاثیرشان را 
روي شاخص تورم ســالانه حفظ مي کنند. براي 
مثال قیمت ها در تیرماه ســال 9۶ همچنان روي 
شاخص تورم 12ماهه در خرداد 98 تاثیرگذارند. 

همین مورد باعث مي شــود نوسانات تورم سالانه 
خیلي کمتر از تورم نقطه به نقطه باشد. اگر يادتان 
باشــد، تورم نقطه به نقطه در عــرض چندماه از 
حدود 10درصد به ۵0درصد رسیده، درحالي که 
تورم سالانه تازه به 3۷.۶درصد رسیده است. اين 
مورد نشان مي دهد تورم ســالانه بهتر مي تواند 
وضعیت تغییــرات قیمت را در کشــور توضیح 
دهد و براي همین همیشــه از تورم سالانه براي 
تصمیم گیري هاي بلندمدت اســتفاده مي کنند. 
چراکه تغییرات کوتاه مدت تاثیر بسیار کمي  روي 
آن دارند. تورم ســالانه تنها درصورتي از جايش 
تکان مي خورد که وضعیت بحراني شده باشد. در 
طرف مقابل تورم نقطه به نقطه بهتر مي تواند اثرات 
گذرا را در خود نشان دهد. براي همین به محض 

وقوع تغییرات در بازار مي توانیم تاثیر آن را روي 
تورم نقطه به نقطه ببینیم.

گروهسوم:تورمماهانهبهکمترینميزان
خوددرچندماهگذشتهرسيد

خوشبین ها در گروه سوم جاي مي گیرند. آنهايي 
که مي خواهند از زاويه مثبت بــه گزارش مرکز 
آمار از تورم خردادماه نگاه کنند. کمترين عددي 
که مي توان در گزارش هاي تــورم پیدا کرد، نرخ 
تورم ماهانه است که در گزارش خردادماه معادل 
0.8درصد گزارش شده. تورم ماهانه نشان مي دهد 
در يک ماه گذشــته چه تغییراتي براي شاخص 
قیمت پیش آمده. آنطور که مرکز آمار مي گويد، 
شاخص قیمت مصرف کننده که در ارديبهشت ماه 

روي 1۷3.۵واحد بود، حالا به 1۷4.9رســیده و 
تنها 0.8درصد افزايش پیدا کرده است. هیچ کس 
از عــدد 0.8درصد نمي ترســد و همیــن مورد 
باعث مي شود کساني که مي خواهند وضعیت را 
امیدوارانه تر نشان دهند، سراغ تورم ماهانه بروند. 
0.8درصدي شــدن تورم خبر خوبي به حساب 
مي آيد. چراکه بالاخره بعد از چندماه تورم ماهانه 
به زير يک درصد رسیده و چنین موضوعي نشان 
مي دهد بالاخره قرار اســت تورم افسارگسیخته 
يک جايي متوقف شود و شاهد افزايش 10واحدي 
نرخ تورم هر ماه نباشــیم. هرچنــد اين موضوع 
بســتگي به اتفاقات  آينده دارد و کمتر کســي 
مي تواند پیش بیني کند که مــاه بعد چه اتفاقي 

براي قیمت ها خواهد افتاد.

گروهچهارم:مرکزآماردروغميگوید!
»دلار پارسال چند بود، الان چنده؟« متداول ترين 
گزاره براي ردکردن گزارش هاي مرکز آمار است. 
مي توانید به جاي دلار، از ســکه تمام، گوشــت، 
گوجه فرنگي، پیاز يا هر کلمه  ديگري اســتفاده 
کنید و نتیجه بگیريد که قیمت اين موارد نسبت 
به پارسال چندبرابر شده، پس تورم 3۷.۶درصدي 
دروغ محض است و مي خواهند ســر ما را با اين 
اعداد و ارقــام خیالي گرم کنند! امــا چرا چنین 
اســتدلالي غلط اســت؟ مرکز آمار براي بررسي 
تغییرات قیمت کالاها و خدمــات مصرفي، يک 
بســته ثابت از همه اقلامي  که ممکن است براي 
آنها پــول بپردازيد تهیه کــرده. از برنجي که هر 
روز مي خوريم تا قبــض آب و برق، همگي در اين 

فهرســت قرار دارند و هرکدامشان با يک ضريبي 
روي شاخص قیمت ها و نرخ تورم تاثیر مي گذارد. 
براي مثال قیمت ســیگار، کمترين تاثیر را روي 
نرخ تورم دارد، چراکه خیلي ها سیگار نمي کشند 
و آنهايي هم که مي کشند، تغییرات قیمت سیگار 
آنچنان در زندگي شــان تاثیرگذار نیست. براي 
همین دخانیات کمترين ضريب اهمیت را در بین 
گروه هاي کالا و خدمات دارد و تنها 0.۵9درصد 
در تعیین شاخص قیمت ها و نرخ تورم تاثیرگذار 
اســت. در طرف مقابل تغییرات قیمت مسکن، 
آب، برق و گاز بیشترين تاثیرات را  روي زندگي ما 
مي گذارد. براي همین مرکز آمار بیشترين ضريب 
اهمیت را براي اين گروه در نظر گرفته و تغییرات 
قیمت آن 3۵.۵درصد در تعیین شاخص قیمت ها 

و نرخ تورم تاثیر دارد.
با ثابت نگه داشــتن قیمت هرکدام از اين کالاها 
و خدمات مي تــوان مانع از بالارفتــن نرخ تورم 
شــد. يکي از همین موارد قیمت بنزين است که 
طي ســال ها ثابت مانده و به تنهايي تاثیر زيادي 
در پايین نگه  داشــتن نرخ تورم دارد. مورد ديگر 
هزينه آب و برق است که در يک سال اخیر تغییر 
چنداني نداشــته و براي آن تورم 13.3درصدي 
گزارش شده است. در طرف مقابل گروه هايي مثل 
محصولات خوراکي افزايش قیمت خیلي بیشتري 
نسبت به تورم ســالانه دارند. گزارش مرکز آمار 
مي گويد، تورم نقطه به نقطه محصولات خوراکي 
۷4درصد اســت. به عبارتي قیمــت محصولات 
خوراکي در خردادماه به طــور میانگین 1.۷برابر 
قیمت آنها در خرداد 9۷ است. از چنین مواردي 
نتیجه مي گیريم همه کالاها و خدمات در تعیین 
نرخ تــورم اثرگذارند، اما نبايــد اندازه گیري نرخ 
تورم را به هرکدام از اين موارد مثل گوشت، مرغ، 
پیاز و... محدود کــرد. عموما خبرهايي که از بازار 

مي شــنويم، مربوط به گران شدن فلان محصول 
است. يک روز مي شــنويم گوشــت گران شده، 
يــک روز از گراني گوجه فرنگي خبــر مي دهند و 
يک روز ديگر مي گويند شــکر در بازار نیســت. 
با اين وجــود هیچ کــس حرفــي از ثابت ماندن 
قیمت ها نمي زند و ما نمي توانیــم ببینیم دقیقا 
چــه محصولاتي نقــش ترمز را براي نــرخ تورم 
ايفا مي کنند و صرفا براســاس اخبار گران شدن 
محصولات انتظار داريم تورم واقعي خیلي بیشتر 

از نرخ مرکز آمار باشد. 

چرابایدبهگزارشمرکزآماراعتمادداشته
باشيم؟

براي اينکــه ببینیم گزارش تــورم مرکز آمار تا 
چه حد درســت است، بايد ســراغ قیمت ها در 
بازار برويم. اگر کمي  از جو به وجود آمده فاصله 
بگیريم، مي بینیم قیمت گوشت قرمز در خرداد 
نسبت به يک ماه قبل به میزان خیلي کم کاهش 
پیدا کرد. هرچند نسبت به مدت مشابه سال قبل 
تقريبا دو برابر شده. پارســال اين موقع هر کیلو 
گوشــت حدود 40 تا ۵0هزار تومان بود و حالا 
تقريبا با 100هزار تومان مي توان يک کیلوگرم 
گوشت خريد. چندماه پیش هر کیلوگرم گوشت 
گوســفند حدود 120هزار تومان و هر کیلوگرم 
گوشت گاو يا گوســاله تقريبا 100هزار تومان 
بود و به طور میانگین براي خريد گوشــت بايد 
110هزار تومان پول مي داديــم. اين تغییرات 
قیمت دقیقا همان چیزي اســت که در گزارش 
مرکز آمار مي توان مشــاهده کرد. اين گزارش 
مي گويــد تــورم نقطه به نقطــه گوشــت قرمز 
9۶.4درصد است و يعني نسبت به سال گذشته 
دوبرابر شــده، همچنین تورم ماهانه آن منفي 
0.2درصد است و نشــان دهنده کاهش جزيي 
قیمت گوشت است. مورد ديگري که مي توانیم به 
صورت ملموس آن را ببینیم در مورد قیمت میوه 
است. قیمت میوه و خشــکبار در ارديبهشت ماه 
به خاطر حضور نوبرانه هــا در بازار کلي بالا رفت. 
در طرف مقابل خردادماه شــاهد افزايش قیمت 
آنچناني در مورد میوه ها نبوديــم و نوبرانه ها با 
فراوان شدن در بازار ارزش اولشــان را از دست 
دادند. براي همین شــاهد کاهش جزيي قیمت 
در بازار میوه بوديم. چیــزي که عینا در گزارش 
مرکز آمار آمده و نشان مي دهد تورم گروه میوه 
و خشکبار براي خردادماه منفي 2.2درصد است. 
درحالي که تغییرات قیمت آن نسبت به پارسال 
در تورم نقطه به نقطه ۷8.8درصدي قابل مشاهده 
است. با همین موارد جزيي مي توان باور کرد که 
مرکز آمار دشمني خاصي با ما ندارد و هر چیزي 

که مي گويد حقیقت است.

چه کسي درباره تورم 
دروغ مي گويد؟

گزارش مرکز آمار از تورم خردادماه اعداد و ارقام 
متفاوتي دارد و هرکسي روي يکي از نرخ هاي 

0.8درصد، 37.6درصد و 50.4درصد تمرکز مي کند. 
اعدادي که غيرواقعي نيستند اما...

احمدرضانجفي|هرکسحرفخودشراميزند.یکيميگویدتورمخردادماه0.8درصدشده،
یکيازنرختورم50.4درصديصحبتميکندویکنفردیگرازرسيدننرختورمبه37.6درصد
خبرميدهد.بعضيدیگرهمکلاآبپاکيرارويدستمانميریزندوهمهگزارشهايمرکزآمار
رادروغميدانند.آنهاميگویندپارسالدلارچهارهزارتومانبود،الانشده13هزارتومان.پس
همهچيزبایدسهبرابرشدهباشدوتورم200درصداست!بالاخرهکدامیکازاینگروههاراستشرا
ميگویند؟دراینگزارشسراغتکتکاینگزارههارفتيمتاببينيمآخرسرکدامگروهبهماراست
ميگویدوکدامگروهميخواهدسرماراشيرهبمالد؟خبرهایيکهبهگزارشتورممربوطهستند،
عموماسهرویکرددارند.یکيآندستهايهستندکهميخواهندوضعيترابدترازچيزيکههست
نشاندهند.آنهاسراغتورمنقطهبهنقطه50.4درصديميروند،ميگویندنرختورمازمرز50درصد
عبورکردهاست.یکدستهروندمعقولوميانهرادرپيشميگيرندوتاکيدشانرارويعددتورم
سالانهیا12ماههميگذارندکهدرگزارشخردادماهمرکزآمار37.6درصداعلامشدهاست.عدهاي
دیگرسراغکوچکترینعدددراینگزارشميروندکهنشانميدهدتورمماهانهدرخردادماهبه
0.8درصدرسيدهوتقریبانزدیکصفراست.شایدبهنظرتانغيرمنطقيبرسد،امابایدبگویمکههر
سهگروهعينحقيقتراميگویند.بااینتفاوتکههرکدامازیکزاویهماجرارابررسيميکنند.
هميشهیکگروهچهارمهموجودداردکهازاساسگزارشمرکزآمارراقبولنداردومعتقداست
نرختورمچندبرابرآنرقمياستکهمرکزآماراعلامميکند.بایدببينيمحرفحسابهرکداماز

اینچهارگروهچيستوچراچنينتفاوتهايبزرگيدرگزارشمرکزآماروجوددارد.

 بررسی گزارش های حوزه بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
تهران در سال های اخیر نشــان از آن دارد که بیشترين 
حجم تخلف اصناف مربــوط به گران فروشــی و درج 
نکردن قیمت روی محصولات بوده اســت. اتفاقی که 
در گران فروشی مکمل يکديگر اســت و باعث می شود 
سوءاستفاده گران محصول را گران تر از نرخ واقعی عرضه 

کنند. اين اتفاق در محصولاتی که عموماً نرخ رسمی يا 
درج شده از سوی تولیدکننده ندارد، بسیار رخ می دهد 
اما در ماه های اخیر برخی افراد پا را فراتر گذاشــته اند 
و محصولاتی که نرخ درج شده از ســوی کارخانه های 
تولیدی دارند را گران تر از نرخ درج شده، عرضه می کنند. 
اين اتفاق در برخی محصولات به صورت رسمی رخ داده 

بود و فروشــندگان با ارائه فاکتور خريــد مدعی بودند 
محصول را گران تر از قیمت درج شــده روی آن، از بازار 
خريداری کرده اند. حســین دروديان رئیس بازرسی و 
نظارت اتاق اصناف تهران در اين باره به ايسنا می گويد 
مخدوش کــردن و تغییر قیمت محصــولات تولیدی 
از ســوی واحدهای توزيعی و صنفی، تقلب محســوب 
می شــود و اين عمل مجازات ســنگین تری نسبت به 

گران فروشی دارد. 

  شگرد بازار

مجازاتمخدوشکردنقيمتکالاها

آنهایيکهميخواهندپيازداغ
ماجرارازیادکننداولاز

همهسراغتورمنقطهبهنقطه
50.4درصدميروند.آندستهاز
اخبارکهميخواهنددقيقاهمان
چيزيکههستراگزارشکنند،

سراغتورمسالانهیا12ماهه
ميروندکه37.6درصداست.
خوشبينهادرگروهسومجاي
ميگيرند.آنهایيکهميخواهند
اززاویهمثبتبهگزارشمرکز

آمارازتورمخردادماهنگاهکنند.
آنهارویتورمماهانه0.8درصدی

تمرکزمیکنند
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هميشهدرخودروآبیخداشتهباشيد
مقايسه انواع يخچال  خودرو موجود در بازار با بودجه 300هزار تومانی

گروهبازار|گرمایهواکمکمداردازحدتحملفراترمیرودومعلومنيستکیمیخواهدکمیبهحالرانندههاییکهصبحوظهرزیرآفتابدر
خياباناینطرفوآنطرفمیروندرحمکند.دراینروزهایگرم،تنهاچيزیکهمیتواندماراخوشحالکندیکليوانآبخنکاست.آرزویی
کهیخچالخودروبهراحتیآنرابرایمانبرآوردهمیکند.اینیخچالمیتواندیاروهمراهروزهاییباشدکهمجبوریممدتزیادیدرخودرو
رانندگیکنيم.حالامیخواهدتاکسیباشد،یاسواریوکاميون.بههرصورتاینیخچالهاهمقابليتسردنگهداشتنموادغذاییرادارند،هم

میتوانندبهعنوانیکگرمکن،ناهارتانراهميشهگرمنگهدارند.

6L ۱   روستیک، مدل

يخچال روستیک می تواند دما را تا 1۵ الی 24درجه تغییر دهد. 
اين يخچال خودرو مجهز به سیستم سردکننده  سريع بوده و قادر 
است در زمانی کوتاه دمای يخچال را پايین آورد. برای جلوگیری 
از تبادل گرمــای بین يخچــال و محیط بیــرون از يک عايق 

پلی اورتان استفاده شده است تا میزان مصرف انرژی کم شود. 
از ديگر ويژگی هــای اين يخچال می توان بــه حالت گرمايش 
يخچال اشاره کرد که برای نگهداری مواد غذايی که می خواهیم 
تا چند ساعت گرم بماند اشــاره کرد البته قطعا اين گرما حالت 
مايکروويو را ندارد ولی برای گرم نگه داشتن غذای کودک در حد 

يک الی يک ساعت و نیم بسیار مناسب است. 
اين محصول انــرژی موردنیاز خــود را از بخش فندکی خودرو 
تامین می کند و برای اين منظور به يک کابل برق مجهز شــده 
است. يخچال روستیک گنجايشی شش لیتری دارد. همچنین 
اگر سرمای خود يخچال پاســخگوی نیاز شما نباشد می توانید 
با گذاشتن تکه های يخ بین مواد غذايی خود سرمای يخچال را 

چند برابر کنید.
قيمت:330هزارتومان

يخچال خودرو آتی انرژی ۷.۵لیتر گنجايش دارد که نســبت به 
رقبايش گنجايش بالايی به حساب می آيد. اين يخچال که بین 
دو صندلی خودرو قرار می گیــرد، انرژی خود را از طريق فندکی 
ماشین با يک سیم کابل تامین می کند. وزن اين يخچال خودرو 
1.9کیلوگرم اســت و از اين نظر برای جابه جايی آن مشــکلی 
نخواهید داشت. يخچال خودرو آتی انرژی توانايی سرد نگه داشتن 
مواد غذايی بین 1۵ تا 2۵درجه سانتی گراد کمتر از دمای محیط 
را دارد. اين محصول صرفا يخچال نیست و از آن می توان به عنوان 
گرم کن هم استفاده کرد. البته توانايی گرم کردن آن خیلی بالا 
نیســت ولی می تواند مواد غذايی را تا ۶0درجه سانتی گراد گرم 
نگه دارد. علاوه بر اين فرقی نمی کند ماشین سنگین سوار شويد 
يا يخچال را برای خودروی شخصی يا تاکسی تان بخواهید. اين 
يخچال در هر دو خودروهای سواری و سنگین قابل استفاده است. 
يکی ديگر از نکات اين کالا قابل حمل بودن آن با يک بند رودوشی 
همراه اســت تا برای قدم زدن و نشســتن در هوای آزاد بتوانید 

يخچال را همراه خود ببريد. 
قيمت:350هزارتومان
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550هزار

770هزار

640هزار

580هزار

550هزار

900هزار

780هزار

750هزار

730هزار

620هزار

قيمتانواعهارددیسکاکسترنال

وسترندیجيتال

ایدیتا

ایدیتا

سيگيت

توشيبا

سيليکونپاور

سيليکونپاور

ترنسند

اپيسر

ویکومن

Elements

HD710Pro

HV300

BackupPlusSlim

CanvioAdvance

ArmorA85

D30

StoreJet25C3N

Ac630

VC-810

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمتانواعتلویزیونهوشمند55اینچ

ایکسویژن

ایکسویژن

سامسونگ

سامسونگ

سونی

سونی

الجی

تیسیال

پاناسونيک

اسنوا

55XT515

55XKU635

55NU7900

55MU7980

KD-55X7000F

KD-55X8500F

55UK69000GI

55C2LUS

55DS630R

SUD-55S100BLD

پنجميليونو900هزار

هشتميليونو800هزار

11ميليونو600هزار

13ميليون

11ميليونو800هزار

16ميليونو400هزار

16ميليونو500هزار

هفتميليونو300هزار

10ميليونو900هزار

9ميليون
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3

4

5

6

7
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فروش13هزارو400

15هزارو270

17هزارو75

سههزارو650

دوهزارو300

چهارميليونو700هزار

چهارميليونو580هزار

دوميليونو420هزار

یکميليونو630هزار

437هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهمامارات

ليرترکيه

تمامسکهجدید

تمامسکهقدیم

نيمسکه

ربعسکه

گرمطلای18عيار

خرید13هزارو300

15هزارو120

16هزارو875

سههزارو630

دوهزارو280

چهارميليونو600هزار

چهارميليونو480هزار

دوميليونو320هزار

یکميليونو530هزار

---

  مسکن

دوگزینهمنطقيبرايمتقاضيانواممسکن
وام صندوق يکم را مي توان از شهري به شهر ديگر منتقل کرد، ضمن اينکه با کاهش چشمگير قيمت 

اوراق تسهيلات راه براي صاحبخانه شدن در شهرستان ها هموارتر از هميشه است 
قیمت مســکن بالارفته امــا اينکه گفته مي شــود ديگر 
جوابگوي خريد خانه نیســت، عمومیت نــدارد. حداقل 
در تهران نمي توان بدون اندوخته و آورده شــخصي قابل 
ملاحظه صاحبخانه شد اما اوضاع در شهرستان ها و حتي 

مراکز استان ها متفاوت است.
 شــايد بعضي ها هم اوضاع را طور ديگري ببینند و ترجیح 
بدهنــد وام صندوق مســکن يکم خــود را از تهــران به 
شهرستان ها منتقل کنند. اين يک روش منطقي است. در 
کنارش مي توان روي دريافت وام با کمک بورس حســاب 

کرد. 

انتقالواممسکنیکمازتهرانبهدیگرشهرها
وام مسکن درحال حاضر براي زوج ها در تهران 1۶0میلیون 
تومان، در مراکز استان و شهرســتان هاي بالاي 200هزار 
نفر، 120میلیون تومــان و در ديگر مناطــق 80میلیون 
تومان اســت. اين رقم براي مجردها بــه ترتیب در تهران 
80میلیون، در مراکز استان و شــهرهاي بالاي 200هزار 
نفر، ۶0میلیون تومان و در ديگر مناطق 40میلیون تومان 
است. تهران بیشترين ســهم را از وام مسکن يکم دارد. اما 
اين طور نیست که بتوانید میزان وامي  را که در تهران به شما 
تعلق مي گیرد، به شهرهاي ديگر منتقل کنید. پس اگر در 

تهران سپرده گذاري کرديد و قصد خريد خانه در شهرهاي 
ديگر را داريد، طبق قانون سقف تسهیلات شهر مقصد براي 
شما درنظر گرفته مي شــود. به عنوان مثال، اگر در تهران 
80میلیون تومان به شخصي تعلق مي گیرد، وقتي بخواهد 
اين وام را به شهرهاي ديگر با جمعیت بالاي 200هزار نفر 
جمعیت مثل مشــهد منتقل کند، رقم وام به ۶0میلیون 
تومان کاهش پیدا مي کند يا اگر به شهرستان هاي کوچک 
زير 200هزار نفر جمعیت برود، اين تسهیلات به 40میلیون 
تومان مي رسد. اگرچه در انتقال وام از تهران به ديگر شهرها 
میزان اعتبار اختصاص يافته به شما کاهش پیدا مي کند اما 

برعکسش اتفاق نمي افتد. يعني اگر موعد پرداخت وام در 
شهرستان برسد و شما بخواهید آن را به تهران منتقل کنید، 
ســقف وام افزايش پیدا نمي کند. قانون کلي بانک مسکن 
مي گويد: شهر محل افتتاح حساب يا شهر محل خريد ملک، 
هر کدام میزان تسهیلاتش کمتر باشد، به همان میزان وام 
به متقاضي پرداخت مي شود. براي انتقال وام مسکن يکم به 
کلانشهرها لازم است که مدرک معتبري به بانک ارائه دهید. 
مدرکي در حد و اندازه مبايعه نامه يا قرارداد خريد ملک در 

شهر مقصد، براي بانک کافي است. 
خریداوراقتسهيلاتراجديبگيرید

خبرها از کاهش شــديد قیمت اوراق تســهیلات مسکن 
حکايت دارند. اين برگه ها که هرکدامشان نماينده ۵00هزار 
تومان وام اســت)اگر آنها را بخريد ديگــر در صف و نوبت 
دريافــت وام منتظر نمي مانید( تا همین چندســال پیش 
بالاي 100هزار تومان قیمت داشــت اما حالا ارزششــان 

تا 40،۵0هــزار تومان کاهش پیدا کرده اســت. دلیل اين 
اتفاق را افزايش قیمت مســکن و کاهش تقاضا مي دانند. 
يعني به شــکل محترمانه مي گويند اوراق تسهیلات بدون 
مشتري مانده اند. بله! ولي اين حرف تا زماني درست است 
که منظورمان خانه خريدن در تهران باشــد ولي وقتي وام 
به دست در بقیه شــهرها دنبال خريد خانه برويم، آمارها 

مي گويند هنوز مي توان روي وام مسکن حساب باز کرد. 
در معاملات روز گذشته اوراق گواهي حق تقدم تسهیلات 
مســکن، نمادهاي معاملاتي مربوط به تیرماه 9۶ با قیمت 
38هزار و 4۶۶تومان ارزان تريــن انتخاب بود. در حالي که 

گران ترين برگه ها نهايتا 44هزارتومان فروخته مي شدند.
رفتار بازار را از منظر حجم معامــلات نیز مي توان تحلیل 
کرد؛ بیشترين تعداد خريد و فروش اوراق تسهیلات مسکن 
به اوراق تسهیلات مسکن صادره در خرداد 98 اختصاص 
دارد. بیش از سه هزار نفر در صف خريد اين برگه ها بودند و 

موفق شدند 33هزار و 300برگه بخرند. نماد معاملاتي تسه 
9802 مربوط به اوراق صادر شــده در ارديبهشت امسال، 
با پنج هزار و 90برگه و ايجاد صف خريد از ســوي 844نفر 
دومین نماد معاملاتي در معاملات روز گذشته فرابورس بود. 
کمترين میزان فروش اين برگه ها به نماد معاملاتي تســه 
9۷09 متعلق به اوراق تسهیلات مسکن صادره در آذر 9۷ 
اختصاص داشت که تنها دوتا از آنها توسط يک نفر خريداري 
شد. با اين حال حداقل در پنج نماد معاملاتي تعداد برگه هاي 
معامله شــده در بازه هزار تا دوهزار برگه قرار داشــت و در 
11نماد معاملاتي کمتر از هزاربرگه به فروش رســید. در 
ســه نماد معاملاتي نیز کمتر از 10برگــه خريد و فروش 
شد. اتفاقي که نشــان مي دهد با کاهش قیمت هاي اوراق، 
بیشتر آنهايي در بازار حضور دارند که قصد سرمايه گذاري 
دارند. تاريخ انقضاي برگه هاي فروخته شــده اين مسئله را 

اثبات مي کند. 
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هاشم  یکه زارع مدیرعامل ایران خودرو با یادآوری عدم موافقت پژو برای داخلی سازی سدان 301 در ایران گفت : 
قرار است با عمق ساخت داخل 80 درصد و مونتاژ کامل موتور جدید EC5 در کشور، سری 301 را در تیراژ 30 

و 100 هزار دستگاهی در سال 98  و 99 روانه بازار مصرف کنیم.

گروه خودرو| برخی می گويند 10، برخی 12 و برخی 
15 دستگاه اما حتی اگر سومین عدد را هم نرخ واقعی 
فروش مینی کلابمن در نظر بگیريم، در بهترين حالت 
اين خودرو يک محصول شکســت خورده اســت که 
کسی در بازار سراغش نمی رود. واردکننده مینی گرچه 
سعی بســیاری دارد تا پرونده ورود اين برند به ايران را 
موفقیت آمیز، توام با استقبال گسترده و جالب معرفی 
کند اما گشتی در بازار، گفت وگو با گالری داران بزرگ   
و چرخی در خیابان های مهم پايتخت نشــان می دهد 
کسی از برند مینی و به طور خاص خودرو استیشن واگن 
اين شرکت يعنی کلابمن خبر ندارد. کلابمن که در کنار 
کانتری من و مینی کوپر سه محصول مهم اين شرکت 
انگلیسی هستند، به لطف استفاده از مديريت و مهندسی 
شرکت ب.ام.و، در يک دهه اخیر احیا شده و از شرايط 
بحرانی ابتدای قرن 21 دور شده اند. اينجا در يک گزارش 
مفصل نگاهــی انداخته ايم به يکــی از بدفروش ترين، 
گمنام ترين و خاص ترين خودروهای بازار وارداتی های 
ايران که با قیمتی بالغ بر 1.250 میلیارد تومان تقريبا 

هیچ خريداری ندارد.
 تاریخچه 

کلابمن که در نخستین بار در ســال های ابتدايی دهه 
70 میلادی به بازار انگلستان معرفی شد، پس از فروشی 
نه چندان جالب پرونده اش به مدت سه دهه بسته شد 
تا اينکه سرانجام نسل اول و واقعی اين خودرو در سال 
2007 معرفی شد و طی هفت سال با يک فیس لیفت 
در بازارهای اروپا و آمريکای شمالی حضور داشت. نسل 
دوم اين خودرو هم که از اواخر ســال 2014 و ابتدای 
2015 معرفی شده و نســخه های موجود در ايران هم 
از اين گونه هستند، در ســه سال اخیر وضعیت فروش 
بهتری را در اروپا در مقايســه با قبــل تجربه می کند. 
اين خودرو که از اوايل ســال 2019 با نسخه نیوفیس 
در اروپای غربی عرضه می شــود، هم اينک در شــمار 
خاص ترين خودروهای پريمیوم است که هیچ شباهتی 

به محصولات معمول اين کلاس ندارد.
  مشخصات کلابمن در ایران

با چهار رنگ ســفید، مشــکی قرمز و آبی )به استناد 
تصاوير گمرک اين خودرو با رنگ ســبز هم وارد شده 
اســت(، کلابمن يکی از کمیاب ترين محصولاتی است 
که می توانید با آن پشت چراغ  قرمز شبیه   يک هیولای 
عجیب شــويد! چرا؟ چون همه از خود خواهند پرسید 

اين آدم چطور توانسته پای يک استیشن واگن عريض 
و نسبتا بد ترکیب، با آن موتور ضعیف و درهای عجیب 
عقب بیش از 1.25 میلیارد تومان پــول بپردازد؟ اين 
افراد البته اگــر بی انصاف به ســتايش ايمنی، مصرف 
سوخت، تجهیزات گسترده و کیفیت ساخت خوب اتاق 
اين خودرو اشــاره می کنند و سپس منصفانه تر درباره 
کلابمن نظر می دهند  اما اگر واجد صفت انصاف نباشند 
خواهند گفت طرف ديوانه است! البته که خريدار کلابمن 
ديوانه نیست. به غیر از پنج سال گارانتی خودرو، شما 
با پرداخت مبلغ يك میلیــارد و 265 میلیون تومان از 
امکاناتی نظیــر کیت بدنه JCW  يا جــان کوپر ورک 
شــامل رينگ و ادوات داخلی و برخی ظريف کاری ها 
سود می بريد. همچنین مجموعه کامل رادارها، هداپ 
ديسپلی، صندلی های برقی همراه با مموری، گرمکن و 
سردکن، سیستم اتو پارک و اتو ترانک، سیستم صوتی 
هارمن کاردن به همراه ســقف پانوراما تنها بخشی از 
امکاناتی است که با کلابمن عايد شما می شود. در بخش 
فنی هم اين خودرو همانند نسخه کوپر Sبه يک پیشرانه 
چهار ســیلندر خطی با حجم سیلندر دو لیتری مجهز 
شده است که خروجی قدرت آن برابر با 192 اسب بخار 
و همچنین گشتاور خروجی آن معادل 280 نیوتن متر 
خواهد بود  اما برای ارسال بهتر نیرو به سمت چرخ های 
محرک جلو، شرکت سازنده از جعبه دنده هشت سرعته 

اتوماتیک اســتفاده کرده   که با تبديــل بهتر و انتقال 
سريع تر نیرو به ســمت چرخ ها، باعث شده تا حداقل 
شتاب 7.2 ثانیه و سقف سرعت 228 کیلومتر بر ساعت 
به دست آيد. عددی که البته در واقع تا حدود هشت ثانیه 
هم افزايش پیدا می کند. مینی کلابمن که در بدو ورود 
به بازار ايران با قیمت 445 میلیون تومان به خريداران 
عرضه شد، بنابر تايید وارد کننده يکی از غم نگیزترين 
سرنوشــت ها را در بازار اين بین انبوهی از خودروهای 

وارداتی تجربه کرده است.
  استیشن میلیاردی؛ مسئله این است

نظر واردکننده درباره اين خودرو انگلیســی چیست؟ 
گفت وگوی بی پرده هفت صبح با يکی از کارشناســان 
پرشیا خودرو که در نمايندگی محدوده شمال پايتخت 
فعالیت می کند گويای اين موضوع است که برند مینی 
اساسا جزو 125 دســتگاه که عمده آنها به شاسی بلند 
کانتری من متعلق اســت، نتوانسته چندان محبوبیتی 
در اير ان پیــدا کند و حتی ضعیف تــر از دی اس ظاهر 
شده است. اين کارشناس با اشــاره به واردات 10 تا 15 
دســتگاهی کلابمن به ايران گفت: همیــن تعداد هم 
خريداری ندارند چون اين محصول واقعا خاصی است. 
وی در گفت وگو با هفت  صبح درباره ســطح هندلینگ 
اين خودرو 1.265 میلیارد تومانی گفت : قیمت خودرو 
 MPV واقعا بالاست اما هندلینگ کلابمن حتی به پای
اکتیوتورر 218 هم نمی رسد و در بهترين حالت چیزی 
شبیه ب.ام.و 120 هاچ بک است. البته پايداری خودرو 
واقعا بالاست و اين به دلیل کشیدگی خودرو در عرض و 
تقسیم وزن مناسب کلابمن است. وی در ادامه به سوال 
ما درباره تشــابهات اين محصــول و دی اس5 واکنش 
نشان داد و خاطرنشان کرد   کلابمن اساسا متفاوت ازآن 
محصول فرانسوی است و تکنولوژی و مهندسی ب.ام.و 
را پشت سر خود دارد. شايد فرم طراحی کلی دو خودرو 
شبیه هم باشند اما کلابمن با يک بررسی ساده از نظر 
مواد به کار رفته در اتاق، جنس بدنه،  تکنولوژی موتور 
و آپشــن ها خود را در مرتبه ای بالاتر از دی اس5 قرار 
می دهد.  اين کارشــناس در پاسخ به بازار فروش دست 
دوم کلابمن هم با اذعان به ناشناخته بودن خود خودرو 
گفت: طرف اگر عشق مینی باشــد کلابمن را روی هوا 
می زند در نتیجه افت خودرو زياد نیست! چیزی که البته 
با توجه به عدم ورود خــودرو جديد به بازار و نرخ بالای 

تورم کاملا طبیعی است! 

اینتگرا برمی گردد؟
هوندا و زيرشاخه لوکس ساز آن آکورا در دهه 90 خودرويی را روانه بازار مصرف کردند 
که با نام اينتگرا از ويژگی های اسپورتی خاص و جالبی برخوردار بود. محصولی کوپه 
با فرم کشیده آکورد و انعطاف پذيری ســیويک که می توانست دو خودرو را يک جا به 
خريداران جاه طلب ارائه کند. البته اين محصول هر چقدر در نسل های اولیه با اتاق های 
 DC5 متنوع از لیفت بک و سدان تا کوپه به بازار ارئه می شد اما در نسل های آخر که با کد
شناخته می شود، بیش از هر زمانی به فرم يک کوپه چهار نفره سبک وزن و اسپورت 
رســید. حالا اما يک طراح جوان از دپارتمان طراحی رنو طرحی تازه را برای بازسازی 
اين خودرو در نسلی کاملا نوين ارائه کرده که جاذبه بالايی دارد. اين کانسپت که با کد 
اينتگرا DC8 توسط جوردن روبن شتاين تاولر خلق شده، پسوند تايپ آر را هم که نشان 
محصولات عملکرد بالای هوندا است، با خود دارد تا در روزهايی که هوندا شاهد جولان 
تويوتا سوپرا در اروپا و آمريکای شمالی است، علاقه مندان به رقیب ديرينه تويوتا ناامید 

از خلق يک محصول مناسب  در اين رده نباشند!

عربده الدورادو عنابی
مدل 1976 است و از تولیدش بیش از 42 سال می گذرد اما هنوز هم جوان و قبراق و 
سرحال است. موتور حجیم و غول پیکری دارد که به  رغم تولید بیش از 237 اسب بخار، 
ابدا صدای گوشخراشی ندارد و در جاده با نوايی آرام و جالب، توانمندی خود را هر لحظه 
به راننده يادآوری می کند. الدورادو که در نسل نهم خود فروشی بالا را در ايران سپری 
کرده، در دو نسخه روباز و کوپه، کی از گران ترين خودروهای کلاسیک موجود در کشور 
است که بسته به تريم ها و تیپ های تجهیزاتی و البته سلامت بدنه، اتاق و موتور بین 250 
تا 500 میلیون تومان قیمت دارد. خودرويی 5.7 متری که پنج صندلی بزرگ و راحت 
و دلچسب را در کنار امکاناتی درخور، ترمزهای قوی، جعبه دنده اتومات و سواری نرم و 
راحت عايد خريدارانش می کند. لازم به يادآوری است که نسخه های کوپه اين خودرو 

در حراجی های کلاسیک آمريکا بین 12 تا 25 هزار دلار قیمت دارند.

تولید تویوتا روی شاسی مزدا 
طبق برخی شنیده ها از روزنامه های ژاپنی، احتمالا نسل آينده چندين محصول 
تويوتا و لکسوس روی پلتفرم محور عقب مزدا توسعه يابد در حالی که قلب تپنده 
آنها نیز يک پیشــرانه شش سیلندر خطی طراحی شــده توسط همین کمپانی 
خواهد بود. در اين خبر اعلام شده که اولین محصولات تجهیز شده به اين پروژه 
در سال 2022 از راه خواهند رسید. با اســتناد به اين خبر تويوتا ابتدا قصد دارد   
پلتفرم عقب محرک و پیشرانه شش سیلندر خطی مزدا را برای نسل بعدی سدان 
پريمیوم مارک X خود استفاده کند. لکســوس هم قصد دارد با بهره بردن از اين 
 LC و RC پلتفرم و پیشــرانه آن، يک محصول کوپه جديد را تولید کند که بین

جای خواهد گرفت. 

     دنده معکوس

تحویل بهاری سایپا به 60 هزار دستگاه رسید 
همزمان با رونق تولید خودرو، تحويل محصولات هم در شرکت سايپا سرعت گرفت. 
معاون بازاريابي و فروش گروه خودروســازي ســايپا گفت: اين گروه خودروسازي از 
نخستین روز كاري سال 98 تا پايان خرداد ماه، بیش از 60 هزار دستگاه انواع محصولات 
خود را به مشتريان تحويل داده است. به گزارش سايپانیوز، حسین كاظمي طرقي افزود: 
در كنار اجراي برنامه موفقیت آمیز رونق بخشي به جريان تولید و با برنامه ريزي مناسب، 
تسريع در تحويل خودرو به مشتريان در دستور كار قرار گرفت و گروه سايپا موفق شد 
در بهار امسال بیش از 60 هزار خودرو به مشتريان تحويل دهد. به گفته وي بخشي از 
اين خودروها، مربوط به تعهدات قبلي بوده و بخش ديگر آن براي پاسخگويي به تعهدات 
مربوط به فروش فوري و تنظیم بازار در نظر گرفته شــده است. كاظمي گفت: برنامه 
تكمیل و تجاري سازي خودروهاي داراي كسري قطعات پیشرفته در گروه خودروسازي 
ســايپا به خوبي پیش مي رود و در ماه هاي آتي روند عرضه خــودرو به بازار و تحويل 
خودروهاي معوق مشتريان نیز با سرعت بیشتري دنبال خواهد شد. معاون بازاريابي 
و فروش گروه خودروسازي سايپا ادامه داد: براساس اولويت بندي هاي صورت  گرفته و 
شناسايي مصرف كنندگان نهايي، روند عرضه خودرو را تا ايجاد آرامش كامل در بازار و 

جلب رضايت مشتريان ادامه خواهیم داد.

   بازارچه

   نوستالژی

      نیش ترمز

بررسی های هفت صبح نشان می دهد استیشن اسپورت
 لوکس مینی در ایران با قیمت 1.265 میلیارد توماني خود، بیش از 

آنکه محصولی جنجالی باشد، یک شکست  خورده بزرگ است

کسی از
 کلابمن خبر  داره!؟
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سانتافه چینی با طعم پژو 3008
نگاهی به نسل تازه شاسی بلندهای همکار شرقی ایران خودرو که 

توانسته در بدو ورود به بازار چین با استقبال خریداران روبه رو شود

گروه خودرو| نامش سانتافه چینی است. به همین ملاحت و بانمکی! قاب جلو پنجره 
سانتافه را برخی جزئیات جديد گرفته و گذاشــته روی دماغه کراس اووری در ابعاد 
هايما اس7. حاصل کار هم بد از آب در نیامده و حتی جالب توجه است. هايما که به 
نظر می رسد حساب ويژه ای روی شراکت بلندمدت با ايران خودرو باز کرده و اوضاع 
اقتصادی و مالی خوبی هم در چین ندارد، تلاش می کند آخرين تکنولوژی های روز 
و ترندهای طراحی را به شکلی پیوســته به محصولاتش اضافه کند. سری اس8 يا 
SG00 که آخرين دستاورد اين خودروساز کوچک چینی است، شانس بالايی برای 

حضور در ايران هم دارد.

اس8 که در نمای بیرونی از چراغ های LED باريک و يک دماغه تیز برخوردار است، 
بیش از هر محصولی به شــورولت بلیزر و هیوندای سانتافه جديد شباهت دارد. يک 
جلو پنجره بزرگ کرومی در کنار ســپری مملو از ورودی هــای هوا و چراغ، طرحی 
قدرتمند از اس8 ارائه می کنند. در نمای جانبی هم به لطف کاپوت کشیده و خطوط 
تیز روی بدنه، اس8 نمايی اسپورتی دارد که با کمک رينگ های آلیاژی 19 اينچی 
و لاستیک های ســايز 225 اين هايمای جديد را به محصولات روز جهان نزديک تر 
می کند. در قسمت عقبی خودرو هیچ شباهتی با سانتافه نداشته و به دلیل استفاده 
از چراغ های LED سراسری تیره در کل عرض در  صندوق نمايی شبیه   پژو 3008 
دارد. البته تعبیه جاي پلاک درون سپر موجب شده که نمای عقبی اس8 کمی بیش 
 از اندازه ساده به نظر برسد. در اين بخش همچنین برای محافظت بیشتر، سپر تقريباً 
به طور کامل با پلاستیک مشکی  رنگ پوشیده شده و دو سر اگزوز زيبا هم در طرفین 
آن تعبیه شده اســت. اين کراس اوور کامپکت چینی که به ترتیب 4.56 متر طول، 
1.85 متر عرض و 1.68 متر ارتفاع داشته از فاصله محوری 2.70 متری همسان با 
نیسان ايکس تريل سود می برد.  در کابین پنج  نفره  اس8 ، شخصیت اسپورت بیرونی 
انعکاس پیدا کرده   به گونه ای که در آن غربیلک فرمان D شکل و صندلی های جلو 
با پشــتی بلند و حمايت کننده های جانبی به همراه تريــم آلکانترا و فیبر کربنی به 
چشم می خورد درحالی که کنســول میانی هم به سمت راننده متمايل است. علاوه 
بر اين، تجهیزات اس8 هم چشمگیر اســت به گونه ای که هايما آن  را به صفحه آمپر 
ديجیتالی، غربیلک فرمان چند منظوره، سیســتم اطلاعاتی-سرگرمی پیشرفته با 
نمايشــگر رنگی 12 اينچی، سیستم ورود بدون کلید با اســتارت دکمه ای، تنظیم 
برقی و گرمکن صندلی های جلو، ترمز دســتی الکتريکی، سقف شیشه ای پانوراما، 
تريم چرمی و در  صندوق بار برقی مجهز کرده است.  همچنین در اين خودرو امکان 
انتخاب سه حالت رانندگی مختلف شامل اسپورت، برفی و اقتصادی هم وجود دارد 
که عملکرد پیشرانه، گیربکس و فرمان را تغییر می دهد اس8.  از لحاظ سیستم های 
ايمنی هم   خوب عمل کرده و تجهیزاتی چون کروز کنترل تطبیقی، سیستم حفظ 
حرکت میان خطوط، سیســتم جلوگیری از برخورد جلو و سیســتم کمک پارک 
اتوماتیک را در کنار چراغ های آن LED عقب، جلو و مه شکن ها ارائه کرده است.  در 
 HMGA )Haima زير پوسته  اس8 اما پلتفرم ماژولار و منعطف جديد هايما به نام
Global Architecture( به معنی معماری جهانی هايما قرار دارد که نســخه 
ارتقا يافته ای از پلتفرم کراس اوور مزدا تريبیوت سال 2000 بوده و بیشتر يک نمايش 
جذاب است تا طرحی نوآورانه. سیستم تعلیق اس8  نیز از همان نمونه  سنتی مورد 
استفاده در کراس اوورهای کامپکت اين شــرکت يعنی مک فرسون در جلو و چند 
اتصالی در عقب تشــکیل شده اســت. هايما که قیمتی 18 هزار دلاری را برای اين 
کراس اوور جديد اعلام کرده، برای اس8  سه پیشرانه  مختلف را ارائه کرده که همگی 

از نوع بنزينی توربوشارژ هستند. لیست 
اين موتورها از يک واحد کوچک 1.2 

لیتری سه ســیلندر با 150 اسب 
بخار قدرت آغاز می شود درحالی  
که نمونه های قوی تر دو نسخه 
توربو جديد 1.5 و 1.6 لیتری 
چهار ســیلندر توربو با قدرت 

165 و 185 اسب بخار است. 

منتظر تسلا مدل A باشید
خودروساز نوظهور آمريکايی که تنها به ساخت محصولات برقی و بردبلند علاقه دارد، 
طبق برآوردهای موسسه جاتوداينامیکز تا پايان سال فروشی برابر با پورشه را در اروپای 
غربی تجربه می کند. اتفاقی که گرچه قابل پیش بینی بود اما اگر با شايعه تولید سری 
ارزان قیمت و 28 هزار دلاری مدل A همراه شود، احتمالا ابعاد جديدی به خود خواهد 
گرفت و بازار برندهای اقتصادی نظیر فورد، تويوتا، هیوندای، فولکس واگن و کیا را هم 
دچار چالش خواهد کرد. تسلا  که تا اينجای سال توانسته با 31065 دستگاه فروش بر 
پورشه غلبه کند، طبق ادعای مجله الکترک شرايط را برای معرفی مدل کوچک و برقی 

A آماده می کند. تسلا هنوز واکنشی به اين خبر نشان نداده است.

   چهارچرخ

  گاراژ

شادکامان حذف کورولا
چرا و چگونه هیوندای النترا و کیا سراتو موفق شدند بازار 

سدان های مدرن و کوچک وارداتی ایران را فتح کنند؟
هفت صبح| ديگر به ديــدن چهره هــای خندان و 
جالب ســراتو و النترا در گالری های سطح شهر عادت 
کرده ايم. مدت های زيادی از حذف تويوتا کورولا از بازار 
وارداتی های ايران می گذرد و در نبود سیويک محصول 
هوندا، غیبت طولانی مگان ســدان و البته ناتوانی رنو 
فلوئنس در جلب توجه خريداران، بازار شــاهد جولان 
دو غول کره ای است که انصافا نسبت به يک دهه قبل 
محصولات شگفت انگیزی هستند. چه هیوندای النترا و 
چه کیا سراتو با رساندن خود به بالاترين رتبه های ايمنی 
بدنه و اتاق، دادن امکانات مدرن و البته افزايش سطح 
کیفی، ديگر سدان های صرفا جذابی نیستند. کره ای ها 
واقعا دارند تلاش می کنند که چیزهايی شبیه و حتی 
بهتر از محصولات ژاپنی، اروپايی و آمريکايی بســازند. 
مقايســه فروش اين خودرو در ايران هم گويای تغییر 
ســبک کره ای ها به بهترين شکل ممکن است. ببینیم 
اين دو در آخرين نسخه های وارد شده به کشور چه در 

چنته دارند؟
 استایل خوش تیپ

در نگاه اول به النترای جديد شاهد يک سوناتا يا حتی 
جنسیس کوچک شده هستیم. خطوط سیال و مدور 
نسل پیشین جای خود را به زوايای شکسته و تند و تیز تر 
داده اند. جلو پنجره شش ضلعی و چراغ های گوشه دار 

جلو به همراه نوار LED نــور روز در پايین آنها نمايی 
جدی به قسمت جلويی خودرو بخشــیده است. خط 
شانه و محل قرارگیری دستگیره های در  تشابه زيادی با 
سوناتا دارند و در بخش پشتی فرم لبه دار در  صندوق بار 
و طراحی و گرافیک چراغ ها کاملا يادآور جنسیس نسل 
جديد هستند. در مقابل سراتو با به روز رسانی گرافیک 
چراغ های جلو و عقــب و رينگ های پنــج پره جديد 
اسپورت تر و جدی تر از نسخه قبل از فیس لیفت جلوه 
می کند. سراتو به راستی ظاهر جذاب تری در مقايسه با 
الانترا دارد و همین عامل باعث فروش بالايش در ايران 

شده است.
  فضای مدرن و متفاوت کابین

با قرارگیــری در کابین النترا حس کاملا مشــابهی با 
سوناتا احساس می شود. سادگی بیش از حد داشبورد 
و پنل ها و رودری ها، نقطه مقابل طراحی کابین نســل 
قبلی محســوب می شــود و باتوجه بــه اينکه مصرف 
کننده اين کلاس از خودرو حداقــل در ايران عموما به 
دنبال ويژگی های لوکس با ماهیت اسپورت می باشد، 
ممکن است آنچنان برايش مقبول واقع نشود. در مقابل 
داشبورد سراتو سرشــار از خطوط مدور و غیرمشابه با 
ديگر محصولات کیا اســت که اگرچه آنچنان جذاب و 
چشم نواز نیست اما اســپورت تر از النترا جلوه می کند. 

همچنین در سراتو باتوجه به زاويه شیشه جلو و داشبورد 
نور بیشتری وارد کابین می شود و ديد بهتری را نسبت به 
النترا خواهید داشت. در بخش پشتی نیز هر دو خودرو از 
فضای پا و سر مشابهی بهره می برند که به خاطر زاويه دار 

بودن انتهای سقف ورود به کابین اندکی دشوار است.
  نتیجه کلی

هر دو خودرو با توجــه به موج جديــد گرانی خودرو، 
قیمت بی ثباتی در بازه 500 تــا 600 میلیون تومانی 
 XC90 را تجربه می کنند که برابر اســت با قیمت ولوو
در اواخر سال 96. واقعا دور نیســت و همین چند ماه 
قبل می شد با اين مبلغ  پنج تا شش دستگاه کیا سراتو 
مونتاژ داخل خريد! به طور کلی می توان گفت   با توجه به 
ذائقه مشتريان ايرانی معمولا محصولات هیوندای از کیا 
پرطرفدار تر و پرفروش تر هستند و حال که کرمان موتور 
نیز در فکر مونتاژ النترا با قیمت ارزان تر اســت، فروش 
بیشتر از آن النترا خواهد بود اما سراتو نیز کماکان يکی 
از پرفروش ترين و پرطرفدار ترين ســدان های کوچک 
و اقتصادی بازار در بخش وارداتی ها به شــمار می رود. 
انتخاب سختی است ولی به نظر می رسد سراتو با توجه 
به ظاهر شکیل تر، کابین اسپورت تر و سواری خشن تر 
محصول بهتری برای خريداران ايرانی است. حداقل بازار 

که اين را می گويد!
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درحالی که مذکرات بــرای متوقف کردن برنامه 
هســته ای کره شــمالی به حال تعلیق درآمده، 
پیونگ يانگ از دريافت نامه ای با محتوای »عالی« 

از سوی دونالد ترامپ خبر می دهد.
خبرگزاری رسمی کره شمالی روز يکشنبه اعلام 
کرد   کیم جونگ اون، رهبر اين کشــور نامه ای 
شخصی از جانب رئیس جمهوری آمريکا دريافت 

کرده و از محتوای آن بسیار رضايت دارد. 
در اين گزارش بدون اشــاره به جزئیات تصريح 
شده است که کیم جونگ اون پس از خواندن نامه 
محتوای آن را »عالی« توصیف و ضمن تحسین 
قوه درک سیاسی و شــجاعت رئیس جمهوری 

آمريکا گفته است که با دقت محتوای قابل توجه 
نامه را مورد مطالعه قرار خواهد داد.

کاخ سفید هنوز از هرگونه اظهار نظر برای تايید 
ارسال نامه ای از سوی ترامپ برای کیم جونگ اون 
خودداری کرده، در حالی که ارسال چنین نامه ای 
از سوی دفتر رياست جمهوری کره جنوبی مورد 
تايید قرار گرفته اســت. در بیانیه نهاد رياســت 
جمهوری کره جنوبی ضمن اشــاره به اين نامه 
آمده است: »سئول اين مسئله را مثبت ارزيابی 
می کند و امیدوار اســت کــه گفت وگوها میان 
کره شمالی و ايالات متحده آمريکا از طريق تبادل 
نامه هايی در سطوح بالا در مســیر درست قرار 

گیرد و با پیشرفت های مورد انتظار همراه شود.«
دونالد ترامپ روز يازدهــم ژوئن اعلام کرده بود   
نامه ای »زيبا« و »بســیار گرم« از ســوی کیم 
جونگ اون دريافت کرده است. رئیس جمهوری 
آمريکا پس از دريافت اين نامه اعلام کرد   به رغم 
موانع موجود در مذاکرات هسته ای زدايی اعتماد 
خــود را به رهبر کــره شــمالی همچنان حفظ 
خواهد کرد. کیم جونگ اون به تازگی در پیونگ 
يانگ با شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین 
ديدار و گفت وگو کرده است. پکن به رغم اجرای 
تحريم های بین المللی همچنان مهم ترين متحد 

پیونگ يانگ به حساب می آيد.

رئیس جمهوری چیــن در جريان ايــن ديدار 
از تلاش های کره  شــمالی برای حفــظ صلح و 
ثبات در شــبه جزيره کره و نیز حرکت در مسیر 

هسته ای زدايی استقبال کرده بود.
بسیاری از تحلیلگران معتقدند با توجه به ملاقات 
آتی روســای جمهوری چین و آمريکا در جريان 
نشســت گروه 20 در ژاپن،   شی جین پینگ که 
کشورش در يک جنگ تجاری آشکار با واشنگتن 
به سر می برد تلاش خواهد کرد از ديدار اخیر خود 
با کیم جونگ اون به عنوان نشــانه نفوذ بر رهبر 
کره شــمالی و يک برگ برنــده در مقابل رقیب 

آمريکايی سود ببرد.

 چند سلاح کوچک کره شمالی ترامپ را 
ناراحت نمی کند

رئیس جمهور آمريکا ماه گذشــته در واکنش به 
آزمايش  تسلیحاتی اخیر کره شمالی گفت چند 
سلاح کوچک اين کشــور موجب ناراحتی من 

نمی شود.
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمريــکا که برای 
شرکت در مراسم بزرگداشت ناروهیتو، امپراتور 
جديد ژاپن به توکیو رفته بــود، در توئیتر خود 
نوشت:»کره شمالی چند ســلاح کوچک را که 
موجب ناراحتی برخی آمريکايی ها شــده است، 

پرتاب کرد  اما مرا اذيت نکرد.«
رئیــس جمهــور آمريــکا در ادامــه همچنین 
گفت:»نسبت به پای بندی کیم جونگ اون، رهبر 

کره شمالی در قبال وعده اش، ايمان دارم.«

 ماجــرای تهدید عکاس مجلــه تایم به 
زندان

به نوشته  مجله  تايم، پس از آنکه يکی از دستیاران 

ترامپ به عکاس مجله تذکر داد که عکس نگیرد،   
ترامپ هم در اتاق بیضی کاخ سفید، اين عکاس 
را سرزنش کرد. چنان که نقل شده است،   ترامپ 
گفته است:»برای اين کار می توانم تو را به زندان 

بیندازم.«
تايم اخیرا مصاحبه ای با   ترامپ داشته است. اين 
مصاحبه در کاخ سفید دو روز پیش از سفر   ترامپ 
به فلوريدا برای آغاز رسمی فعالیت های انتخاباتی 

برای انتخابات 2020 انجام شده است.
در چندين بخش از مصاحبه،   ترامپ از خبرنگاران 
خواســت تا ضبط را خاموش کننــد، از جمله 
لحظاتی پس از نشان دادن نامه ای به خبرنگاران 
که به گفته    او از سوی رهبر کره  شمالی بوده است.

طبق متنی که تايم منتشر کرده، رئیس جمهوری 
آمريکا گفت: »اين، آن نامه است، حالا من نامه را 

به شما نشان می دهم.«
»اين نامه را کیم جونگ-اون نوشته است و ديروز 
به دست من رســید.« وقتی صحبت به رقیبان 
انتخاباتی احتمالی دموکرات او در انتخابات آتی 
رسید، ســخنگوی کاخ سفید، ســارا سندرز، به 
خبرنگاران گفت: »شما اجازه نداريد از آن عکس 
بگیريد.«  ترامپ هم گفت :»من نامه را نشــان 

ندادم که از آن عکس بگیريد.«
خبرنــگار تايــم پاســخ می دهــد: » آقــای 
رئیس جمهوری، آيا شــما مرا بــه زندان تهديد 
می کنید؟«  ترامپ پاســخ می دهد: »ببینید من 
اين را گفتــم؛ من گفتم می توانیــد به طور غیر 
رســمی و خصوصی اين نامه را ببینید. منظورم 
اين نبود که دوربین تان را درآوريد و از آن عکس 
بگیريد؟ درســت اســت؟ امیدوارم از آن عکس 
نگرفته باشید. ديدم که چقدر به هیجان آمديد و 

به چه سرعتی دوربین تان را درآورديد.«

  رویداد

رئیس ستاد کل ارتش اتیوپی و فرماندار ايالت امهره، در جريان کودتا در ايالت »امهره« اين 
کشور کشته شده اند. به گزارش فارس، کودتا در ايالت »امهره« در شمال اتیوپی که شنبه 
با شکست روبه رو شده بود از صبح يکشنبه دوباره آغاز شــده و صدای تیراندازی شنیده 
می شود. تلويزيون دولتی اتیوپی گزارش کرد که رئیس ايالت امهره و مشاورش در کودتای 
ديروز کشته شده اند. همچنین رئیس ســتاد کل ارتش اين کشور که ساعاتی پیش هدف 
گلوله قرار گرفته بود نیز کشته شده است. بنا بر اين گزارش يکی از ژنرال های ارتش اتیوپی 
که نامی از وی برده نشده است، در پشــت اين کودتا قرار دارد.  »آبی احمد« نخست وزير 
اتیوپی نیز با لباس نظامی در صفحه تلويزيون حاضر شــده و گفته اســت که تعدادی از 
مسئولان اين کشور در شهر »بحر دار« پايتخت ايالت امهره در اثر اين کودتا کشته شده اند.

اينترنت در تمامی ايالت های 9 گانه اتیوپی قطع اســت و برخی منابــع خبری از صدای 
تیراندازی در شهر »آديس آبابا« پايتخت اين کشور نیز خبر می دهند. سفارت آمريکا هم به 
اتباع خود هشدار داده   که هوشیار بوده و خود را از مکان های تیراندازی دور کنند. دولت آبی 
احمد از مدت ها پیش در خصوص خطر کودتا در ايالت امهره هشدار داده بود. روز شنبه نیز 
»نیجوسو تیلاهون« مشاور اطلاع رسانی نخست وزير اتیوپی به شبکه ای بی سی اين کشور 
گفت   نیروهای نظامی اتیوپی توانسته اند تلاش برای کودتا در ايالت امهره را ناکام بگذارند. 
او همچنین گفت   تلاش برای دستگیری سردسته کودتاگران ادامه دارد. وی نامی از اين 

فرد به زبان نیاورد.

از کودتا در اتیوپی چه خبر؟

شــهردار لندن در ادامه درگیری لفظی خود با رئیس جمهور آمريکا، ترامپ را يک کودک 
شش فوتی)190 سانتیمتری( خواند. به گزارش فارس و به نوشته روزنامه »اينديپندنت«، 
صادق خان روز شنبه در جمع معلمان انگلیسی در ساختمان شهرداری »وست مینیستر« 
با اشاره به خاموش بودن دستگاه تلفن همراهش با طعنه به ترامپ گفت: »آنهايی که تلفن 
 همراه شان روشن است، اگر فردی شروع به ارسال توئیت درباره من کرد، يک کودک شش 
فوت و سه اينچی، به من اطلاع مي دهد!؟« اشــاره صادق خان به توئیت بازی های ترامپ 
درباره مسائل مختلف از جمله مسائل و بحران های مهم بین المللی است.  پیش  از اين ترامپ 
در جريان سفرش به لندن در هواپیما در حســاب توئیتری خود کوتاهی قد صادق خان را 
به تمسخر گرفته و او را »بازنده کامل« خوانده بود. شهردار لندن در پاسخ به آن گفته بود: 
»اين مسئله ای به مراتب فراتر از توهین های بچگانه ای است که بايد دون شأن رئیس جمهور 
ايالات متحده باشد.« ترامپ در توئیت ديگری با اشاره به افزايش قتل های خیابانی با سلاح  
ســرد در لندن، صادق خان را »فاجعه« خطاب کرده بود. ترامــپ اين حملات توئیتری را 
در پاسخ به انتقاد صادق خان از وی بیان داشــت که ادبیات رئیس جمهور آمريکا را مشابه 
فاشیست های قرن بیستم توصیف کرده بود. صادق خان و ترامپ از سال 201۶ يعنی زمانی 
که خان به سمت شــهرداری لندن منصوب شده است، با هم مشــکل دارند. پس از اينکه 
شهردار لندن از ديدگاه رئیس جمهور آمريکا درباره اسلام انتقاد کرد، ترامپ هم از صادق 

خان خواست تا تست هوش بدهد. 

 حاشیه روز

ادامه دعوای صادق خان و ترامپ

رئیس جمهور روســیه ضمن ابراز علاقه به همکاری با نخســت وزير جديد انگلیس گفت 
امیدوار است رهبری سیاســی انگلیس نیز بر اساس درک و آگاهی از اين وضعیت واکنش 
نشــان دهد. به گزارش فارس، به نوشــته خبرگزاری »تاس« ، »ولاديمیر پوتین« رئیس 
جمهور روسیه در گفت وگو با يکی از شبکه های تلويزيونی اين کشور گفت، مسکو امیدوار 
است که  انگلیس به خواسته های مردم خود درباره تعامل با روسیه گوش فرا دهد. رئیس 
جمهور روسیه گفت: »ما با ]نتايج انتخابات نخست وزيری[ با احترام برخورد خواهیم کرد 
و با همه کسانی که خواستار همکاری با ما هستند، کار خواهیم کرد.« به نوشته خبرگزاری 
تاس، پوتین در ادامه اين گفت  وگوی تلويزيونی با اشــاره به علاقه تجار دو طرف در زمینه 
همکاری با هم خاطر نشان کرد: »امیدوارم که رهبری سیاسی اين کشور متقابلا بر اساس 
درک و آگاهی از اين وضعیت واکنش دهد.« پوتین با اجتناب از هرگونه اظهارنظر به نفع 
هريک از نامزدهای سمت نخست وزيری انگلیس گفت: »نامزدی که توسط حزب انتخاب 
خواهد شد، نخست وزير خواهد بود و ما با هر شخصی کار خواهیم کرد.« وی در خاتمه از 
نحوه انتخاب نخست وزير در انگلیس انتقاد کرد و افزود  که اين سمت بر اساس انتخابات 
عمومی تعیین نمی شــود و اين جای تعجب دارد. »ترزا می« نخســت وزير انگلیس اوايل 
خرداد از استعفای خود خبر داد. اعلام  اين مســئله علاوه بر تشديد بحران در انگلیس در 
ارتباط با برگزيت، باعث ايجاد شکاف و بحرانی تر شدن اوضاع حزب حاکم محافظه کار در 

انگلیس شد. 

 نقطه نظر

نظر پوتین درباره تغییر نخست وزیر انگلیس

 خطر دستگیری و محاکمه 
در خارج از مرزها در کمین بن سلمان

المیادين نوشــت، گزارش جديد گزارشگر ســازمان ملل که ولیعهد 
ســعودی را متهم رديف اول قتل روزنامه نگار منتقد ســعودی معرفی 
می کند، می تواند به دستگیری وی در سفر به کشورهای خارجی منجر 
شود.  المیادين در گزارشی به قلم »قاسم عز الدين« با عنوان »سرنوشت 
محمد بن سلمان چیست؟« نوشت، گزارش جديد گزارشگر سازمان ملل 
که ولیعهد سعودی را مسئول قتل روزنامه نگار منتقد سعودی معرفی 
می کند، می تواند به دستگیری وی در سفر به هر کشور غربی منجر شود.

در مقدمه اين يادداشت آمده اســت: »آگنس کالامرد«، گزارشگر ويژه 
سازمان ملل متحد، محمد بن سلمان را مسئول يک جنايت بین المللی 
می داند؛ اما اگر  به دلیل حمايت دولــت آمريکا و حکومت  های غربی از 
بن سلمان، درخواست گزارشگر ســازمان ملل  برای تحقیق بین المللی 
درباره اين جنايت بــه محاکمه ولیعهد ســعودی و مجازات وی منجر 
نشود، صدور اين گزارش جديد، خود ســخت بن سلمان را آزار خواهد 
داد و تهديدی برای بازداشــت او در هر کشــور غربــی به رغم حمايت 

حکومت های شان از بن سلمان محسوب می شود.
کالامرد در گزارش خود که بعد از انجام تحقیقات شــش ماهه درباره 
جمال خاشــقچی، روزنامه نگار سعودی در کنســولگری کشورش در 
استانبول ترکیه ، منتشر کرد، آورده است: »جمع بندی گزارشگر ويژه 
اين است که خاشقچی قربانی يک قتل عمد، از پیش  برنامه ريزی  شده و 
قتل فراقضايی شده که مسئولیت آن به عهده عربستان سعودی است.«

اين محقق مسائل حقوق بشری ســازمان ملل متحد می گويد شواهد 
محکمی نشان می دهد »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی و 
ساير مقام های ارشد سعودی مسئول قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار 

منتقد سعودی در کنسولگری عربستان سعودی در استانبول هستند .
در اين گزارش سازمان ملل، رژيم سعودی مرتکب جنايت قتل خاشقچی 
معرفی شده و خواستار تحقیق بین المللی و همچنین تحقیق سازمان 
اطلاعات مرکزی آمريکا )ســیا( در خصوص اين جنايت می شود، زيرا 
سیا گفته   از تلاش های صورت گرفته برای سوء قصد به جان خاشقچی 

اطلاع داشت.

نامه »عالی« ترامپ به اون!
روسای جمهور آمریکا و کره شمالی بعد از آنکه از مذاکره به نتیجه نرسیدند، حالا برای هم نامه می فرستند

  تلسکوپ

 امیر قطر در پاکستان 
چه می خواهد؟

امیر قطر طی ســفری رســمی و در پاســخ به 
دعوت نخست وزير پاکســتان به اسلام آباد رفته 
 است. به گزارش ايســنا، به نقل از روسیا الیوم،

تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر عصر روز شنبه 
برای ســفری دو روزه وارد اســلام آباد شد. قرار 
است در جريان اين ســفر توافقنامه هايی میان 
دو کشــور به ارزش حدود 22 میلیارد دلار امضا 
شــود. عمران خان، نخســت وزير پاکستان در 
مراسم اســتقبال از امیر قطر حضور داشت و در 
جريان ديــداری، دو طرف به بررســی راه های 
تقويت و توســعه روابط دوجانبه پرداختند. امیر 
قطر با عارف علوی، رئیس جمهوری پاکســتان 
نیز ديدار خواهد کرد. مســئولان دو کشــور با 
حضور امیر قطر و عمران خان ســه يادداشــت 
تفاهم به منظــور تقويت همکاری در بخش های 
تجاری، گردشگری و سرمايه گذاری امضا کردند 
و دو طرف در مورد تبادل اطلاعات در خصوص 
هرگونه عملیات پولشويی به اتفاق  نظر رسیدند. 
عمران خان برای نخستین بار در اوايل سال جاری 
میلادی به دوحه ســفر کرده بود و در جريان آن 
سفر با امیر قطر به بررسی پرونده های منطقه ای 
و بین المللی مهم و مشترک و همچنین تقويت 
سرمايه گذاری ها و همکاری های نظامی پرداخته 
بود. قطر روابط اقتصادی و نظامی مستحکمی با 
پاکستان دارد و دو کشور برای تحکیم همکاری 
نظامی تعــدادی توافقنامه و يادداشــت تفاهم 
امضا کرده اند که شامل توافقنامه اعزام نیروهای 
مسلح پاکستان به قطر در سال 198۵، همکاری 
دفاعی در سال 2010 و يادداشت تفاهم مربوط 
به فعالیت های پژوهشــی و همکاری آکادمیک 
در سال 201۶ اســت. از زمان وقوع بحران میان 
دوحه و کشــورهای محاصره کننــده آن )مصر، 
عربستان، امارات و بحرين( در پنجم ژوئن 201۷، 
پاکستان موضع میانه ای اتخاذ کرده و از دو طرف 
خواسته اســت برای حل بحران خود به مذاکره 

بنشینند.

 افزایش آزار جنسی
 در ارتش اسرائیل

راديو ارتش رژيم صهیونیستی    يکشنبه  از افزايش 
20 درصدی آزار جنسی در داخل صفوف نظامیان 
اين رژيم طی دو ســال اخیر خبر داد. به گزارش 
فارس، تعداد زيــادی آزارهای جنســی در میان 
نظامیان زن و مرد رژيم صهیونیستی در سال های 
201۶ تا 2018 ثبت شــده اســت. در ادامه اين 
گزارش آمده، پلیس نظامی رژيم صهیونیستی در 
سال 2018، 1۵8 پرونده در اين باره باز کرده است. 
جديدترين آمار از فعالیت 14 هزار روسپی و پايین 
آمدن سن فحشاگری به 13 سال در سرزمین های 
اشــغالی حکايت دارد. به نوشته شــماره يکشنبه 
روزنامه »جروزالم پست« براساس تازه ترين آمار و 
ارقام اينک  در حالی حدود 14 هزار نفر در اسرائیل 
به فحشــا مشــغولند که 9۵ درصد آنها را »زنان« 
شکل می دهند. از اين میزان سه هزار نفر »زير سن 

قانونی« هستند.
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جمعیت هند تا سال 2027 
از چین بیشتر می شود

يک گزارش ســازمان ملل نشان می دهد   
جمعیت هند طی 10 سال آينده از جمعیت 
چین پیشی می گیرد و به يک و نیم میلیارد 

نفر خواهد رسید.
به گزارش فارس، سازمان ملل پیش بینی 
کرد جمعیت هنــد طی يک دهــه آينده 
از چین ســبقت خواهد گرفت. به نوشــته 
روزنامه »اينديپندنت«، بر اساس گزارش 
ســال 2019 ســازمان ملــل درخصوص 
چشــم انداز جمعیت جهان، تا سال 202۷ 
میلادی جمعیت هند از چین بیشتر خواهد 

شد. 
طبق اين گزارش جمعیت جهان مجموعاً 
به 9.۷ میلیارد نفر تا ســال 20۵0 و حدود 
11 میلیارد نفر تا پايان قرن حاضر میلادی 
خواهد رسید. پیش بینی می شود جمعیت 
هند به حدود 1.۵ میلیارد نفر افزايش يابد.

9 کشوری که پیش بینی می شود بیشترين 
افزايش جمعیــت را در ســال های آينده 
داشته باشند شامل هند، نیجريه، پاکستان، 
جمهــوری دموکراتیک کنگــو، اتیوپی، 

تانزانیا، اندونزی مصر و آمريکا هستند.
»لیو ژنمیــن« معــاون امــور اقتصادی 
اجتماعی ســازمان ملل گفت:  »بسیاری از 
کشورهای دارای سريع ترين رشد جمعیت، 
جزو فقیرترين کشــورها هستند و افزايش 
جمعیت چالش های بیشــتری را در تلاش 
آنها برای فقرزدايی، دســتیابی به برابری 
بیشتر، مبارزه با گرســنگی و سوء تغذيه و 
تقويت پوشش نظام های بهداشت و آموزش 
ايجاد می کند که تضمین می کنند کســی 

]در اين برنامه ها[ از قلم نمی افتد.«
چیــن و هند در حــال حاضــر 38 درصد 
از جمعیت جهــان را تشــکیل می دهند. 
جمعیت کنونــی چیــن 1.43 میلیارد و 

جمعیت هند 1.3۷ میلیارد نفر است.

  گالری     

فعالان زیست 
محیطی در 

اعتراض به یک 
روش استخراج 
زغال سنگ، در 
یک معدن شهر 

دوسلدورف 
آلمان تحصن 
کردند. عکس 
از رویترز است

الکساندرا، 
پاپ، نخستین 

گل آلمان را 
مقابل نیجریه 
در رقابت های 

جام جهانی 
زنان زده 
و اینطور 

خوشحال 
است. آلمان 
این بازی را 

3 بر صفر 
برد. عکس از 

رویترز است

نشنال چاپ 
دوبی، عکسی 

از شیخ محمد، 
حاکم دوبی را 

در حال دریافت 
یک جام برای 

مسابقات 
اسب سواری 
سلطنتی در 
انگلستان از 

ملکه این کشور 
چاپ کرده است. 

اسب او در این 
رقابت ها دو 

جایزه برد

ساندی تایمز در 
آستانه انتخاب 

نخست وزیر 
جدید انگلستان 

نوشته بوریس 
جانسون، یکی 

از نامزدهای این 
رقابت ها، یک 
خطر امنیتی 

است
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پول بدهید دیوید لینچ
فیلم بسازد. تمام !

این مصاحبه جیم جارموش حاوی اشارات شیرینی به فیلم های روز 
سینماست . مطلب را از کافه سینما برایتان انتخاب کرده ایم

  سایت نگار

افق بدون کوروش در قم و خاطراتی از عباس کیارستمی
1    دادستان مرکز استان گلســتان در جمع روحانیون شیعه و سني از تشدید 
برخورد با تولیدکنندگان و عرضه کنندگان مشروبات الکلي در استان خبر داد. به 
گزارش ايسنا، به نقل از دادگستري گلستان، سيدرضا سيدحسيني گفت: تعداد زيادي از 
کارگاه هاي توليد و توزيع مشروبات الکلي در استان شناسايي و برخورد شد. همچنين يک 
هتل معروف در استان نيز که مشروب سرو مي کرد به مدت ۴۰روز پلمب شد. سيدحسيني 
به موضوع سگ گرداني هم اشاره کرد و افزود: نخستين استاني بوديم که نسبت به جلوگيري 
از سگ گرداني به علت تهديد عليه بهداشت عمومي اقدام کرديم. وي بر حمايت دادستاني 
از آمران معروف هم تاکيد کرد و گفت: افرادي که تذکر لســاني مي دهند، بايد در جامعه 

افزايش يابند و در مسيرهايي مثل ناهارخوران و الگندره حضور اين گونه افراد نياز است.

2   معاون فرهنگي دادگستري قم با تاکید بر اینکه در قم نباید حریم شکني شود، 
گفت: به طور مثال مراجع تقليد اجازه برگزاري کنسرت در اين شهر مذهبي را نمي دهند 
و يا در تمام کشور »افق کوروش« اسم فروشگاه هاي خاصي اســت، ولي در قم اسم اين 
فروشگاه ها »افق« است. به گزارش ايرنا، حجت الاســام عبدالمجيد يزدي روز شنبه در 
گفت و گو با خبرنگاران افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامي قم به دليل حضور مراجع 
تقليد، حوزه علميه و به ويژه بارگاه حضرت معصومه)س( حساسيت ها و ماحظاتي در صدور 
مجوز اعمال مي نمايد و بر اين اساس، آيين هايي که در استان هاي ديگر برپا مي شود، در 
اين شهر قابل برگزاري نيست. وي ادامه داد: هر دستگاهي که قصد برگزاري جشني دارد، 
بايد مجوز اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامي را اخذ نمايد که در اين صورت بامانع خواهد 
بود. به طور مثال مراجع تقليد اجازه برگزاري کنسرت در قم را نمي دهند و يا در تمام کشور 
»افق کوروش« اسم فروشگاه هاي خاصي است، ولي در قم اسم همين فروشگاه ها »افق« 
است. وي در ادامه گفت: بنده به عنوان مسئول دفتر رئيس قوه قضائيه در قم، ضمن برقراري 
ارتباط دستگاه قضا با مراجع و علما، نسبت به جذب روحاني و محققان در عرصه قضا و براي 

کمک به مباحث علمي  و فقهي اقدام مي کنم.

3   نقل قولی از محمدهاشم سبوکی، تهیه کننده فیلم »سرب« به نقل از همشهری: 
فيلم های سرب و بای سيکل ران محصول سال۶۷ هستند؛ زمانی که موشک باران تهران اوج 
گرفته بود و خيلی ها پايتخت را ترک کرده بودند. در همان روزها کيميايی در تهران سرب را 
کارگردانی می کرد. مخملباف سوگلی مديران سينمايی وقت هم که مستحضر به پشتيبانی 
مقامات بالای سياسی هم بود با فراغ بال ۲فيلم »عروسی خوبان« و بای سيکل ران را ساخت. 
آخرين فيلم هايی که مخملباف در راستای منافع ايدئولوژيک رسمی ساخت و البته موضع 
انتقادی راديکال و عدالتخواهانه ای هم در هر دو فيلم )به خصوص عروسی خوبان( به چشم 
می خورد. فيلم هايی که تند و تيز و انقابی بودند و موضع انتقادی شان نه تنها تحمل می شد 
که سازنده شان در محافل رســمی ارج می ديد و مورد تحسين هم قرار می گرفت. علتش 
همان چيزی بود که سيدمحمد بهشتی -مديرعامل وقت بنياد فارابی- در همان سال ها 
در مصاحبه ای به صراحت بيانش کرد؛ اينکه مخملباف برادری اش را ثابت کرده است. به 
هر حال برادر محسن در آن سال ها ارج و قربی داشت که از قضا، هم  ميان تماشاگران به 
محبوبيت و اعتبار رسيده بود و هم منتقدان فيلم هايش را تحويل می گرفتند. اين همان 
مخملبافی بود که در مصاحبه معروفش با مجله سروش همه فيلمسازان نسل اول، از بيضايی 

و حاتمی گرفته تا کيميايی را از دم تيغ می گذراند. ....

4   مراسم افتتاحیه برنامه هاي تابستانه شبکه دانش آموزي کتاب به نشر)کتاباران( 
با حضور رضا امیرخاني و جمعي از دانش آموزان علاقه مند به کتاب و کتابخواني و با 
ورکشاپ در فروشگاه مرکزي کتاب انتشارات آستان قدس رضوي در مشهد برگزار 
شد. امیرخاني گفت:» من در رشــته فني تحصيل کردم و ســال ۱۳۷۰ وارد دانشگاه 
صنعتي شريف و موفق به اخذ مدرک مهندسي مکانيک و مدرک خلباني شدم. در سال ۷۱ 
جوان ترين خلبان شخصي کشور بودم، اما شغل اصلي من نويسندگي است که موفقيت هايم 
را در نويسندگي مديون شکســت خودم در پروژه ساخت هواپيماي يک نفره مي دانم که 
حتي کتاب »ازبه« را براساس شکست خود در پروژه ساخت هواپيماي يک نفره نوشته ام. 
هر شکستي مقدمه پيروزي است و من موفقيت هايم را در حوزه نويسندگي مديون شکست 

خودم در پروژه ساخت هواپيماي يک نفره مي دانم.«

5   مشرق نیوز می نویسد: اين احتمال وجود دارد که RQ-۴ آمريکايي ابتدا توسط 
رادار بشير شناسايي شده و با ارسال اطاعات آن به سامانه هاي مجهز به رادار کنترل، آتش 
زنجيره شکار تکميل شده و موشک به ســمت هدف پرتاب شده است. نکته جالب ديگر 
درباره اين شکار اين است که در جهان به صورت معمول براي درگيري با هر هدف هوايي 
دوموشک شليک مي شــود. در جريان درگيري بامداد ۳۰خرداد شاهد شليک تنها يک 
موشک به سمت پهپاد آمريکايي بوديم که نشان از اطمينان پرسنل پدافند سپاه به موفقيت 
شليک دارد. پهپاد مورد نظر در ارتفاع ۵۱هزارپا، حدوداً برابر با ۱۵.۵کيلومتر مورد اصابت 

موشک پرتاب شده از سامانه سوم خرداد قرار گرفت.

6   دادستان کرج گفت: در مورد جاده چالوس و موضوع ريختن گازوئيل در اين محور 
تحقيقات متعددي انجام شد؛ دوبار شــخصا از اين محور بازديد کردم و در طول مسير به 
صورت حضوري با رانندگان و اهالي بومي  صحبت کردم تا از نظر وجدان اقناع شوم؛ اين 
مورد که ريختن گازوئيل در محور کرج-چالوس عمدي باشد، ثابت نشد. دادستان عمومي 

 و انقاب کرج عنوان کرد: چهارکارشناس در اين زمينه تحقيق کردند و با توجه به اينکه 
روند تصادفات افزايشي بود و چهارکارشناس رفتند که نظارت کنند، بعد از شش ماه تحقيق 
و تفحص درنهايت نتيجه اين بود که نوع آسفالت داراي ايراد و اشکال است و دليل افزايش 
بيشتر تصادفات با نظر کارشناسان اين بود که مربوط به آسفالت است و يکي از دلايل آن 
مي تواند انتقال آسفالت از شهرستان هاي اطراف به کرج باشد. شاکرمي  بيان کرد: در مورد 
اتهامات احتمالي پيمانکاران آسفالت، رسيدگي قضايي انجام مي شود و دستگاه قضايي در 

مورد اهمال و کم کاري پيمانکاران اين محور در مورد آسفالت ورود کرده است.

7   آرش سنجابي: یک بار تلفني با ابراهیم گلستان صحبت مي کردم. او به من گفت: 
تو با عباس کيارستمي  در ارتباط هستي؟ جواب دادم اين روزها بله. گفت بهش بگو ابراهيم 
گلستان گفته، تو از زمانه خودت خيلي جلوتر هستي. من با کلي ذوق فردا به کيارستمي 
 زنگ زدم و گفتم ديشب با گلستان صحبت کردم و اين پيغام را دادند. اصا انگار اين پيغام 
را نشنيد، نه ذوق کرد، نه گفت از او تشکر کن و لطف دارد. هيچ چيز نگفت و سکوت کرد. 
به نظرم اين پاسخ ماست او هيچ وقت در پي رسيدن به يک هدف مشخص نبود. او فقط از 
مسيرش لذت مي برد و از کارهايي که خلق مي کرد. طبيعي است وقتي اين آدم به جايزه کن 
مي رسد، چندان اهميتي به آن نمي دهد. اين نشان مي دهد فيلم سازي شغل و انگيزه اصلي 

اوست نه رسيدن به يک فيلم يا نقطه مشخص.

8   پلیس فرانسوي، »جان ایو لورگولو« که پرونده فساد مالي پلاتیني و دارودسته 
وي را دنبال مي کند، از مبارزه جدي با فساد در ورزش گفته است. در اين پرونده نام 
افرادي مانند ســارکوزي، رئيس جمهور پيشين فرانســه و برادران قطري، شيخ تعميم 
بن حامد آل ثاني و شــيخ محمد بن حامد آل ثاني ديده مي شــود و در اين حلقه فســاد 
وجود دارند. برکناري سب باتر و دريافت ۱.۴ميليون پوند بونس توسط شماره ۱۰سابق 
يوونتوس)پاتيني( و دادن جام جهاني ۲۰۲۲ به قطر و دخالت در المپيک ريو با رشــوه 
دوميليون دلاري و... بخشي از اتهامات مطرح شده است که توسط بازرس فرانسوي دنبال 

مي شود.

9   خاطره ای از عباس کیارستمی: من مدرسه را از جايي شروع کردم به نام »دبستان 
بهرام« که به آن مي گفتند »دانشــگاه! بهرام« از بس اين مدرسه عجيب وغريب بود. آن 
زمان ما در اختياريه زندگي مي کرديم که يک بيابان برهوت بود و اصاً مدرســه نداشت. 
مردم خانه ساخته و بچه ها هم بزرگ شده بودند. از شــانس من يک سال قبل از اينکه به 
مدرسه بروم مدرسه اي در آنجا ساخته شد. من هم به همان مدرسه رفتم. همکاسي من 
يک »بَندکش« بود به نام اســدالله عباس بصيري که ۱۷ساله بود و من شش سال داشتم! 
براي اينکه نام نويسي ديگر براساس سن وسال نبود. بعد از جنگ)سال ۱۳۲۵( دولت امکان 
مدرسه سازي نداشت. آقاي خيري که يخچال طبيعي داشت، ساختمان بزرگي را دراختيار 
گذاشته بود و تمام کساني که مدرسه نمي رفتند در اين کاس نام نويسي کردند. هروقت 
هم صاحب مدرسه مي خواست، مي توانست مدرسه را تعطيل کند! چون ملک او بود و ما را 
به  عنوان کارگر مي بردند تا يخ بشکنيم؛ فکر مي کنم هرچه مي  سازم مربوط به آن دوره است. 

از ۳۰سال قبل به اين طرف ديگر چيزي براي ساختن ندارم.

10   از کانال تلگرام محمد طبیبیان: به نظر نمی رسد جناب مهندس نبوی هم مثل 
اكثر مسئولان كشور كتاب بخوانند)حتی يك مورد نشنيده ام كه يك مسئول در مورد 
كتاب جديدی كه خوانده و نكته ای كه آموخته صحبت كند. در خبرها بود كه بسياری از 
مديران كمپانی های بزرگ هفته ای يك كتاب می خوانده و كتاب هايی كه مفيد يافته اند 
را به ديگران هم پيشنهاد می كنند، همينطور است در مورد سياستمداران بزرگ، مثا  
فردريك كبير كه با دشمنان مختلفی در اطراف كشور در جنگ بود و دائم در حركت. دائم 
كتابخانه ای شامل دو هزار كتاب را به همراه می برد...(. برای بنده ثقيل است كه بگويم كه 
سنگ های بنای كجی كه برخی عزيزان نهادند به تدريج به ديوارهای مرتفع  كج تبديل 
شد از جمله نظام اقتصادی رانتی. بنابراين اگر يك دور تجربه كوپنی شدن چه كاغذی و 
چه الكترونيكی را در جهان مطالعه و تجربه داخلي را نيز يك دور مرور كنند و يك تحليل 
جامع، همراه با پيشنهاد ارائه نمايند مفيد است  تا بلكه دوبار از يك سوراخ گزيده نشويم 

و مرام سرباز ژاپنی هم بلكه مورد تجديدنظر قرار گيرد.

وقتــی مصاحبه کننده  والچــر از جارموش 
می پرســد که این روزها چه فیلم هایی تماشا 

کرده است، او جواب می دهد:
اوه پســر، من خيلی فيلم می بينم. فيلم های بسيار 
زيبايی مثل »روما« و »ســوگلی« را پارسال ديدم 
که همزمان تقريبــا جريان اصلی هــم بودند. »بر 
دروازه  ابديت« جوليان اشــنابل با حضور ويليام دفو 
را به جز موزيکش دوست داشتم. High Life، فيلم 
بســيار عجيب کلر دنيس را دوست داشتم. »دزدان 
فروشــگاه«، »بلک کلنزمن«، »مرگ اســتالين«، 
»مراقب فاصله بودن« را دوست داشــتم. اما شايد 
بهترين ســينمای آمريکا در دهه  گذشته برای من 
»تويين پيکس: بازگشت« بود. يک فيلم ۱۸ ساعته  
که به زيباترين و ماجراجويانه ترين شــکل ممکن، 
رويامانند و غيرقابل فهم بود. شاهکار بود. نمی دانم چرا 
به ديويد لينچ هرچقدر پولی که لازم دارد نمی دهند 
تا برود هر چيزی که دوست دارد بسازد؟ چرا به تری 
گيليام هرچقدر پولی که لازم دارد نمی دهند؟ او برای 
اينکه چيزی بســازد، به پول نياز دارد؛ پول رو بهش 

بديد و قال قضيه رو بکنيد. واقعا نمی فهمم!
باورِ جارمــوش درباره  فيلم بــودنِ »تويين پيکس: 
بازگشــت« در راســتای خط فکری مجلــه  فيلمِ 

اسطوره ای فرانسوی کايه دو سينما قرار می گيرد که 
»تويين پيکس« را به عنوان بهترين فيلم سال ۲۰۱۷ 
خود اعام کرده بود. اما از آنجايی که »بازگشت« فقط 
از شبکه  شوتايم پخش شد، پس فقط شرايط لازم 
برای حضور در مراسم جوايز امِی را داشت، نه اسکار. 
»بازگشت« به ۹ نامزدی در مراسم امِی دست پيدا 
کرد که شــامل نامزدی ديويد لينــچ برای بهترين 
کارگردانی يک مينی ســريال يا فيلــم کوتاه درام 
 World of Reel نيز بود. همچنيــن وبســايت
اخيرا با کمک ۲۵۰ منتقد، فيلمســاز، برنامه ساز و 
دانشــگاهيان، فهرســتی از بهترين فيلم های دهه  
گذشته تهيه کرده بود؛ در فهرستی که »مد مکس: 
جاده  خشــم« رده  اول آن را به دســت آورده بود، 
»تويين پيکس: بازگشت« در جايگاه هفدهمش به 

چشم می خورد.
ديويــد لينچ هنــوز پــروژه ای را که بــرای بعد از 
»تويين پيکس: بازگشت« در نظر دارد اعام نکرده 
است. فصل سوم »تويين پيکس« در سپتامبر ۲۰۱۷ 
به پايان رســيد. از آن موقع تاکنون، لينچ مشغول 
کار روی پروژه هــای مختلف هنری و موســيقايی 
بوده است. همچنين اين کارگردان با پلتفرم آناينِ 
آموزشــی »مســترکلس« نيز برای آموزش فنون 

فيلمسازی همکاری کرد که اوايل امسال منتشر شد.
بيل موری مدت هاســت که يکی از افســانه های 
هاليوود به حســاب می آيد، اما در ســال های اخير 
باز هم جايگاهش تغيير کرده اســت؛ يک اسطوره. 
شخصيت داســتان های عاميانه که در زندگی اش 
نيز فردی معمولی است، گاهی در فيلم های عجيب 
نقش آفرينی می کنــد. جديدترين حضــور او در 
فيلم کمدی زامبی جيــم جارموش به نام »مرده ها 
نمی ميرند« بوده )که طرفــداران او می دانند که او 
پيش از اين در »ســرزمين زامبی ها« بازی کرده و 
اين اولين تجربه موری در فيلمی درباره مرده های 
متحرک نبوده است( که نقش افســر پليس به نام 
کليف رابرتسون را بازی می کند. آدام درايور و کلويی 
سونی نقش همکاران او در اين فيلم را بازی کرده اند.

جيم جارموش در مصاحبه ای کــه در جديدترين 
شماره مجله امپاير منتشر شــده، درباره عاقه اش 
به موری و همکاری که در سال ۲۰۰۵ در »گل های 

پرپر« با او داشته گفته است.
جارموش گفت:

بيل در نقش شخصيت هايی که بازی می کند، حالتی 
انسانی دارد. او می تواند بسيار پيچيده باشد، اما باز 
هم حالت انسانی اش را حفظ می کند… من واقعا 
بيل موری را به عنوان يک انسان دوست دارم و عاشق 
کار کردن با او هستم. وقتی او حالتی طنز و شوخ به 
خود می گيرد، واقعا خنده دار می شود. با اين وجود، او 
يکی از سخاوتمندترين انسان های روی زمين نسبت 
به ديگر آدم هاســت. هنگام فيلم برداری »گل های 
پرپر« بايد او را به ســر صحنه باز می گرداندم، چون 
او مشــغول کمک به افراد مســن برای گذاشــتن 

چمدان هايشان در صندوق عقب ماشين بود.
اکــران »مرده هــا نمی ميرند« از ۱۲ جــولای در 

سينماهای بريتانيا آغاز خواهد شد.
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گابریل گارسیا مارکز
مترجم : اعظم کمالی نیلوفر ثانی

در زمين بازی پارک می شود بدون جلوه های ويژه 
و هيچ اضافــه کاری ای، يک فيلم سورئاليســتی 
ساخت. تصور کنيد وســط زمين بازی ايستاده ايد 
و به صورت اسلوموشــن بچه هايی را می بينيد که 
مثل جنگجوهــای قبيله با دهان های گشــوده در 
حال عربده کشــيدن، به طرف هــم می دوند و دو 
سه تای شــان بين راه زمين می خورند و بچه های 
پشت سر، پايشــان به آنها گير می کند و کله معلق 
زنان روی دماغ و ساق پای زمين خورده های قبلی 
فرود می آيند. عربده  شاد تبديل می شود به عربده  
از سر درد. عربده ها در زمين بازی از بين نمی روند 

فقط از حالتی به حالت ديگر تبديل می شوند.
گردنتان به ســمت ديگری می چرخــد. بچه های 
۳ساله تا ۱۳ ساله، توی صفِ پله های سرسره هستند 
و هرکسی که از پله بالا می رود، لگدی به کله  پشت 
سری می زند و در اين بين چندتايی ۳ ساله، نرسيده 
به سرســره، می لغزند و از صف پايين می افتند. آن 
بالا، دختر ۱۰ـ۱۱ ساله ای با استايل و آرايش موی 

زنان پنجاه ساله  دهه ۴۰، شکيل و شمرده از پشت 
ســری ها می خواهد چند لحظه ای صبر کنند. بعد 
برعکس )يعنی پشت به سرسره می نشيند( و يک 
دفعه جثه متوسطی با موهای پوش داده و پيراهن 
گلدار و گوشــواره  طا، مثل ميزبــان يک مهمانی 
خانوادگی ســر می خورد پايين و پشت و رو، مثل 
کتلت وا رفته کف پارک می افتد و آرايش موهايش 
به هم می خورد. کافی ست سرتان را به چپ و راست 
تکان دهيد تا تاب هايی را ببينيد که وحشيانه عقب و 
جلو می روند و تاب سوار در کسری از ثانيه از نيمکره 
شــمالی به نيمکره جنوبی می رسد و جايی حوالی 
خط اســتوا، کف کفش هايش با ســينه  رهگذری 
مماس می شود و رهگذر مثل توپی که توسط تارو 

ميساکی شوت شده، از پارک پرت می شود بيرون.
بعد چشــم تان بــه دوقلوهای زيادی همســان با 
لباس های ســبز يک جور می افتد که از پشت چرخ 
و فلک بيــرون می آيند؛ در حالی کــه يکی دارد با 
تک دندانش خنده ای شرورانه می کند و ديگری در 

حال زار زدن است. بعد هر دو به طرف دست فروشِ 
غول پيکری می روند که با بازوهای تتو شده  عضانی 
و زخم اريب روی گونه اش وسط زمين بازی ايستاده 
و بدون لبخند، با دستگاه حباب ساز حباب می سازد 
و حباب ها بر فــراز پارک پــرواز می کنند و بچه ها 
جيغ کشان بالا و پايين می پرند و حباب ها را شکار 
می کنند. دست فروش در حالی که زير لب به بچه ها 
»نکن توله سگ!« می گويد، خانواده ها را تشويق به 

خريدن اجناسش می کند.
همان لحظه دوچرخه ای با سرعت از پشت سرتان 
رد می شــود و در حالی که کم مانــده نقش زمين 
شويد، چشم تان به پدری می افتد که خم شده توی 
لوله سرسره و دارد دنبال بچه اش می گردد. بعد به 
جای بچه اش، دو سه نوجوان ۱۵ـ۱۶ ساله که بوی 

گل می دهند، قطاری از تونل بيرون می آيند.
زمين بازی پارک، سرزمين عجايب است. گوشه ای 
دور از هياهو )جايی که راکت بدمينتون توی سرتان 

نخورد( بنشينيد و فقط اين فيلم را تماشا کنيد .

  ستون فقرات

چه کسی از تونل سرسره بیرون می آید؟
آنالی اکبری

در دوران نوجواني و جواني به شــکل متعصبانه اي با سينماي کيارستمي  عناد 
مي ورزيدم. فقط من نبودم. يک جرياني در فضاي انتقادي سينماي ايران وجود 
داشت که دوست داشت سينماي کيارستمي  را سوءتفاهم و ناشي از بلد نبودن 
فيلم سازي بداند. جرياني که توسط خسرو دهقان عزيز هدايت مي شد و به همه 
نويد مي داد که سينماي کيارستمي  مثل همان تفنگ صابوني فيلم »پول را بردار و 
فرارکن« وودي آلن مي ماند که با اولين باران  تقش درمي آيد. خب بيش از ۳۰سال 
گذشته و تقش درنيامده. يادم است از ديدن »کلوزآپ« و »زير درختان زيتون« به 
 شکلي غيرمنطقي عصباني بودم. فقط با ديدن »باد ما را خواهد برد« بود که همه 
زير و بم ســينماي اين مرد بزرگ روبه رويم آشکار شد. انگار قفلي شکسته شده 
باشد. مسحور عکس هايش شدم، سخنراني هايش، شکل لباس پوشيدنش )که بايد 
الگويي براي سينماگران جوان تر ما باشد(. طي اين ۱۸سال گذشته ذره ذره بيشتر 
سينماي اين مرد بزرگ را فهم کردم. و کشف کردم که چقدر سرگرم کننده است. 
کشف کردم که رئاليست  ناميدن کيارستمي  چه موقعيت متناقض بي منطقي 
را براي ما فراهم مي کرد. درواقع واقع گرا ناميدن ســينماي کيارستمي  در بطن 
خودش تناقضات فراواني دارد. ســبک ويژه کيارســتمي  و نگاه هنرمندانه اش 

پشــت قرائت هاي پيش پا افتاده از مفهوم واقع گرايي پنهان مانده است. او راوي 
عجيب ترين و غير عادي ترين داستان هاســت. داســتان مردي که دنبال کسي 
است تا جسدش را پس از خودکشي دفن کند،  داستان مردي روستايي که پس 
از زلزله فرصت را براي خواستگاري از دختر محبوبش مناسب مي بيند چراکه در 
آوار زلزله و مرگ، ديگر موقعيت همگان برابر است، داستان مردي که خود را در 
قالب يک فيلمساز مشهور جا مي زند و از خانواده اي محترم، احترام و اعتبار براي 
خود مي خرد. حتي در فرم هم کيارستمي  از بازيگوشي با مفهوم واقعيت دست 
برنمي دارد. و اگر بخواهد، ۱۶برداشــت ناقص از موقعيتي دراماتيک را به  عنوان 
واقعيت در فيلم خود مي گنجاند. او راوي شــگفت انگيزترين داستان هاي تاريخ 
سينماي ماســت. تخيلي مهيب که اين داســتان هاي باورنکردني را نه تنها در 
بستري از واقع نمايي روايت مي کند که حتي مثل فيلم کلوزآپ اين داستان ها را 
از دل واقعيت لخت، بيرون مي کشد. سينماي او در تقاطع تخيل شگفت انگيز و 

برداشت خاصش از واقعيت جلوه و جا پيدا مي کند. او مرد بزرگي بود.
بهترین فیلم هاي کیارستمي: کپي برابر اصل ۲۰۱۰/ باد ما را خواهد برد ۱۹۹۹
کلوزآپ ۱۹۹۰ / زير درختان زيتون  ۱۹۹۴/ طعم گياس ۱۹۹۷/ گزارش  ۱۹۷۶

  نود

باد ما را خواهد برد
سه ماه تابستان را در پیش داریم. اینجا برایتان از 90 خاطره مي نویسم. از آدم ها، فیلم ها، بازي ها و... خاطره ها

آرش خوشخو
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فصلی موفق به رغم 
 ناکامی های بزرگ 

مروری بر داستان باشگاه اتلتیکو مادرید 
در فصل 2018/2019 ...صفحه10

اخراجی، بیکار، ناموفق!
گزینه های خارجی عجیب 
برای هدایت پرسپولیس ... صفحه 11

مرجان فاطمی   
هفتصبح

بعد از ماه رمضان، سه سریال از شبکه های یک، دو و سه 
روی آنتن رفت. از پخش دو سریال »گاندو« و »خانواده 
دکتر ماهان« دو هفته می گذرد و سریال »بوی باران« با 
نام سابق )عروس تاریکی( یک هفته ای است به جمع 
آنها اضافه شده است. درحال حاضر به خاطر حواشی 
زیادی که پیرامون ســریال »گاندو« به وجود آمده، 
بیشترین میزان مخاطب را دارد و »بوی باران« توانسته 
اســت تا حدودی به لحاظ میزان مخاطب، در جایگاه 
دوم قرار بگیرد. فضای کلی و میزان مخاطب هرکدام از 

سریال های روی آنتن را بررسی می کنیم. 

   بوی باران| شبکه یک
         فضای کلی  تا به حال هفت قســمت از ســریال »بوی 
باران« روی آنتن رفته و هنوز برای قضــاوت درباره آن یک 
مقدار زود است. یکی از نکات مهم این سریال، بازیگران آن 

است. از همان ابتدا یعنی حتی قبل از شروع سریال، خیلی ها 
به خاطر بازیگرانی مثل رضا کیانیان و رویا نونهالی و شمسی 
فضل اللهی تصمیم گرفتند آن را تماشا کنند. ضمن اینکه سایر 
بازیگران سریال از جمله فریبا کوثری، سیدمهرداد ضیایی، 
ساناز سعیدی و نرگس محمدی و ... هم جزو بازیگران موفق 
تلویزیون هستند و طبیعی است مخاطبان به تماشای سریال 
علاقه نشان دهند. داستان سریال در نقطه اوج شروع می شود 
و دو قسمت ابتدایی پر از هیجان و اتفاق است. گرچه برخی 
خرده قصه ها هنوز جذابیتی برای دنبال کردن ندارند اما به 
طور کلی، معمای قتل، مخاطب را با خودش همراه می کند. 
نقطه ضعف اصلی، انتخاب بازیگر نقش شهاب است. طبیعتا 
اگر بازیگر کاربلدتری برای این نقش انتخاب می شــد، وزن 

سریال بالاتر می رفت. 
         ميزان بازديد  میزان بازدید این سریال در تلوبیون نشان از 
این دارد که مخاطبان زیادی قسمت اول آن را تماشا کرده اند. 
قسمت اول ســریال، 71هزار بار دیده شده. در قسمت دوم، 
این مقدار به 61هزار نفر رسیده و 10هزار نفر ریزش داشته. 
قسمت سوم، مجددا با کاهش مخاطب همراه بوده و 52هزار 
نفر آن را دیده اند. قسمت چهارم، میزان بازدیدکننده خیلی 

کمتر بوده و به 39هزار نفر رســیده و این میزان در قسمت 
پنجم مجددا افزایش کمی پیدا کرده و 43هزار نفر این قسمت 
را دیده اند. مخاطبان سریال از قســمت اول تا پنجم، حدود 

30هزار نفر ریزش داشته. 

   خانواده دکتر ماهان| شبکه دو
         فضای کلی   با یک سریال خانوادگی ساده روبه رو هستیم 
که از یک طرف قصد دارد روی همبســتگی خانواده  و نقش 
رفتارهای والدین در شکل گیری شخصیت کودکان و نوجوانان 
تاکید کند و از طرف دیگر از برخی مشــکلات و خطراتی که 
محیط زیست را تهدید می کند پرده بردارد. سریال ریتم کندی 
دارد و داســتان آن تا حدودی قابل حدس اســت. در برخی 
قسمت ها، برای اینکه آموزه هایی را به خانواده ها منتقل کند، 
شعاری می شود و تحول شخصیت ها خیلی سریع رخ می دهد. 
         ميزان بازديد  تا به حال 12 قســمت از سریال روی آنتن 
رفته اما به نظر می رسد هنوز نتوانسته است در جلب مخاطب، 
خیلی موفق باشد. اگر نگاهی به میزان بازدیدهای سریال در 
سایت تلوبیون بیندازید خودتان هم به این نتیجه می رسید. 
معمولا قسمت اول هر سریال، بیشــترین بازدید را در این 

ســایت دارد اما »خانواده دکتر ماهان« در قســمت اول هم 
فقط 14هزار بازدید داشــت. این میزان تا قسمت پنجم به 
11هزار بازدیدکننده رسید و در قسمت هشتم و نهم به 9هزار 

بازدیدکننده رسید که رقم چندان بالایی نیست. 

   گاندو| شبکه سه
         فضای کلی  پیش تر درباره انتخاب بازیگران و دیالوگ های 
اغراق شده سریال »گاندو«  و شباهت آنها با بیانیه های سیاسی 
نوشــتیم و تاکید کردیم که در بخش هایی فقط قصد دادن 
اطلاعات مستقیم به مخاطبان را دارد. با این حال اما »گاندو« 
از جمله سریال های پرحاشیه چند وقت اخیر تلویزیون است. 
از آنجایی که روی پرونده فساد مالی مسئولان دست گذاشته، 
در شبکه های اجتماعی، بحث های زیادی به راه انداخته. برخی 
از ویدئوهای مرتبط با فســاد مالی مسئولان، در شبکه های 
اجتماعی دست به دســت می چرخد و عوامل سریال مدام 
تاکید می کنند که در این سریال قصد افشاگری دارند و خلاصه 
این سریال بیشتر از اینکه به دلیل جذابیت و خوش ساخت 
بودن مورد توجه قرار بگیرد، به دلیل جنجال های پیرامونی، 

مخاطبان بالایی پیدا کرده است.
         ميزان بازديد  قســمت اول» گاندو« در تلوبیون، حدود 
130 هزار بازدیدکننده داشته. این میزان در قسمت دوم به 
97 هزارتا رسیده و به تدریج تا قسمت هفتم کاهش پیدا کرده. 
در قسمت هفتم مجددا به 113هزار بازدید رسیده و دوباره 
 در قســمت های بعدی از میزان بازدیدکننده ها کم شده و 
بار دیگر در قسمت دوازدهم و بعد از حواشی اخیر به 112 هزار 
بازدیدکننده رسیده است. به نظر می رسد میزان بازدیدها با 

میزان جنجال ها و حواشی رسانه ای تغییر کرده است. 

   توئيت بازی
شلوغ كاري براي دیده شدن؟

کامنت ها

ماجرا از پنج هفته پیش شروع شد؛ درست وقتي كه در سریال 
»گاندو« دیالوگي جنجالــي درباره ارتباط هاي مشــكوك با 
جیســون رضائیان و حمایت از او شــنیدیم. در این سكانس 
مامور امنیتــي )وحید رهبانــي( مي گوید:»از دو ســه كانال 
داریم مي رســیم بــه مقامات ارشــد كشــوري« و مافوقش 
مي گوید:»مثلا؟«و مامور پاسخ مي دهد:»دولت«. در بازپخش 
مقام هاي »ارشد كشوري« جاي »دولت« قرار مي گیرد. كمي 
بعد خبر آمد تیغ سانسور روي سریال قرار گرفته است. برخي 
دولت را مقصر این سانسور دانســتند. تا جایي كه حسام الدین 
آشنا، نماینده قوه مجریه در شــورای نظارت بر صداوسیما در 
واکنش به اظهارنظر سیدمحمد حســینی )وزیر ارشاد دولت 
دهم( درباره فشار دولت برای سانسور بخشی از سریال »گاندو«، 
از صداوسیما درخواست کرد اگر این مسئله صحت دارد، آن را 

اعلام و اگر نه آن را رسما تکذیب کند.

  وحید سعیدی:   حکایت غریبی شده، جنجال سازی تقلبی 
و دست و پا زدن برای دیده شدن. این حکایت این روزهای تهیه 
کننده های تلویزیونی است که می خواهند اجناس بنجلشان را 
با هیاهو و جنجال در فضای مجازی در کانون توجه قرار دهند. 

یک بی اخلاقی صرف که حالا همه گیر شده  است. 

  احمد رنجبر:  »گاندو« مدعي است بنابر ملاحظاتي اسم ها 
و هویت هاي واقعي را تغییر داده. پس بهتر آن بود كه همان ابتدا 
از عنوان »دولت« كه شــامل همه اعضاي كابینه مي شود پرهیز 
مي كرد. ســازندگان مي دانســتند گیر دادن به دولت جنجالي 
مي شود و بعد از آن هم یك ممیزي منطقي را تبدیل به جنجال 

رسانه اي كردند.

  مرجان فاطمی:  »گاندو« ســریال خوش ساختی نیست 
یعنی کمتر کسی پیدا می شود که بعد از دیدن یکی دو قسمت 
علاقه مند شود کل سریال را دنبال کند. با این حال اما به خاطر 
حواشی فراوانی که به واسطه پخش چند ویدئو از این سریال 
در شــبکه های اجتماعی به وجود آمده، میزان مخاطبان آن 

بالا رفته است.

»بوی باران«، »خانواده دکتر ماهان« و »گاندو« سریال هایی هستند که بعد از ماه رمضان روی آنتن 
رفته اند. بعد از گذشت دو هفته، فضای کلی و میزان مخاطبان این سریال ها را بررسی می کنیم

شب های سرد تابستان

   آناليز    رصد خانه

سال هاست اسماعیل آذر را در یك قالب واحد دیده بودیم. او به دلیل حافظه شعري قوي 
مجري برنامه هاي مشاعره است منتها برنامه هایي كه اجرا كرده از یك خط مشترك 
بهره مي برند و فقط ساختارشــان اندكي متفاوت بوده است. از ابتداي هفته او در مقام 
مجري و تهیه كننده برنامه »آقا و خانم پارسي« را روانه آنتن شبكه دو كرده است. این بار 
با مشاعره صرف روبه رو نیستیم بلكه از ظرفیت شعر و زبان فارسي استفاده اي متفاوت 
شده است. هر قسمت پذیراي دو خانواده است كه با هم رقابت مي كنند. هِجی کردن، 
لغت سازی، حفظ شعر و ضرب المثل های فارسی و ... از جمله قسمت های مختلف این 

مسابقه سرگرم کننده و آموزشی است.

سه سال پیش شبكه تماشا تیتراژ ابتدایي سریال »سربداران« را تغییر داده بود و آن 
را با شكلي تازه روي آنتن فرستاد. همزمان گزارشي نوشتیم و این كار را نابودي هویت 
یك سریال تعبیر كردیم. محمد علي نجفي هم گفت با او مشورت نكرده. حالا شبكه 
چهار این ســریال را با همان تیتراژ اصلي پخش مي كند. نمي دانیم به تیتراژ جدید 
دسترسي نداشته یا قائل به هویت سریال بوده است. حتما سریال را دیده اید و مي دانید 
در تیتراژ بعد از آن كه تصویر شــخصیت ها و نام شــان مي آید، سنگواره می شوند و 
اینگونه تكرار تاریخ در اذهان تداعی می شود. »ســربداران« از جمله آثار ماندگار و 

خاطره انگیز تلویزیون است كه سال 63 پخش شد و خیلی ها را با خود همراه كرد.

»لالایی برای بیداری شــالیزارها« مستندي جذاب اســت كه زندگي یك بانوي 
كارآفرین را ترسیم مي كند. هدف از ســاخت این فیلم آشنایی با خدیجه بابازاده، 
کارآفرین مازندرانی اســت اما فیلم فراتر از مفهوم موردنظــر كاركرد دارد. در این 
فیلم كه جمعه شب روي آنتن شبكه مستند رفت،  بیننده با تلاش زنان مازندراني 
آشــنا مي شــود. در خلال آن كلي مناطق بكر و رنگارنگ مي بیند. به چشم نوازي 
مســتند، لالایي های خدیجه بانو و دیگر مادران مازندرانــي را بیفزایید كه موقع 
كشت و كار زمزمه مي كنند. شخصیت هاي مستند هم صاحب گفتار و كردار جذاب 
هســتند.»لالایی برای بیداری شالیزارها« از جمله مســتندهایي است كه حرف 
مهمش درباره كار و كارآفریني را بدون شعار و با یك بسته جذاب منتقل مي كند. 

پوست اندازي روز      اسماعیل آذر در مسیر تازه

وفاداري روز      پخش سربداران با تیتراژ اصلي در شبکه چهار

رنگارنگ روز       نواي دلنشین مادران مازني

روز گذشته در تحلیل كوتاه 
برنامه »ایران و آفتاب« اشاره 
كردیم باید به این برنامه نوپا 
اجازه داد تا جا بیفتد و بعد به 

طور كامل قضاوتش كرد. بماند 
كه برنامه صبحگاهي شبكه دو 

در دو قسمت اول برگ برنده رو 
نكرده اما چه بسا بتواند به زودي 

چنین كند. هدف رفتن سراغ 
»ایران و آفتاب« عوارض اجراي 

آن زیر آفتاب سوزان است.

وقتي فیلم »خرس« در جشنواره فجر اكران شد، سوال مشترك این            منظر اول: برداشت نادرست از آفتاب
بود كه چرا اسم فیلم خرس است؟ فقط به این دلیل كه پرســتویي، اصلاني را دنبال مي كند و خرس خطابش 
مي كند؟! اگر او را با اسم حیواني دیگر صدا مي زد، نام فیلم عوض مي شد؟!  حكایت برنامه صبحگاهي شبكه دو هم 
همین شده چون از اسم آفتاب بهره مي برد باید زیر نور آفتاب اجرا شود؟اگر اسم برنامه »ایران و باران« بود هر روز 
بچه هاي صحنه باید باران مصنوعي تولید مي كردند؟ این دو سوال آخر را حمل بر مزاح بگذارید ولي براي انتقال 
هر مفهوم نیاز به عینیت بخشیدن به آن نیست. مثلا لازم نبود احمد نجفي واقعا در خانه سینما را گل بگیرد چون 

»گل گرفتن« یك مَثل كنایي است. 

فرض كنیم طراحي برنامه صبحگاهي شبكه دو از ابتدا براي اجرا زیر آفتاب            منظر دوم: اثر منفي روي اجرا
بوده است و بعدا اسم آن انتخاب شده. چیزي كه ما در دو قسمت ابتدایي دیدیم ناله ناخواسته مجري است كه از 
دســت گرما و نور آفتاب گله دارد ولي به اجبار از این ایده دفاع مي كند. مدام هم مي گوید خورشید نشانه زایش 
است و فلان و بهمان. بله؛  چنین معنایي از خورشــید و نورش برمي آید اما تكلیف بیماري هاي ناشي ماندن زیر 
آفتاب چه مي شود؟ اصلا بیماري به كنار، مجري از شــدت نور جاي دوربین ها را گم مي كند و مدام مي پرسد با 
كدامیك حرف بزنم. این اتفاق روي اجرا اثر منفي مي گذارد و بیننده را كلافه مي كند. امیدواریم نجمه جودكي 

گرما زده نشود!

»نجات دهنــدگان« )The Rescuers(  یکی از محصولات والت دیزنی اســت که کمتر در 
تلویزیون ایران روی آنتن رفته. شبکه پویا امشب آن را با نام » برنارد و بیانکا در نجات پنی« در 
جدول پخش مخصوص فیلم های سینمایی کودکان قرار داده است. این کارتون در 22 ژوئن 
سال 1977 میلادی در آمریکا به نمایش درآمد اما به نسبت سایر آثار والت دیزنی، با استقبال 
نسبتا کمتری روبه رو شد. داستان از جایی شروع می شود که »بیانکا« عضو انجمن نجات موش ها، 
داوطلب می شود تا دخترک یتیمی به نام »پنی« را که پیام درخواست کمکش در یک بطری 
در سواحل »منهتن« پیدا شــده نجات دهد. »برنارد« یکی از اعضای خجالتی انجمن نیز با او 
همراه می شود. آنها متوجه می شوند که پنی توسط یک زن شرور و خبیث به اسم مادام مدوزا 
دزدیده شده. موش ها برای اینکه بتوانند کشتی مادام مدوزا را پیدا کنند با یک مرغ دریایی به 

اسم آلباتروس همراه می شوند و سفر ماجراجویانه ای را شروع می کنند. 

برنارد و بیانکا در نجات پنی
   شبکه: پویا

   پخش: ساعت 21
   کارگردان:  ولفگانگ رایترمن، جان 

لانزبری، آرت اسیتونز
   فیلمنامه: لری کلمونز و کن اندرسون

   محصول: آمریکا/1977
   رتبه در سایت imdb: 6.9 از 10
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 ششمین فصل از مسابقه سینمایی 
»4، 3، 2 ، 1« همزمان با آغاز فصل 

تابستان روی آنتن شبکه چهار رفت. 
فصل ششم این مسابقه سینمایی با 
کمترین تغییر ساختاری نسبت به 

فصول قبلی اش کارش را استارت زد 
تا همچنان ثابت کند به دنبال اتفاق 

خاصی نیست.

05

 پس از کنار گذاشتن جواد 
رمضان نژاد از مدیریت شبکه 

پنج، مرتضی فاطمی تهیه کننده 
اختیاریه به پشتیبانی از او متنی 

را در اینستاگرام منتشر کرد. این 
را داشته باشید، حالا ربطش با 

تعطیلی برنامه اختیاریه را خودتان 
پیدا کنید. مدیر گروه اجتماعی 

شبکه پنج روزگذشته  اعلام کرد 
این برنامه دیگر پخش نخواهد شد. 

خودسوزي زير آفتاب داغ تابستان

شبکهساعت پخش قالب برنامهبرنامه

تماشا17سریال ایرانیپایتخت 3

نسیم20ترکیبیکاف گاف

نمایش21مرور آثار مجید انتظامیطعمه

چهار21مسابقه سینمایی4321

امید21سریال خارجیآن شرلی

 سه22:30مسابقه استعدادیابیعصرجدید
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آمار درخشان آلیسون؛ هفتمین کلین شیت پیاپی
در ادامه رقابت های کوپا آمه ريکا و در آغاز روز سوم مرحله گروهی، 
شنبه شب برزيل که میزبانی اين مسابقات را برعهده دارد، به مصاف 
پرو رفت و با نتیجه پرگل 5 بر صفر به پیروزی رسید. در اين بازی باز 
هم آلیسون بکر دروازه خود را بسته نگه داشت تا رکورد درخشانی از 
خود برجا بگذارد. او پس از اين بازی در هفتمین ديدار اخیر متوالی 
که به میدان رفته موفق شد کلین شیت کند. آلیسون از ديدار مقابل 
بارسلونا در قامت سنگربان تیم لیورپول در دور برگشت نیمه نهايی 
لیگ قهرمانان اروپا تا به امروز گلی دريافت نکرده است. ديدار مقابل 
بارســلونا، ولوز، تاتنهام، هندوراس، بولیوی، ونزوئــا و پرو، هفت 

ديداری است که او در آن موفق به ثبت کلین شیت شده است.

کوتینیو هیچ پیشنهادی از لیورپول ندارد
يک ســال و نیم پس از انتقال فیلیپه کوتینیو از لیورپول به بارســا، 
شرايط برای اين ســتاره برزيلی به گونه ای پیش می رود که احتمالا 
بايد بارسلونا را ترک کند. توقعات بالای هواداران بارسا هرگز از سوی 
کوتینیو برآورده نشد و خود او پس از بازی اخیر برزيل و ونزوئا نیز 
با ترديد از آينده خود صحبت کرد: »نمی دانم در بارسا خواهم ماند 
يا خیر.« نشريهLE10SPORT  فرانسه روز گذشته خبر داد   باشگاه 
لیورپول خواهان بازگرداندن کوتینیو است و اين بازيکن هم تمايل به 
بازگشت دارد ولی موندودپورتیوو به نقل از منابع نزديک به بارسلونا 
خبر داد که برای کوتینیو هیچ پیشنهادی از لیورپول نرسیده است. 
تنها از سه باشگاه چلسی، منچســتريونايتد و پاری سن ژرمن برای 
کوتینیو پیشنهاد رسیده است که اولی به دلیل محرومیت چلسی از 
خريد بازيکن منتفی شد. دومی را کوتینیو به دلیل احترام به لیورپول 

رد کرده و فقط گزينه پی اس جی روی میز است.

اریکسن، به جای رئال در منچستریونایتد
روزنامه انگلیسی میرر می گويد با توجه به آنکه انتقال 140 میلیون 
يورويی ادن هازارد به رئال مادريد، امیدهای کريستین اريکسن برای 
پیوســتن به رئال را نقش بر آب کرده، حالا باشگاه منچستريونايتد 
قصد دارد برای جذب اين بازيســاز دانمارکی تاتنهــام وارد میدان 
شــده و برای انتقال او به اولدترافورد تاش کند. میرر مدعی است 
بعد از انتقال 140 میلیون يورويی ادن هــازارد، رئال مادريد ديگر 
عاقه ای به جذب کريستین اريکسن ندارد. به نظر می رسد رئالی ها 
به سیاست کهکشانی بازگشته اند و در هر فصل بیشتر از يک بازيکن 
گران قیمت جذب نخواهنــد کرد  اما رئیس باشــگاه تاتنهام، دنیل 
لوی تمايل دارد در صورت دريافت پیشــنهادی حول و حوش 100 
میلیون پوند برای اريکسن او را به فروش برساند. به گزارش میرر، دو 
باشگاه منچستريونايتد و يوونتوس با اطاع از اين موضوع قصد دارند 
برای جذب اريکسن دست به کار شــوند اما به نظر می رسد تمايل 
منچســتريونايتد برای به خدمت گرفتن ســتاره دانمارکی تاتنهام 

بیشتر باشد.

دنی آلوز از پاری سن ژرمن جدا شد
دنی آلوز، کاپیتان تیم ملی برزيل و ســتاره پاری سن ژرمن،   بعد از 
گلزنی برای تیم ملی کشــورش در جريان پیروزی 5برصفر سلسائو 
 PSG در مقابل پرو، با انتشار پستی در اينستاگرام، جدايی خود را از
اعام   و با هواداران ايــن تیم خداحافظی کرد. ايــن مدافع برزيلی 
در سال 2017 و بعد از درخشش در باشــگاه های سويا، بارسلونا و 
يوونتوس به پاريس رفت و به باشــگاه پاری سن ژرمن پیوست. دنی 
آلوز در حالــی جدايی خود از PSG را اعام کــرد که اين خبر برای 
رسانه های ورزشی غیرمنتظره بود. آلوز در پستی که در شبکه های 
اجتماعی منتشــر کرد به اينکه بعد از ترک پاريس مقصد بعدی اش 
چه تیمی خواهد بود اشاره ای نکرده اســت. آلوز 36ساله در پست 
اينستاگرامی خود نوشت: »امروز برهه ديگری از زندگی من به پايان 
می رسد. دوره ای پر از يادگیری و تجربه های جديد. می خواهم از  کل 
خانواده PSG برای اينکه به من فرصت دادند برای اين تیم بازی کنم 
و دست در دســت اين خانواده بزرگ در ايجاد فصل جديدی در اين 

باشگاه تاريخی نقش داشته باشم تشکر کنم.«

رقابت اینتر و اتلتیکو بر سر جذب په په
نشريه فرانس فوتبال و اکیپ فرانسه از پیشنهاد 90 میلیون يورويی 
دو تیم اينتر ايتالیا و اتلتیکو مادريد اســپانیا برای جذب نیکولاس 
په په خبر داده است. اين در حالی است که بنا بر گزارش رسانه های 
اروپا، روملو لوکاکو هدف اصلی اينتر در اين تابستان است و اين تیم 
برای خريد او ابتدا بايد مائورو ايکاردی را بفروشــد و تیم اتلتیکو هم 
در آستانه جذب ژائو فلیکس با 120 میلیون يورو قرار دارد. په په 24 
ساله فصل گذشته موفق شــد 22 گل برای تیم لیل در لوشامپیونه 
به ثمر برساند. در اين گزارش ها، از تیم های منچستريونايتد، لیورپول 
و بايرن مونیخ به عنوان ديگر عاقه مندان به ايــن بازيکن نام برده 

شده است.

یوونتوس از جذب پوگبا منصرف می شود
نشريه »ديلی میل« انگلیس مدعی شد باشــگاه يوونتوس دست از 
تاش برای بازگرداندن پل پوگبا به تورين خواهد کشید. طبق اين 
گزارش يوونتوس در آســتانه به خدمت گرفتــن ماتیس ده لیخت 
از آژاکــس در ازای 70 میلیون يورو اســت، از ايــن رو در نظر دارد 
هزينه های خود در زمینه جذب بازيکن برای خط میانی اش را کاهش 
دهد که اين بدين معناست که پل پوگبا از برنامه های اين تیم برای 
فصل نقل وانتقالات کنار خواهد رفت چون اين هافبک فرانســوی 
هزينه بالايی برای يوونتوس در برخواهد داشت. باشگاه يوونتوس تا 
به خدمت گرفتن آدرين رابیو، هافبک چند فصل اخیر پاری سن ژرمن 
فاصله چندانی ندارد و از آنجايی که اين بازيکن فرانسوی بازيکن آزاد 
محسوب می شود، گزينه ای کاماً مقرون به صرفه برای اين باشگاه 
ايتالیايی برای تقويت خط میانی اش خواهد بود. پل پوگبا 26 ساله 
که دو سال ديگر با باشگاه منچستريونايتد قرارداد دارد، بین سال های 
2012 تا 2016 دوران درخشانی را در يوونتوس سپری و با اين تیم 
چهار قهرمانی در ســری A، دو قهرمانی در جام حذفی ايتالیا و دو 

قهرمانی در سوپرجام ايتالیا تجربه کرد.

تلاش رئال برای جذب امباپه در سال آینده
باشــگاه رئال مادريد تصمیم دارد که خريد کیلیان امباپه، ســتاره 
فرانسوی پاری سن ژرمن  را به تابســتان 2020 موکول کند. باشگاه 
اسپانیايی مبلغی حدود 130 میلیون يورو برای خريد ادن هازارد در 
تابستان امسال هزينه کرده و تصمیم دارد که خريد ستاره فرانسوی را 
به فصل آينده موکول کند. مادريد از امباپه می خواهد که درخواست 
انتقال خود را به باشگاه ارائه کند تا آنها را مجبور به فروش کند. اين 
بازيکن 20 ساله در آستانه سومین فصل حضور خود در پی اس جی 
اســت. او به صورت قرضی از موناکو به پاريس رفت و يک سال بعد 
قراردادی دائمی به ارزش 160 میلیون پوند با اين تیم به امضا رساند. 
در آن زمان امباپه دو قهرمانی لیگ فرانسه و 60 گل زده در 87 بازی 
در کارنامه خود داشت. با اين حال پاری سن ژرمن موفقیتی در لیگ 
قهرمانان کســب نکرده و در دو فصل متوالی در مرحله يک هشتم 

نهايی از اين رقابت ها حذف شده است.

گوشه و کنار مستطيل سبز

هفت صبح - اتلتیکو مادريد در فصلی که گذشت نه در کوپا دل ری 
توفیقی داشت و نه در لیگ قهرمانان اروپا به خواسته اش رسید. 
اين تیم در تابستان هزينه زيادی کرده بود تا در فینال واندا حاضر 
باشد که نشد. نتیجه اينکه حالا خیلی از مهره های کلیدی تیم راه 
جدايی در پیش گرفته اند و سیمئونه يک بار ديگر بايد هنرش در 

نسل سازی و تشکیل يک تیم برنده را نشان بدهد.

  اتفاقات پیش فصل، تغییرات و نقل و انتقالات باشگاه
اتلتی تابستان شلوغی داشت. خريدهای زيادی در طول فصل در 
اين تیم صورت گرفت که مهم ترين آنها بدون شک جذب توماس 
لمار، وينگر فرانســوی موناکو با 72 میلیون يورو برای در اختیار 
گرفتن تنها 70 درصد از مالکیت اين بازيکن بود. لمار بدين ترتیب 
با فاصله به گران ترين خريد تاريخ اتلتی تبديل شد. آنتونیو آدان 
به عنوان دروازه بان ذخیره خريداری شد؛ سانتیاگو آرياس که در 
آيندهوون خوش درخشیده بود، به عنوان دفاع راست آينده تیم 
جذب شد؛ رودريگو هرناندز از ويارئال جذب شد که بدون شک 
بهترين خريد تابستانی اتلتی بود؛ ژلسون مارتینز از اسپورتینگ 
لیسبون آمد و در حالی که در ابتدا او بازيکن آزاد اعام شد، نهايتا 
خريدش 22.5 میلیون يورو هزينه روی دســت اتلتی گذاشت؛ 
نیکولا کالینیچ از میان جذب شد تا رقابت در خط حمله افزايش 
يابد و نهايتا آلوارو موراتا هم در نقــل و انتقالات ژانويه به صورت 
قرضی با بند خريد از چلسی جذب شد. بدين ترتیب اتلتی پس از 
حفظ ستارگانش نظیر گريزمان، اوباک، گودين و بقیه، توانست 
چند بازيکن خوب را هم به خدمت بگیرد و برای رسیدن به فینال 

واندا، بارش را ببندد.

در زمینه فروش ها نیز اتلتیکو مادريد خروجی های زيادی داشت. 
جانی لاتو که از سلتاويگو خريده و به وولورهمپتون قرض داده شده 
بود، خیلی زود به اين تیم فروخته شد. ديگو يوتا هم همین مسیر 
را طی کرد و هم تیمی لاتو شد. تورس و گابی به طور رايگان جدا 
شدند؛ کوين گامیرو با 16 میلیون يورو راهی والنسیا شد؛ شیمه 
ورسالیکو در انتقالی ناموفق به اينتر قرض داده شد و لوسیانو ويتو 

هم به فولام رفت.

  روند تیم در طول فصل و نتایج
فصل برای تیم سیمئونه عالی شروع شد. پس از سپری کردن 
پیش فصلی نه چندان متعادل و مناسب به دلیل حضور ستارگان 
تیم در جام جهانی، اتلتی توانســت در ســوپرکاپ اروپا رقیب 
سنتی و همشــهری اش رئال مادريد را شکست داده و قهرمان 
شود. همه چیز برای رقم خوردن يک فصل رويايی آماده و مهیا 
به نظر می رســید اما بايد گفت اتلتیکو مادريد در طول فصل 
حتی يک هفته هم صدرنشــین لالیگا نبود. تیم چولو در چهار 
هفته ابتدايی لیگ دو مساوی، يک برد و يک باخت کسب کرد 
تا از همان ابتدا با بارســلونا فاصله بگیرد. با اين حال همان طور 
که انتظار هم می رفت، اتلتی واکنش بسیار خوبی به اين شروع 
ضعیف نشان داد و پس از باخت خارج از خانه مقابل سلتا در هفته 
سوم، تا هفته بیست و دوم که به بتیس باخت، ديگر شکستی 
متحمل نشــد. اين باخت اما اول راه بــود و روخی بانکوس تا 
پايان فصل چهار شکست ديگر از جمله باخت خانگی در دربی 
را هم متحمل شد تا نهايتا لیگ را در رتبه کاما قابل قبول دوم 
به پايان برســاند. در اتلتیکو مادريد صرف بالاتر از رئال مادريد 

بودن دستاورد باشکوهی محسوب می شود که البته همین طور 
هم هست. در کوپا دل ری اتلتیکو مادريد خیلی زودتر از چیزی 
که تصور می شد از دور رقابت ها کنار رفت. اين تیم پس از عبور 
آسان از سد سنت آندريو، در مرحله يک هشتم نهايی نتوانست 
در دو بازی رفت و برگشت از سد ژيرونا بگذرد و نهايتا به دلیل 

گل خورده بیشتر در خانه حذف شد.
در لیگ قهرمانان اروپا که مشخصا هدف اصلی تیم در اين فصل 
بود، تیم سیمئونه در مرحله گروهی توانســت با چهار برد، يک 
مساوی و يک شکست سنگین خارج از خانه مقابل دورتموند، به 
عنوان تیم دوم راهی مرحله يک هشتم شود و در اينجا به يوونتوس 
به عنوان يکی از جدی ترين مدعیان قهرمانی برخورد کرد. بازی 
رفت همه هواداران اتلتی را به قهرمانی اروپــا امیدوار کرد. تیم 
سیمئونه توانست با مهار رونالدو و زدن دو گل ارزشمند، با دستی 
پر میدان را ترک کند اما اتفاقی که در تورين افتاد، احتمالا مهر 
جدايی پای قرارداد چندين ستون تیم زد. يک باخت تلخ  سه گله 
کافی بود تا اتلتی در کمال ناباوری هوادارانش، از لیگ قهرمانان 
اروپا هم کنار برود تا فصلی که رويايی شــروع شــده بود، تقريبا 
از اواســط آن، بی معنا دنبال شــود. گرچه   پس از اين باخت هم 
اتلتی برای قهرمانی لالیگا جنگید ولی با شکست مقابل بارسا در 

نیوکمپ، تنها امیدش را هم از دست رفته ديد.

 تغییرات قطعی و احتمالی تیم در فصل پیش رو
هواداران اتلتیکو مادريد بايد منتظر يک تیم کاما دگرگون شده 
در فصل پیش رو باشــند. تاکنون که هنوز ماه ژوئن هم به پايان 
نرسیده، جدايی ديگو گودين، لوکاس هرناندز، آنتوان گريزمان، 

خوان فران و فیلیپه لوئیس قطعی شــده است! در اين بین هنوز 
مشخص نیست اوباک که قراردادش را تمديد کرده هم بماند و 
ناگفته نماند   احتمال زيادی وجود دارد که رودری نیز پس از تنها 
يک فصل، راه جدايی را در پیش بگیرد چون مشتريان پر و پا قرصی 
چون منچسترسیتی و بايرن مونیخ دارد. نتیجه اينکه اتلتی اکنون 
پول زيادی در حساب دارد تا با آن، يک تغییر نسل همه جانبه را 
رقم بزند. تاکنون اين تیم فلیپه، مدافع میانی پورتو را به خدمت 
گرفته و احتمالا الکس تلس و هکتور مورنو نیز از اين تیم خريداری 
شوند. برای قلب خط میانی اتلتی مايل اســت ماريو هرموسو را 
هم داشته باشد. در خط میانی سائول و کوکه بار ديگر مهره های 
کلیدی تیم خواهند بود و بسته به اينکه چه سرنوشتی برای رودری 
رقم می خورد، خريدهای جديدی در راه خواهند بود. توماس پارتی 
احتمالا ماندنی است و صحبت از عاقه اتلتی به جذب مارکوس 
يورنته و برونو فرناندز، هافبک پرتغالی اسپورتینگ لیسبون است. 
لمار به رغم فصل ناامیدکننده اش، فرصت دوباره ای پیدا خواهد 
کرد و موراتا هم می ماند تا در کنار ديگو کوستا که باشگاه مايل بود 
و هست که به پیشنهادی خوب او را بفروشد، خط حمله مخوفی 
تشکیل بدهد. اتلتی هیچ راه ديگری جز خريد يک يا چند ستاره 
برای پر کردن جای خالی گريزمان ندارد. گفته می شود اين باشگاه 
قصد دارد تمام 96 میلیون يورويی که از فروش گريزمان به بارسلونا 
کسب خواهد کرد را برای جذب ژوائو فلیکس، پديده بنفیکا هزينه 
کند. ناگفته نماند   اتلتیکو مادريد روی نلسون سمدو از بارسلونا نیز 
دست گذاشته که شايد به عنوان بخشی از قرارداد گريزمان راهی 
واندا شود. هر آنچه هست، يک دگرگونی را در ترکیب اتلتی برای 

فصل بعد شاهد خواهیم بود.

   نقل و انتقالات

  لاليگا

چرا بارسلونا از خرید ده لیخت منصرف شد؟
باشگاه بارســلونا رســما از تاش برای جذب ماتیس ده لیخت، 
مدافع جوان و آينده دار آژاکس آمســتردام کــه يکی از اهداف 
اصلی آنها در بازار بود، دست کشیده است. اينطور به نظر می رسد 
که خواســته های مالی اين بازيکن جوان، در نهايت باعث شد تا 
اين انتقال نهايی نشــود و حالا ده لیخت در حال مذاکره با ديگر 
مشــتريان از جمله يوونتوس و پاری سن ژرمن است. رسانه های 
ايتالیايی در گزارش های خود از توافق ده لیخت با يوونتوس خبر 
داده اند و مديران بارسا ديگر تاشی برای مال خود کردن ده لیخت 

انجام نخواهند داد.
گويا جوزپ ماريا بارتومئو رئیس باشگاه بارسلونا زمانی که مطلع 
شد که پرونده جذب ده لیخت احتمالا برای باشگاه 200 میلیون 
يورو هزينه دربرخواهد داشــت، از تاش برای خريد او دســت 
کشید. به نظر می رســد   اين مدافع جوان هلندی با قیمت 75 
میلیون يورويی به يوونتوس خواهد رفت و البته بايد رقم دستمزد 

او را نیز به اين مبلغ اضافه کرد.

ده لیخت خواهان امضای قراردادی پنج فصله با بارسا بود و دستمزد 
خالص سالانه 12 میلیون يورويی طلب می کرد که اين به منزله 
هزينه ای 120 میلیون يورويی برای باشگاه بود و در مجموع هزينه 
انتقال او و رقم دستمزدش به حدود 200 میلیون يورو می رسید 
و دراين میان بايد مبلغ چشــمگیری هم به عنوان کمیسیون به 
مديربرنامه های ده لیخت يعنی مینو رايولا پرداخت می شد. آقای 

رايولا 20 درصد از رقم اين انتقال را درخواست کرده بود.
مديران بارسا بعد از انجام اين بررســی ها، از تاش برای خريد 
ده لیخت دست کشیدند. آنها حاضر نشــدند تا چنین هزينه ای 
را برای خريد يک بازيکن 19 ســاله بپردازند. فاکتور مهم ديگر 
هم اين بود که بارسايی ها نیازی اورژانسی برای خريد يک مدافع 
نداشتند؛ چرا که در حال حاضر چهار مدافع در رختکن تیم شان 
دارند: پیکه، لنگله، اومتیتی و توديبو. اينطور به نظر می رســد 
که ســران يوونتوس و پاری ســن ژرمن حاضرند تا دستمزد مد 
نظر ده لیخت را به او بپردازند و به دلیل بالا بودن اين رقم بود که 

بارسايی ها کاما از تاش برای جذب او دست کشیدند. بدين 
ترتیب بارسلونا يک مدافع آينده دار را از دست داد ولی توان 
مالی باشگاه کاتالان برای خريد او 75 میلیون يورو بود. اين 
رقمی است که آنها حالا می توانند برای خريد بازيکنان ديگر 

مد نظرشان از جمله نیمار يا گريزمان هزينه کنند.

یوونتوس در آستانه جذب ده لیخت
يوونتوس از بیشــترين شــانس برای 

بــه خدمت گیری ايــن مدافع 19 
ساله هلندی برخوردار است. طی 
ساعات اخیر، يوونتوس مذاکرات 
جدی و اثربخشی با مینو رايولا 
و باشــگاه آژاکس داشته است 

و انتظار می رود مذاکــرات نهايی 
امروز نیز انجام شود. طبق توافقات انجام 

شده، يوونتوس برای خريد ماتیس ده لیخت از آژاکس، 70 
میلیون يورو هزينه می کند و دستمزد کلیِ ده لیخت در 
يوونتوس به همراه پاداش ها، 15 میلیون يورو در سال 
خواهد بود. اين ارقام نجومی، مانعی بر ســر راه بانوی 
پیر برای خريد برترين اســتعداد دفاعی دنیا 
نیست و فابیو پاراتیچی می خواهد به هر 
قیمتی که شــده انتقال ده لیخت را به 
زودی تکمیل کند. با وجود دست 
بالای يوونتوس در اين انتقال، 
پاری سن ژرمن تا آخر تاش 
می کند اما آنها می دانند که 
شــانس بیانکونری بسیار 

میان يوونتوس و رايولا برای بالاتر اســت. مذاکرات 
گنجاندن بند فسخ در قرارداد ده لیخت همچنان 

ادامه دارد.

روزنامه اســپانیايی اسپورت که در کاتالونیا و در شــهر بارسلونا منتشر می شود، 
ديروز در صفحــه اول خود گــزارش اختصاصی درباره نیمار منتشــر کرده و در 
آن مدعی شده داســتان پر آب و تاب نیمار و بارسلونا سرانجام به فصل آخر خود 
رسیده و بعید نیست در آينده بسیار نزديک شــاهد پیوستن نیمار به تیم بزرگ 
کاتالان باشیم. اسپورت در گزارش خود مدعی است، نیمار برای بارسلونا پیامی 
ارسال کرده و از تمايل و عزم جزمش برای بازگشت به بلوگرانا صحبت کرده است. 
روزنامه اسپانیايی می گويد نیمار با استفاده از واتس آپ برای برخی از دوستان مورد 
اعتمادش که در باشگاه بارسلونا فعالیت می کنند، پیامی ارسال کرده که در آن به 

اين اشاره شده که او به بارسلونا بازخواهد گشت.
درحالی که از يک سو پاری ســن ژرمن ظاهراً عاقه ای برای از دست دادن نیمار 
ندارد، اســپورت می گويد بارسلونا هم برای نیمار چند شــرط تعیین کرده تا در 
صورت پذيرش آنها راه را برای بازگشت ستاره بزرگ برزيلی به باشگاه کاتالان باز 
کند. اولین شرط بارسا کاهش دستمزد نیمار است و ديگری صرف نظر کردن او از 
ادعای طلب 26 میلیون يورويی از بارسلونا   که به دوره گذشته حضورش در اين 

تیم برمی گردد. 
اسپورت می گويد مديران بارسلونا يک شرط ديگر هم برای نیمار گذاشته اند و آن 
اينکه ستاره برزيلی نه در پشت پرده و با استفاده از واتس آپ بلکه در ماءعام و به 

صورت علنی از تمايلش برای بازگشت به بارسلونا بگويد.
به نظر می رسد سريال نیمار سرانجام به آخرين قسمت های خود رسیده، سريالی 
که واقعاً از هر نظر به سريال های ملودرام ساخت کشورش برزيل شباهت داشت. 
اسپورت می گويد در نهايت بین بارسلونا و نیمار هر چه بگذرد، در اين شکی نیست 
که ستاره برزيلی ديگر حاضر نیست در پاری سن ژرمن بازی کند و به همین خاطر 
است که از هر فرصتی برای پیغام و پسغام فرستادن برای بارسلونا استفاده می کند.

چراغ سبز نیمار برای بازگشت به بارسا

فصلی موفق به رغم 
ناکامی های بزرگ

مروری بر داستان باشگاه اتلتیکو مادرید در فصل 2018/2019
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   سوژه روز   ذوب آهن

اخراجی، بیکار، ناموفق!
گزینه های خارجی عجیب برای هدایت پرسپولیس

ماگرگبالاندیدهایم
افسون حضرتی | »آقای استراماچونی! آيا قبل از پذيرفتن سمت سرمربیگری 
تیم استقلال با آقای شفر به عنوان سرمربی قبلی اين تیم گفت وگو کرده بوديد؟« 
سوال همین بود ساده و به دور از حاشیه  اما مدير جوان و بی تجربه روابط عمومی 
باشگاه استقلال که از مقام تشريفات به پُست جديد با بند »پ« رسیده ناگهان 
»گُرخید«، عصبانی شد و با تشر به روزنامه نگاری با 20 سال سابقه گفت: »دوستان 
ذوق و سیلقه بیشتری در سوالات به خرج دهید و لطفا وارد حاشیه نشويد. چه 
فرقی برای شما و روزنامه تان می کند که آقای استراماچونی با آقای شفر صحبت 
کرده يا نه؟« فضای سرد و سنگینی بر جلسه حاکم می شود، همه ماست ها را به 
کیسه می کنند و کسی جرات نمی کند بپرسد »حامد حاجیلو« عزيز شما چطور 
يک شبه ره 100 ساله در اين باشگاه بزرگ را بدون علم و دانشِ روابط عمومی طی 

کرديد؟ به نظر خودتان اين حاشیه نیست؟ اين حق خوری نیست؟
البته حاجیلوی جوان مقصر نیســت. او کمتر از يک سال است که به لطف عمو 
جان و دوستی پدر جان با فتحی به مجموعه رازآلود استقلال وارد شده و از مقام 
تشريفات به روابط عمومی رســیده و نمی داند که هیچ مقامی حق ندارد برای 
روزنامه نگار تکلیف تعیین کند که چه سوالی بپرسد يا چه سوالی مطرح نکند. او 
قبلا مسئول خوشامدگويی و بدرقه بوده و خبر ندارد در زمان مديريت گذشته، 
معاونت باشگاه در چیدمان تیم نقش داشته اســت. او از باندهای گردن  کلفت 
حاکم در استقلال بی خبر است که يکی يکی بازيکنان اين تیم را فراری داد و فقط 
فکر می کند هرکس اسم »شفر« را مقابل سرمربی جديد بیاورد يک حاشیه ساز 
بالفطره است که بايد بعد از مصاحبه مطبوعاتی در يک اقدام هماهنگ و مشترک 
در تمام صفحات مجازی خبرنگار و رسانه اش را زير سوال برده و به باد تمسخر 
بگیرد و البته بی خبر است که سنگ بنای جديدی از گفتمان خشن و حاکی از 
بی ظرفیتی در اين باشگاه را بنا گذاشت. بنده خدا استراماچونی که از راه نرسیده 
چه چیزها می بیند و می شنود. او در کنفرانس مطبوعاتی حديث مفصل خواند 

از اين مجمل.

ارسالاخطاردومباشگاهپرسپولیسبرایالاهلی
باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس نامه جدی و رسمی خود را همراه با رونوشتی 
برای فیفا به عنوان اخطار دوم برای باشگاه الاهلی و فدراسیون فوتبال عربستان 
ارسال کرد. به نقل از سايت رسمی باشگاه پرســپولیس، اين باشگاه در دفاع از 
حقوق خود در پی ارســال نامه قبلی و در راســتای مستندسازی جهت انجام 
شکايت با توجه به عدم دريافت پاسخ مناســب، اخطار رسمی و جدی خود را 
در قالب نامه دوم برای باشگاه الاهلی عربســتان، فدراسیون فوتبال عربستان، 
سازمان لیگ فوتبال عربستان ارسال و رونوشت آن برای دبیر کل، کمیته تعیین 
وضعیت و کمیته حل اختلاف فیفا فرستاده شد. باشگاه پرسپولیس در اين نامه، 

خواهان اعلام موضع و پاسخ رسمی باشگاه الاهلی شده است.

رادوشوویچدرپرسپولیسماندگارشد
بوژيدار رادوشوويچ گلر کروات تیم پرسپولیس ظهر ديروز با حضور در باشگاه 
و جلسه با ايرج عرب ضمن دريافت مطالبات فصل گذشته خود برای حضور در 
اين تیم برای لیگ نوزدهم نیز به توافق رســید تا قرارداد اين بازيکن محبوب 
هم تمديد شود. رادوشــوويچ حالا برای چهارمین فصل پیاپی جزو دو گلر اول 
پرســپولیس خواهد بود و بايد برای ايســتادن در خط دروازه رقابت سختی با 
علیرضا بیرانوند داشته باشــد. از طرفی احتمال لژيونر شدن بیرانوند نیز وجود 
دارد و در صورت رخ دادن اين اتفاق رادوشــوويچ می تواند به ترکیب اصلی نیز 
برسد. اين گلر کروات در چند سال اخیر به علت تعصبی که روی تیمش داشته 
مورد توجه هواداران قرار گرفته و از محبوبیت خاصی برخوردار است و به همین 

دلیل تمديد قرارداد او می تواند خبر خوبی برای تماشاگران سرخپوش باشد.

طوفانآبی؛استقلالپنجبازیکنجدیدخرید
محمد بلبلی با عقد قراردادی چهارساله رسما به عضويت تیم فوتبال استقلال 
درآمد. بلبلی در پســت هافبک تهاجمی بازی می کند و 21 سال سن دارد. او 
فصل گذشته در سپیدرود رشت بازی کرده است. 9 بازی، دو گل، يک پاس گل 
و گرفتن يک پنالتی، کارنامه اين بازيکن در فصل گذشــته است. باشگاه فولاد 
خوزستان مدعی است که بلبلی ابتدا با آنها قرارداد بسته است. مسئولان فولاد 
پیش از اين بلبلی و اســتقلال را تهديد کرده بودند که در صورت عقد قرارداد 
بلبلی با آبی ها از اين بازيکن و استقلال شکايت خواهند کرد. علی دشتی هافبک 
25 ساله هم با عقد قراردادی دو ساله به استقلال پیوست. اين بازيکن کنگانی 
سابقه بازی در تیم های پیکان، پارس جنوبی جم و سايپا را دارد. دشتی سابقه 48 
بازی در لیگ برتر برای پارس جنوبی جم و سايپا را دارد و در اين بازی ها هشت 
گل زده، دو پاس گل داده و چهار پنالتی گرفته است. ديروز میلاد باقری مدافع 
24 ساله فصل گذشته تیم  مس کرمان با عقد قرارداد سه ساله ای استقلالی شد. 
همچنین سیاوش يزدانی با عقد قراردادی دو ســاله به استقلال پیوست. اين 
مدافع 27 ساله سابقه بازی در سیاه جامگان، پیکان و سپاهان را دارد. در نهايت 
مسعود ريگی هافبک 28 سال فصل گذشــته تیم فوتبال پديده مشهد با عقد 
قراردادی دو ساله به استقلال پیوست. ريگی سابقه بازی در تیم های فجرسپاسی 

و بادران را هم دارد.

بشاررفتنیشد؛شایدبیرانوندهمبرود
باشگاه پرســپولیس در حالی فرشــاد احمدزاده را به خدمت گرفت که برانکو 
ايوانکوويچ در پست او ماندن بشار رســن را در اولويت قرار داده بود و در واقع 
مسئولان اين باشگاه به دنبال گزينه دوم رفتند. از آنجا که قرارداد بشار به دلار 
بوده و باشگاه پرسپولیس با مشکلات ارزی مواجه اســت قابل پیش بینی بود 
که اين باشــگاه قید هافبک عراقی خود را زده و به گزينه های داخلی فکر کند. 
مهدی طارمی ديگر بازيکنی اســت که احتمال بازگشت او به پرسپولیس زياد 
است. از آنجا که علی علیپور قصد ندارد فرصت رفتن به فوتبال اروپا را از دست 
دهد و باشگاه زولته با پیشنهاد 700هزار دلاری خواهان جذب او است، جدايی 
اين بازيکن از جمع سرخپوشــان را بايد تقريباً قطعی دانست. از طرفی مهدی 
طارمی به عنوان بازيکن آزاد خواهان چندانی در فوتبال اروپا ندارد و شــانس 
او برای بازگشت به جمع سرخپوشان زياد اســت. ديگر بازيکنی که احتمالا او 
هم به پرسپولیس باز خواهد گشت صادق محرمی است. بازيکنی که نتوانست 
در ديناموزاگرب جايگاه ثابتی برای خود پیدا کند و چنانچه پیشــنهاد اروپايی 
ديگری به دستش نرسد به پرسپولیس برمی گردد. با بازگشت او حسین ماهینی 
در فصل آينده به عنوان دفاع میانی برای پرســپولیس به میدان خواهد رفت. 
علیرضا بیرانوند نیز اين شانس را که در فصل نقل و انتقالات راهی فوتبال اروپا 
شــود، دارد و با رفتن او امیر عابدزاده يکی از گزينه های جدی برای حضور در 

پرسپولیس است.

نامهسپاهانبهبروژ؛کاوهرامیخواهیم
کاوه رضايی که فصل گذشته با قراردادی سنگین از شارلوای بلژيک راهی کلوب 
بروژ شد، در فصلی که سپری شد برخلاف تصورات نمايش درخشانی ارائه نداد 
و مصدومیت طولانی مدت اين بازيکن باعث شد تا او فصلی کابوس وار را سپری 
کند. مصدومیت رضايی باعث شــد مدت زيادی دور از ترکیب تیمش باشد و 
کنار آن هم دستمزد بالای اين مهاجم باعث شده تا مسئولان باشگاه کلوب بروژ 
بلژيک علاقه ای به حفظ رضايی نداشته باشند و او را در فهرست فروش اين تیم 
قرار دهند. به همین دلیل مسئولان باشگاه سپاهان اصفهان بنا به دستور امیر 
قلعه نويی ســرمربی اين تیم مذاکرات اولیه خودشان را با مسئولان کلوب بروژ 
بلژيک آغاز کرده اند تا بتوانند رضايی را برای فصل آينده خريداری کنند و حتی 
نامه نگاری هايی را هم با اين تیم بلژيکی انجام داده اند و منتظر جواب مسئولان 
اين تیم هستند. گفته می شود   سپاهانی ها نامه ای به باشگاه بروژ ارسال کرده اند 

و منتظر هستند تا اين باشگاه جواب اين نامه را ارسال کند.

    یادداشت

    حاشیه ورزش

   گزارش    گزارش2

شش سال از آخرين قهرمانی استقلال در لیگ برتر 
می گذرد و در تمام اين مدت، هیچ کسی نتوانسته 
رويای استقلالی ها را محقق کند. نه مربی جوان، 
نه مربی کارکشــته، نه مربی خارجــی و نه مربی 
داخلی. در اين شش ســال، استقلال محل رفت و 
آمد چهار مربی بوده که دســت هیچ کدام به جام 
خوش رنگ قهرمانیِ لیگ نرسیده است. امید اين 
روزهای اســتقلال اما به يک نام تازه است. آندره آ 
استراماچونی که سابقه   هدايت اينترمیلان را هم در 
کارنامه دارد. با وجود اينکه حجم حواشی پیرامون 
تیم استقلال همچنان بالاست اما استقلالی ها برای 
امیدواری به تیمی که مربی جديدشــان خواهد 

ساخت، دلايل قابل توجهی دارند.
تشنهقهرمانی

29 سالگی برای فوتبالیســت ها سن اوج  و حفظ 
درخشــش در مستطیل سبز اســت. برای آندره آ 
استراماچونی اما اين سن، زمان آغاز دوران مربیگری 
بود. استراماچونی وقتی هنوز به 30 سالگی نرسیده 
 بود، روی نیمکت نشست و در راس کادر فنی يک 
تیم فوتبال قرار گرفت. او حالا و در 43 ســالگی، 
هفتمین تیمش را انتخاب کرده. در اين 14 سال 
اما کارنامه   استراماچونی عناوين و افتخارات اندکی 
داشته. افتخاراتی که همه   آنها در میان تیم های پايه 

رقم خورده. يک قهرمانی در لیــگ جوانان ايتالیا 
و يک قهرمانیِ لیگ قهرمانان اروپا در رده   ســنی 
جوانان، در کنار قهرمانی چنــد تورنمنت داخلی 
زير 15ساله های ايتالیا، تنها افتخارات قابل ذکر او 
در عرصه   مربیگری هستند. هدايت تیم بزرگسالان 
اينترمیلان، اودينزه، پاناتینايکوس و اسپارتاپراگ 
اما در اين هفت سال برای او هیچ جامی را به ارمغان 
نیاورده. انگیزه   بالای اســتراماچونی برای کسب 
نخستین افتخارش در رده    سنی بزرگسالان، وقتی 
کنار حسرت شش ساله ا ی استقلالی ها قرار بگیرد، 
هواداران اســتقلال را نسبت به کسب موفقیت در 

لیگ برتر امیدوار خواهد کرد.
یکسرمربیپایه

تنها افتخارات دوران مربیگری استراماچونی در 
تیم های پايه   رم و اينترمیلان به دست آمده. اين 
يعنی استراماچونی در کار کردن با تیم های پايه 
و بازيکنان جوان، خبره اســت. او با عملکردش 
در تیم های پايه   رم و اينتر نشــان داده راه نتیجه 
گرفتن با بازيکنان جوان و کم تجربه را به خوبی 
می داند و اين، يک خبر خوب برای باشگاهی است 
که يک آکادمی فعال دارد و ستاره های جوان در 
انتظار ديده  شدن را تربیت می کند. سال ها پس از 
درخشش خسرو حیدری، مجتبی جباری و وحید 

طالب لو در فوتبال ايران، استراماچونی می تواند 
همان کسی باشد که نســل طلايی ديگری را از 
دل آکادمی باشگاه استقلال بیرون می کشد. اگر 
اتفاق خاصی نیفتد و  مديران باشگاه استقلال برای 
جوان گرايی به استراماچونی میدان دهند، هیچ 
بعید نیست او بتواند خرج های میلیاردی و عموماً 
کم ثمر مربیان سابق استقلال را با ستاره سازی از 
میان جوانان و ســودآوری از ترانسفر آنها عوض 

کند.
جنگندهوبرندهدربازیهایبزرگ

استقلال وينفرد شفر، با تمام نکات مثبت و نقاط 
قوتی که داشت، تیم بازی های بزرگ نبود. تیم شفر 
در مواجهه با پرسپولیس، پديده، تراکتور و سپاهان 
محتاط بود و همین باعث می شد امتیازات بازی های 
بزرگ عمدتاً به جیب رقبای استقلال برود. کارنامه 
استراماچونی اما  پر از نتايج درخشان در بازی های 
بزرگ است. از تحمیل نخستین شکست خانگی در 
»آلیانز استاديوم« به يوونتوس با اينتر، تا پیروزی در 
دربی شهر میلان و  به زانو در آوردن ناپولی. تیم های 
استراماچونی نشان داده اند در شکست  دادن رقبای 
بزرگ مهارت دارند و اين، برای اســتقلالی هايی 
که مدت هاست در حســرت فتح شهرآورد روزگار 

می گذرانند، خبر خوبی است.

باتجربه
7۶2 روز در سری A، 382 روز در يونان و 282 روز 
در جمهوری چک. استراماچونی جمعا 142۶ روز 
در اروپا سرمربیگری کرده. آن هم در تیم هايی که 
اگر اودينزه را از میان شان کنار بگذاريم، همیشه 
بین مدعیــان قهرمانی لیگ هــای ايتالیا، يونان 
و چک قرار دارند. اســتراماچونی، اگرچه سابقه  
بلندمدتی در هدايت تیم های بزرگسالان ندارد 
اما بیشــتر اين هفت ســال را با تیم های بزرگ، 
پرطرفدار و البته پرحاشــیه کار کــرده. چنین 
تجربه ای حتما از او يک مربی آشنا به حاشیه ها 
ســاخته و احتمالًا او را در کنترل اين حواشــی 
توانمند کرده. کسی که سال ها در تیم های مدعی 
کار کرده باشد، اصول و چارچوب های مديريت يک 
تیم مدعی را می شناسد و اين يعنی استقلالی ها 
می توانند امیدوار باشــند اســتراماچونی بتواند 

حواشی تیم را مديريت و بحران های رسانه ای را از 
استقلال دور کند.

بهامیدروزهایخوب
نه امید قاطع و نه ترس کامل. استقلالی ها نسبت 
به مربی جديدشــان، پر از »بیم و امید« هستند. 
سرمربی جديد، با کارنامه قابل قبول اما نه درخشان، 
هدايت تیمی را بر عهده گرفتــه که به قهرمانی و 
ايستادن بر قله لیگ تشنه است. حواشی بی پايان و 
مشکلات مالی اما از دو سو گريبان استقلال را محکم 
گرفته اند. اگر مسئولان باشــگاه استقلال بتوانند 
مشــکلات مالی و مديريتی را برای استراماچونی 
حل کننــد، اين ايتالیايی خوش تیــپ می تواند با 
استفاده از مهارت هايش، همان فرشته  نجاتی باشد 
که استقلالی ها مدت هاست به دنبالش می گردند. 
دوران تازه  استقلال، پر از بیم و نگرانی و البته امید، 

آغاز شده.

موردعجیبدژاگه؛یکیاشکانراپیداکند!
با شروع تمرينات تراکتور برای فصل نوزدهم لیگ برتر مسعود شجاعی، احسان 
حاج صفی و اشکان دژاگه سه ملی پوش سرخپوشان آذربايجانی غايب هستند. 
در اين بین شــجاعی و حاج صفی که در اردوی گذشته تیم ملی شرکت کرده 
بودند، با کسب اجازه از کادر فنی با چند روز تاخیر در تمرينات تراکتور حاضر 
می شوند اما دژاگه که به دلیل آســیب ديدگی در اين اردو غايب بود، هنوز در 

تمرينات تراکتور نیز حاضر نشده و ظاهرا مسئولان باشگاه نیز از او بی خبرند!
دژاگه که از قراردادش با تراکتور دو سال ديگر باقی مانده، زمزمه هايی درباره 
جدايی اش از اين باشگاه به گوش می رســید. در اين باره گفته می شد اشکان 
از شرايطش در تراکتور راضی نیســت و به همین خاطر قصد جدايی کرده که 
اين شايعات خیلی سريع توسط مديران باشگاه تکذيب شد. مديران تراکتور 
مدام از قرارداد سه ساله اشــکان حرف می زنند و اينکه او بايد به اين قرارداد 
پايبند باشــد و به کارش ادامه دهد. حالا اما با وجود اينکــه چهار، پنج روزی 
است تراکتورسازان تمرينات خود را استارت زده اند، اشکان دژاگه در تمرينات 
حاضر نشده و هیچ اثری هم از او نیست. ظاهرا دژاگه تلفنش را هم از دسترس 
خارج کرده و هیچ کس نتوانســته با او ارتباطی برقرار کند. حتی تراکتوری ها 
نمی دانند کاپیتان تیم ملی و بازيکن باتجربه شان اکنون در ايران به سر می برد 
يا اينکه از کشور خارج شده است.  در چنین شرايطی تنها مسئله امیدوارکننده 
قراردادی است که دژاگه با تراکتور دارد و حتی اگر واقعا قصدش جدايی باشد، 
بايد رضايت مسئولان باشــگاه را جلب کند. در اين باره روز گذشته غلامرضا 
صادقیان مديرعامل تراکتور طی مصاحبه ای جدايی اشکان را شايعه دانست 
و اينطور واکنش نشــان داد: »دژاگه با ما قرارداد دارد. برخی شــايعه درست 
می کنند. آقای دنیزلی به ملی پوشان تا آخر هفته جاری استراحت داده است. 
همچنین به بازيکنان خارجی. ما می خواهیم همه بازيکنان خود به خصوص 

سه ملی پوش خود را داشته باشیم.«

چهاردلیلبرایامیدواریبه»استراماچونی«

نادرنامدار|تلاش های مدیران پرسپولیس برای نشاندن یحیی گل محمدی روی نیمکت این تیم بی نتیجه ماند. در 
حالی که به نظر می رسید در نهایت یک مربی داخلی هدایت پرسپولیس را بر عهده بگیرد اما بیانیه رسمی این باشگاه 
نشان داد که سرمربی بعدی پرسپولیس خارجی اســت. خیلی زود هم نام چند گزینه ناشناخته و شناخته شده در 
رسانه ها مطرح شد که در این مطلب به معرفی این گزینه ها و مرور کارنامه آنها می پردازیم. گزینه هایی با کارنامه های 
متفاوت و سبک های مختلف که نشان می دهد مدیران باشگاه پرسپولیس دقیقا نمی دانند به دنبال جذب چه نوع 

مربی با چه سبکی از فوتبال هستند.

الکسنوری؛ 
شایدجذابترینگزینه

الکساندر نوری مربی ايرانی متولد باشتاد آلمان، يکی 
از جدی ترين گزينه های جانشــینی برانکو است. پدر 
او ايرانی است و اصلیتش رشــتی  . او سال گذشته به 
تراکتورسازی تبريز هم لینک شده بود. نوری کارنامه 
قابل توجهــی دارد. او در ســال 2013 اولین تجربه 
مربیگری خود را با نشســتن روی نیمکت تیم اولدن 
بورگ در دسته چهارم بوندس لیگا به دست آورد. او در 
جولای سال 2014 به کادر فنی تیم وردربرمن پیوست. 
در آن زمان روبین دات ســرمربی تیم اول وردربرمن 
بود و ويکتور اسکريپنیک هدايت تیم دوم باشگاه را بر 
عهده داشت. مدتی بعد دات برکنار شد و اسکريپنیک 
در تیم اول جای او را گرفت و نوری هم ســرمربی تیم 
دوم وردربرمن شد. در ســپتامبر 201۶ اسکريپنیک 
هم برکنار شد تا نوری سرمربی تیم اصلی وردربرمن 
شود. او شــروعی فوق العاده در اين تیم داشت و چند 
نتیجه خوب گرفت اما در ادامــه نتايج تیم افت کرد و 
سرانجام نوری در اکتبر 2017 از هدايت اين تیم برکنار 
شد. نوری فصل گذشته روی نیمکت اينگولشتادت در 
بوندس لیگای 2 نشست و پس از اينکه در هشت بازی، 
سه مساوی و پنج باخت به دست آورد، از اين تیم هم 
جدا شد. تجربه کار در بوندس لیگای يک و دو، می تواند 
در پرســپولیس به کار نوری بیايد. گفته می شــود او 
جدی ترين گزينه مديران باشگاه پرسپولیس است و 
شانس زيادی برای نشستن روی نیمکت اين تیم دارد.

رودریگومیکیل؛مردیبرای
تیمهایپایه؟

او يکی از عجیب ترين گزينه های مطرح شده برای 
هدايت پرســپولیس اســت. اين برزيلی 50 ساله 
تا امروز فقط در تیم های پايه ای در کشــورش کار 
کرده اســت. او در ســال 2008 با تیمش قهرمان 
لیگ زير 20 سال های منطقه ســائوپولو شد و در 
سال های 2009 و 2011 هم دو قهرمانی لیگ زير 
20 ساله ها در منطقه بلو هوريزنته را به دست آورد. 
اين موفقیت ها باعث شد تا از سال 2015 همزمان 
هدايت تیم های زير 20 و زير 23 ســال تیم ملی 
برزيل را بر عهده بگیرد. او ابتدا تیم زير 20 ســال 
برزيل را در سال 2015 به مقام نايب قهرمانی جام 
جهانی جوانان رساند و در سال 201۶ برزيل را برای 
اولین بار در تاريخ اين کشــور، قهرمان بازی های 
المپیک ريودوژانیرو کرد. بعد از اين موفقیت های 
بزرگ، میکیل در سال  2017 سرمربی تیم اتلتیکو 
مینیرو شد  اما نتوانســت نتايج خوبی بگیرد و بعد 
از 10 بازی از هدايت اين تیم برکنار شد. در فصل 
بعد هدايت تیم پارانا در ســری B برزيل را بر عهده 
گرفت اما در اين تیم هم نتايج ضعیفی کسب کرد 
و بعد از 18 بازی برکنار شــد. آخرين تیم میکیل، 
فیگوئرنزه در سری B بود که کسب تنها يک برد در 
12 بازی! باعث کنار گذاشته شدن او از اين تیم شد. 
به نظر می رسد میکیل جزو مربیانی است که فقط 

در تیم های پايه موفق می شوند.

جیانیدهبیاسی؛پرکار
اماناموفق

اين مربی ايتالیايی از مشهورترين مربیانی است که به 
پرسپولیس لینک شده  . او کارنامه قابل توجهی از نظر 
نام تیم هايی که در آنها مربیگری کرده دارد. اسپال، 
مودنا، برشیا، تورينو و اودينزه ايتالیا و لوانته و آلاوس 
اســپانیا تیم های باشــگاهی او در 20 سال گذشته 
بودند. در اين میان؛ ده بیاسی از سال 2011 تا 2017 
سرمربی تیم ملی آلبانی هم بود. با اين حال نتايج او در 
اين تیم ها آنقدرها هم درخشان نبوده است. او بهترين 
نتايجش را با تورينو در فصل 200۶-2005 گرفت و 
میانگین 1.79 امتیاز از هر بازی را کسب کرد. دو سال 
بعد او سرمربی لوانته شد و در پايان فصل، اين تیم در 
رده آخر لالیگا قرار گرفت و به لیگای 2 ســقوط کرد. 
در بازگشت به ايتالیا و در تیم های تورينو و اودينزه هم 
خبری از موفقیت نبود. ده بیاســی در تیم ملی آلبانی 
هم نتايج متوسطی گرفت و نتوانست اين تیم را از نظر 
کیفی به سطح بالاتری برساند. درخشان ترين نتیجه 
او روی نیمکت آلبانی پیروزی يك بر صفر بر فرانسه 
در يک بازی دوســتانه در ســال 2015 و پیروزی بر 
پرتغال در مقدماتی جام ملت های اروپا در سال 2014 
بود. آخرين تیمی که ده بیاسی در آن مشغول به کار 
بود آلاورز اسپانیا بود. او در ســال 2017 در 9 بازی 
روی نیمکت اين تیم نشست و سه برد و شش باخت 
به دست آورد! ده بیاسی از نوامبر 2017 بیکار است و 

در تیمی فعالیت نکرده است. 

والترزنگا؛مشهور
ومتخصصسقوط!

گزينه عجیب ديگــر پرسپولیســی ها والتر زنگای 
ايتالیايی است. او در دوره بازی، دروازه بان موفقی بود 
اما در مربیگری کاملا ناموفق بوده اســت. مربیگری 
در 18 تیم در طی 20 سال نشان می دهد که تقريبا 
در هیچ يک از تیم هايش موفقیت بزرگی به دســت 
نیاورده است. يک قهرمانی با استوا بخارست در لیگ 
رومانی و دو قهرمانی در لیگ و جام حذفی صربستان 
تنها موفقیت های زنــگا در اين 20 ســال بوده   که 
آخرين آنها هم مربوط به ســال 200۶ اســت و در 
واقع زنگا 12 سال است که در هیچ يک از تیم هايش 
نتیجه خوبی نگرفته و از بسیاری از آنها اخراج شده 
 . زنگا از سال 2011 در خاورمیانه کار می کرد. او در 
سال 2015 به ايتالیل برگشت و سرمربی سمپدوريا 
شد اما خیلی زود از اين تیم کنار گذاشته شد. الشعب 
امارات، ولوز انگلستان، کروتونه و ونیز ايتالیا تیم های 
آخر زنگا بودند که در آنها هم ناموفــق بود. زنگا در 
سال های گذشته هم به فوتبال ايران لینک شده بود. 
او دو سال پیش با اســتقلال مذاکراتی داشت اما در 
نهايت وينفرد شفر هدايت استقلال را بر عده گرفت. 
هفته گذشته هم تصاويری از او در کنار يک ايجنت 
ايرانی منتسب به يکی از مديران استقلال منتشر شد. 
گفته می شد او با استقلال به توافق نهايی رسیده بود 
و اگر حضور استراماچونی در اين تیم منتفی می شد 

زنگا هدايت استقلال را بر عهده می گرفت.
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   دریچه   پرفروش   جایزه   اتفاق

نشريه نیويورک تايمز طبق روال معمول فهرستی 
از پرفروش ترين آثار داستانی را منتشر کرده که 
اين  بار نام  جنیفر وينر با اثــری جديد در آن به 
چشم می خورد. نويسنده پرفروش نیويورک تايمز 
که آثاری همچون »چه کسی را دوست داری؟« و 
» شب به خیر هیچ کس« را در کارنامه خود دارد، 
در واقع  اين بار با رمانی هوشــمندانه و مدبرانه به 
لیست نويســندگان پرفروش راه يافته است. اثر 
جديد جنیفر وينر که با عنوان » خانم همه چیز«  
به چاپ رســیده در اولین هفتــه حضورش در 
فهرست پرفروش های داستانی نیوورک تايمز در 
جايگاه سوم قرار گرفته است.  وينر  در رمان جديد 
خود داســتان زندگی دو خواهر را طی سال های 
متوالی بیان می کند که هر دو آن ها در تلاشــند 
تا جايگاه اصلی خود در زندگی را بیابند.  وينر  در 
جاه طلبانه ترين رمان خود داستان اين دو خواهر 

را در کنــار روياها و روش هــای مختلف زندگی  
کردن شان روايت و اين ســوال را مطرح می کند 
که يک زن در دنیای امروزی چگونه بايد باشــد. 
رمان » شــب به خیر هیچ کس«  اين نويسنده به 
زبان فارسی ترجمه شــده  است. اما جايگاه سوم 
اين لیست پیش تر به رمان جنايی » حل نشده« 
نوشته ديگر نويسندگان پرفروش نیويورک تايمز، 
 جیمز پترســون و  ديويد الیس  تعلق داشت. در 
 رمان » حل نشده«  داستان » امی داکری« مامور

 اف بــی آی را می خوانیــم کــه بــا روحیــه  
خســتگی ناپذير و مهارت بــالا در درک ارتباط 
موضوعات مختلــف با يکديگر به يــک کارآگاه 
قهار تبديل شده است، اما يک پرونده جديد او را 
سردرگم می کند. مرگ تمامی قربانیان در ظاهر 
تصادفی اســت اما  داکری  می داند که اين تعداد 

مرگ نمی تواند تصادفی باشد.

جايــزه جهانــی ســینه دل دوکا 2019 کــه 
گران قیمت ترين جايزه ادبی بعــد از نوبل ادبیات 
اســت به کمال داوود، نويســنده فرانسوی زبان 
الجزايــری تعلــق گرفــت.  جايــزه فرانســوی 
سینه دل دوکا، برای بزرگداشــت نام و ياد سینه 
دل دوکای ايتالیايی تبــار، مبــارز، ناشــر و مدير 
مجلات فرانســوی، توســط همســر او سیمون 
دل دوکا، در سال 1969 با ارزش مالی 200 هزار 
يورو پايه گذاری شــده و گران قیمت ترين جايزه 
ادبی بعد از نوبل ادبیات به شــمار مــی رود. اين 
جايزه هر ســال به نويســنده ای فرانسوی زبانی 
تعلق می گیرد که آثارش در شــکل علمی و ادبی 
حامل پیامی انسانی برای بشر باشد. کمال داوود 
در فرانسه بیشتر برای ســمت سردبیری روزنامه 
فرانسوی  اوران به مدت 8 ســال از سال 1994 تا 
سال 2002  شناخته می شود. او پس از ترک اين 

شغل تاکنون به کار روزنامه نگاری برای روزنامه ها 
و مجلات متعدد ديگری مانند مجله فرانســوی 
لوپوئن و روزنامه نیويورک تايمز ادامه داده است. 
نام نويســنده الجزايری همچنیــن برای نگارش 
اولین رمانش با عنوان »مرسو چه کسی را کشت« 
که با الهام و واکنش به »بیگانه« آلبر کامو نوشته 
شد و جايزه گنکور اولین رمان را برايش به همراه 
آورد در محافل ادبی فرانسه بلندآوازه و با استقبال 
گرم منتقدين مواجه شد. دومین رمان او با عنوان 
»زبور يا مزامیر« نیز برنده جايزه مديترانه در سال 
2018 شد. انتشارات استوک اخیرا آخرين اثر او 
را با عنــوان »نقاش نابودگر زنان« منتشــر کرده 
است. داوود سال 2014 نیز برنده جايزه پنج قاره 
فرانکوفون شد که در سال 2001 با هدف شناسايی 
و کشف ادبیات فرانسوی در بین فرانسوی زبانان در 

اقصی نقاط جهان راه اندازی شده است.

هفته گذشته تايری جونز، نويسنده آمريکايی 
موفق شد دو برنده پیشین بوکر را کنار بزند و 
برنده جايزه ادبیات داســتانی زنان بريتانیا در 
سال 2019 شــود. او در مصاحبه ای با مجله 
»گاردين« پس از برنده شــدن صحبت هايی 
کرده کــه جالب اســت: »آدمی هســتم که 
در زندگــی ام تاکنون برنده هیچ چیز نشــده 
بودم. حتی وقتی کودک بــودم بلیت هايی را 
می خريدم که جايزه اش بســتنی بود. بستنی 
نمی خريدم. همه پولــم را بلیت می خريدم اما 
برنده نشــدم و در نهايت دخترکی برنده شد 
که فقط يک بلیت داشت و حالا 40 سال است 
که از جايزه ها کینه به دل گرفته ام.« »ازدواج 
آمريکايی« از اين نويسنده که سال گذشته در 
میان نامزدهای نهايی جايزه کتاب ملی آمريکا 
هم قرار گرفت، درباره روی و سلستیال  است که 

تازه ازدواج کرده اند، عاشقانه يکديگر را دوست 
دارند و زندگی آرام و موفقی دارند، اما ناگهان 
و پس از دستگیری روی که سیاه پوست است، 
به اتهام تجاوز به زنی سفیدپوست در گذشته 
همه چیز تغییر می کند. روی بی گناه است اما 
به 12 ســال زندان محکوم می شود. جونز در 
اين کتاب نشان می دهد زندانی شدن عضوی 
از خانواده نه تنها بر خــود فرد تأثیر می گذارد 
بلکه زندگــی عزيزانش را نیز برای همیشــه 
دچار تغییر می کند؛ داســتانی که کمی پس 
از انتشار در فهرست آثار محبوب باراک اوباما 
و اُپرا وينفری قرار گرفت. برنده شــدن جونز 
با ســفر دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمريکا 
به بريتانیا همزمان شــد و نويسنده آمريکايی 
پس از دريافت جايزه گفته بود مايل نیست که 

رئیس جمهور داستانش را بخواند.

خانم همه چیز برنده هیچ چیز نشده بودم!برای الجزایر
جوی هارجو، اولین شاعر سرخ پوستی است که 
به عنوان ملک الشــعرای ايالات متحده برگزيده 
می شود. انتصاب اين شــاعر و نويسنده  به عنوان 
»ملک الشعرای ايالات متحده آمريکا« چهارشنبه 
هفته گذشته توسط کارلا هیدن، کتابدار کنگره 
اعلام شد. اين نويسنده 68 ساله طی يک ايمیل 
نوشت: »من برای سال های متوالی در جاده شعر 
به عنوان سفیر غیر رسمی شــعر مشغول به کار 
بوده ام.« عنوان ملک الشــعرا به مدت يک سال 
به » جوی هارجو« تعلق خواهد داشــت. او اين 
عنوان را پس از آن که » تريسی کی اسمیت«  برای 
دو سال به عنوان ملک الشــعرای ايالات متحده 
شناخته می شــد،  دريافت کرد. »ملک الشعرای 
مشاور کتابخانه کنگره« عنوان رسمی اين منصب 
است.  هارجو همچنین در اين باره گفته: » در حال 
حاضر برنامه  مشــخصی ندارم ولی قصد دارم در 

راستای پیشرفت و همکاری قبايل و طايفه های 
گوناگون در حوزه شعر قدم بردارم.« جوی هارجو 
برای مجموعه اشعاری همچون »زنی که از آسمان 
ســقوط کرد« و  »عشــق و جنگ  جنون آمیز« 
شناخته شده است. مجموعه شعری از  هارجو هم 
با عنوان »مثلا همین کلاغ« به فارســی ترجمه 
شده. هارجو جايزه »پن اوپن بوک« و جايزه يک 
عمر دستاورد ادبی »والاس اســتیونس«  را  در 
کارنامه خود دارد. او اوايل امسال هم برنده جايزه 
ادبی »جکسون«  شد. » هارجو« همچنین جايزه 
يک عمر دستاورد ادبی را از »حلقه نويسندگان 
بومی آمريکا« و جايزه »ويلیام کارلوس ويلیامز« 
را از »انجمن شــعر آمريکا« دريافت کرده است. 
هارجو  در حال حاضر مشــغول تکمیل مراحل 
پايانی کتاب جديدش است که آگوست امسال با 
عنوان » يک طلوع آمريکايی«  منتشر خواهد شد.

اولین ملک الشعرای سرخ پوست آمریکا
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ماجراي اقتباس آثار ســینمایي 
بر اساس رمان هاي مختلف، ماجراي 
امروز نیســت و فهرســت چنین 
آثاري به صدها  کتاب مي رسد؛ آثار 
سینمایي که براســاس کتاب هاي 
داستاني، رمان و یا حتي خاطرات 
واقعي ســاخته شــده اند. اما در 
یک دهه اخیر درکنار ســاخت آثار 
ســینمایي بر اســاس کتاب  هاي 
داســتاني کــه همچنــان ادامه 
دارد، ماجراي سریال ســازي هاي 
اینچنین هم اضافه شــده است. 
جریان عمومي ترشــدن ماجرا را 
شاید بتوان به مجموعه کتاب هاي 
»ارباب حلقه«هاي تالکین مرتبط 
دانست. هرچند نسخه سینمایي که 
براســاس »ارباب حلقه ها« ساخته 
شــد، ســریال نبود اما مجموعه 
فیلم هایي بود که استقبال از آن ها 
نشان مي داد، این جریان پررنگ تر 
هم خواهد شد. بعد از آن مجموعه 
آثار سینمایي »هري پاتر« براساس 
کتاب هاي رولینگ ساخته شد و در 
یک دهه اخیر هم که شاهد یکي از 
پرطرفدارترین سریال هاي تاریخ 
یعني »بازي تــاج و تخت« بودیم. 
شــبکه اچ .بي. اُ موفقیتي کم نظیر 
در پخش این مجموعه تلویزیوني 
پیدا کرد. پس از آن در ســال هاي 
اخیر رمان »سرگذشــت ندیمه« 
مارگارت اتوود هم در شبکه هولو 
ساخته شــد و خبر ساخت برخي 
سریال هاي دیگر نیز براساس آثاري 
نظیر »آن شرلي« نوشته لوسي ماد 
مونتگمري )که حتــي پیش از این 
هم ساخته شده بود( رسید. در این 
صفحه به بعضي از این مجموعه هاي 
تلویزیوني که براساس آثار داستاني 
و رمان هاي مختلف ساخته شده اند، 
پرداخته ایم. توجه داشته باشید که 
تلاش این بوده سریال هایي انتخاب 
شوند که کتاب هاي آن ها در ایران 

ترجمه شده باشد. 

سريال چرنوبیل در هفته هاي گذشته ناگهان بین مخاطبان ايراني، طرفداران زيادي پیدا کرد؛ آنقدر که خیلي ها درباره 
آن نوشتند و اظهار نظر کردند؛ از مشاور رئیس جمهور، حسام الدين آشنا، گرفته تا مسعود فراستي، منتقد سینما. اين 
سريال در سال 2019 با هدف به تصويرکشیدن فاجعه اتمي  چرنوبیل از شبکه HBO به نمايش درآمد. ماجرا به اتفاق 
مهیبي در نیروگاه هسته اي برمي گشت که در آوريل سال 1986 در اوکراين شوروي رخ داد؛ جرياني که تا سال ها هم 
محل بحث و انتقاد بود. اين ســريال آنقدر در ماه اخیر مخاطب پیدا کرد که حتي تمجید برنده نوبل ادبیات،  سوتلانا 
الکسیويچ را هم به دنبال داشت. لابد مي دانید که بخش عمده اين سريال برگرفته از کتاب اين نويسنده بوده. در توضیح 
بايد گفت سوتلانا الکسیويچ، نويسنده ۷1ساله اهل بلاروس است که در سال 201۵ موفق به کسب جايزه نوبل ادبیات 
شد. کتاب »صداهايي از چرنوبیل« متعلق به اين نويسنده که در ايران هم با ترجمه هاي مختلف به چاپ رسیده، به همین 
موضوع فاجعه اتمي  چرنوبیل مي پردازد. البته ضمن احترام به تمام مترجمان به نظر مي رســد ترجمه نازلي اصغرزاده 
در انتشارات مرواريد پیشــنهاد بهتري باشد. در هرحال الکسیويچ، هفته گذشــته درباره اين سريال اظهار نظر کرد و 
گفت: »واقعاً مرا تحت تأثیر قرار داد و اثر بسیار قدرتمندي است.« او همچنین در گفت وگويي با راديو اروپا عنوان کرد: 
»بلاروسي هايي که درنتیجه انفجار بزرگ رآکتور شماره 4 در 26 آوريل 1968 صدمه زيادي ديدند، حالا با ديدن اين 
سريال به خوبي به عمق فاجعه پي مي برند. اين سريال موجب شده درک بلاروسي ها نیز از اين تراژدي به طور کلي تغییر 
کند.« اين نويســنده برنده نوبل در بخش ديگري از صحبت هايش از يوهان رنک، کارگردان سوئدي اين میني سريال، 
به جهت انتخاب هايش و آگاهي کامل از محیط پیرامون تمجید کرد. کريگ مازن، نويســنده فیلمنامه و تهیه کننده 
میني سريال »چرنوبیل« هم کتاب »صداهايي از چرنوبیل« نوشته سوتلانا الکسیويچ را ستايش کرده و گفته بود: »حقايق 
تاريخي و علمي  فراواني را از منابع مختلف براي اين پروژه استخراج کرديم اما کتاب »صداهايي از چرنوبیل« اثري بود 
که همیشــه براي پیداکردن زيبايي و اندوه به آن بازمي گشــتم.« البته چون بخش هايي از سريال »چرنوبیل« به طور 
مستقیم برگرفته از کتاب »صداهايی از چرنوبیل« است، همین امر موجب شده الکسیويچ درباره رعايت کپي رايت اثرش 
با تولیدکنندگان اين میني سريال تماس بگیرد. اما نکته جالب تر اين است که الکسیويچ به راديو اروپا گفته: »در ابتدا 
حتي رسانه هاي روسي هم بازخورد بسیار مثبتي به سريال نشان دادند و پس از آن احتمالًا به دستور کرملین، ناگهان 
رويکرد میهن پرستانه اتخاذ کردند. اين خبر را هم شنیدم که روسیه قصد دارد سريال خود را براساس حادثه »چرنوبیل« 

بسازد و در آن به موضوع تعقیب جاسوسان آمريکايي در نیروگاه هسته اي مي پردازد.« 
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1394

سربازرس مگره، شخصیتي است كه ژرژ سیمنون، نويسنده  بلژيکي و شهیر پلیسي نويس  آن را خلق كرد. سیمنون در 
دوران فعالیت خود در حوزه داستان هاي پلیسي، تعداد زيادي داستان بلند و رمان به ويژه با محوريت شخصیت مگره 
آفريد و او را به يکي از شخصیت هاي شناخته شده ادبیات پلیسي تبديل کرد. البته مگره در همه رمان هاي ژرژ سیمنون 
حضور ندارد. اما از وقتي خلق شــد، در اغلب رمان ها شخصیتي ســرزنده و در عین حال نگران و مهربان دارد. درست 
است که  گاهي غرغر هم مي کند ولي از سر توهین و خشم نیست؛ کاري است که از هر انساني سر مي زند. با اين حال او 
قدرتي دارد که نه تنها در وجود يک کارآگاه بعید است که کمتر کارآگاهي اين قدرت را دارد. او مي تواند عاطفه اش را 
با صداقت نشان دهد و با مردم مهربان باشد. جالب است بدانید مگره در رمان هاي اول سیمنون آدم ساده اي است که 
اين سادگي اش با نوعي خونسردي همراه است. هرچند کمي  گنده دماغ است. به تکنیک هاي پلیسي هم توجه زيادي 
نمي کند. در عوض به غريزه اش ايمان دارد و جواب هم مي گیرد. اما به تدريج دســتخوش تحول مي شود و در وجودش 
روحیه اي رشــد مي کند که آدم ها را به سمت او مي کشاند. رمان هايي که ســیمنون با محوريت کارآگاه مگره نوشت، 
بعدها به فروش هاي میلیوني رسیدند. در کل سیمنون ۷۵رمان با حضور مگره نوشت که در اغلب شان ماجرا در پاريس 
دهه 19۵0 مي گذشت. نکته قابل توجه اين است که بسیاري از آثار سیمنون در ايران با ترجمه عباس آگاهي از سوي 
انتشارات »جهان کتاب« چاپ شده اند که در بازار هم موجودند و ترجمه هايي قابل قبول و مناسب از اين نويسنده شهیر 
هستند. به خصوص بايد به آقاي آگاهي دست مريزاد گفت که در اوضاع نابسامان نشر، انتشار اين ترجمه ها را رها نکرد و 
همچنان ادامه داد؛ از »ترديد در مگره« گرفته تا »بندرگاه مه آلود«، »تعطیلات مگره«، »دلواپسي هاي مگره«، »دوست 
کودکي مگره« و... با اين حال زماني که خبر ساخت سريال »مگره«  بر اساس آثار سیمنون پخش شد، خیلي ها تعجب 
کردند. چون قرار بود در اين مجموعه پلیسي،  بازيگري ايفاي نقش کند که همه او را به »مستر بین« مي شناسند؛ روآن 
اتکینسون در نقش سربازرس مگره! ماجراي سريال از آنجايي شروع مي شد که يک قاتل زنجیره اي زنان را در محله اي از 
منطقه »مون مارتر« به قتل مي رساند، در حالي که هیچ اثر و نشانه اي از او کشف نمي شد و طبیعتا همه  چشم ها به سمت 
سربازرس مگره بود. به خصوص تماشاگران و علاقه مندان دوست داشتند بدانند اتکینسون در نقش مگره چطور ايفاي 
نقش مي کند. اما بعد از پخش دو سه قسمت از سريال، خیلي ها با بازي اين بازيگر برجسته کمدي همراه شدند و آن را 
پسنديدند. اولین قسمت از اين ســريال مربوط بود به ماجراي رمان »مگره و مرد مرده« که به تازگي از سوي انتشارات 

»جهان کتاب« با ترجمه عباس آگاهي چاپ شده.

مگره

  سال تولید
2016 

  بر اساس
آثار ژرژ سیمنون

  نویسنده
عباس آگاهي

  ترجمه
نازلي اصغرزاده

  ناشر
جهان کتاب
  سال نشر
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ممکن است بعضي از شما قسمت هايي از سريال »پیک نیک در هنگینگ راک« را ديده باشید اما سريالي که بر اساس 
رمان جان لیندزي توسط استوديو آمازون تولید شده، قابل مقايسه با رمان نیست. البته متأسفانه اين رمان در ايران 
ترجمه نشده اما نقدهايي که درباره آن نوشته شده نشان مي دهد يکي از کتاب هاي تأثیرگذار در استرالیا بوده. عجیب 
هم هست که بعضي کتاب ها تا اين حد مشــهور و مقبول بوده اند اما مترجمان ايراني سراغش نرفته اند. در هرحال 
منتقدان اعتقاد دارند، جان لیندزي استاد صحنه پردازي است. او متولد اواخر قرن نوزدهم بود؛ سال 1896 به دنیا 
آمد و در سال 1984 درگذشت. غیر از رمان نويسي، مقاله نويس و هنرمند هنرهاي تجسمي  نیز بود. قبل از نوشتن 
رمان مشهورش يعني »پیک نیک در هنگینگ راک« دو رمان ديگر نیز منتشر کرده بود اما اين رمان مشهور و مقبول 
شد. ماجراي آن ريشه در حادثه اي دارد که در سال 1900 در استرالیا اتفاق افتاد و درواقع بخش هايي از رمان کاملا 
براساس ماجرايي واقعي نوشته شده است. قصه برمي گردد به ناپديدشدن سه دخترمدرسه اي به همراه معلم شان در 
جريان يک پیک  نیک تابستاني. همین موضوع باعث شده فیلمسازان نیز سراغش بروند و در سال 19۷۵ نیز فیلمي  
سینمايي براساس آن ساخته شده است. او غیر از اين رمان، چندين نمايشنامه و داستان کوتاه نیز دارد که متأسفانه 
به فارسي ترجمه نشده اند. اين بانوي استرالیايي شعر هم مي سرود و روزنامه نگار هم بود. او در سال 1984 به خاطر 
ابتلا به سرطان معده درگذشت و به  عنوان يکي از بزرگ ترين نويســندگان استرالیا ماندگار شد. اما سريالي که در 
سال 2018 براساس اين رمان ساخته شد، همچنان تحت تأثیر فیلمي  است که سال 19۷۵ به کارگرداني پیتر وير 
ساخته شد. با اين حال آنچه سازندگان اين سريال در دسترس داشته اند، تحقیقاتي بوده که در آن سال ها شايد براي 
محققان موضوع دشوارتر بوده. براي همین جزئیات بیشتري در اين سريال وجود دارد که در نسخه سینمايي ديده 
نمي شود. جالب اينجاست ناتالي دورمر، بازيگر زن اين ســريال هم گفته است: »اول قصد شرکت در اين مجموعه 
کوچک را نداشــتم چون با بعضي ويژگي ها و موضوعات ماجرا موافق نبودم اما وقتي سناريويي را که بیا کريستین 
نوشته بود خواندم و با لاريسا کوندراکي، يکي از مديران اجرايي پروژه هم صحبت کردم، نظرم تغییر کرد.« دورمر 
در بخشي از گفت وگويي که بعد از ساخت درباره آن صحبت کرد، گفت حدس مي زده که چنین سريالي احتمالا کار 
بدي از آب درنمي آيد. او در بخش ديگري از گفت وگويش عنوان کرده بود: »هستر اپل يارد)کاراکتر اصلي سريال( 
اصلا دوست ندارد رازهاي گذشته اش فاش شود و اين اتفاق تلخي كه تازه افتاده)گم شدن هم مدرسه اي ها( کارهاي 

قبلي اش را لو مي دهد.« 

پيکنيکدرهنگينگراک

  سال تولید
2018 

  بر اساس
رمان »پیک نیک در 

هنگینگ راک«
  نویسنده
جان لیندزي

  ترجمه
این رمان در ایران 
ترجمه نشده است

جیمز ام. کین نويســنده  رمان هايي نظیر »میلدرد پیرس«، »پستچي همیشــه دوبار زنگ مي زند« و »غرامت 
مضاعف«، آغازگر رمان نوآر آمريکايي بود؛ تا جايي  که دشیل همت، ريموند چندلر، ديويد گوديس و همه  استادان 
بعدي جنايي نويســي بدون شــک وام دار راهي  بودند که او باز کرد و پیمود. اهمیت او در ادبیات آمريکا تا جايي 
است که تام ولف درباره اش مي گويد: »هرکس مي خواهد داستان نويسي ياد بگیرد، برود رمان هاي جیمز ام. کین 
را بخواند.«  كین در ســال 1892 به دنیا آمد. بسیاري از آثار اين نويســنده و روزنامه نگار آمريكايي به فیلم هاي 
سینمايي موفقي تبديل شده اند. او را به دلیل استفاده بهینه از لغات و به كارگیري ديالوگ هاي محكم و تاثیرگذار 
ســتايش مي کنند. او از 20سالگي شروع به نوشــتن کرد و طي يک دهه بعد، روزنامه نگاري قهار و صاحب سبک 
شد. در بسیاري از نشريات کار کرد و در همین دوره بود که تکنیک هاي مختلف نوشتن را آزمود؛ از جمله نوشتن 
قطعات در قالب گفت وگو. در سال 1934 »پستچي همیشه دوبار زنگ مي زند« را منتشر کرد و ديگر روزنامه نگاري 
را کنار گذاشت تا همه وقتش را صرف نوشتن رمان کند، گرچه از وسوسه هالیوود جان به در نبرد و مدتي را هم به 
فیلمنامه نويسي گذراند. مشخصه اصلي رمان هاي کین ريتم پرشتاب، استفاده از راوي اول شخص، زبان محاوره 
 و تعلیق هاي مداوم است. گراهام گرين، رمان »پستچي همیشــه دوبار زنگ مي زند« را درخشان ترين اثر جیمز

ام  .کین مي داند. براساس »غرامت مضاعف« هم فیلمي  با همین نام ساخته شد که جزو آثار مطرح سینماي جهان 
محسوب مي شود. اما رمان »میلدرد پیرس« يک بار در سال 194۵ به فیلم تبديل شد و بعدها در سال 2011 هم 
به شکل سريال تولید شد. فیلم به کارگرداني مايکل کورتیز تولید شده بود که جوآن کراوفورد براي بازي در آن، 
برنده  جايزه  اسکار بهترين بازيگر نقش اول زن در سال 1946 شد و همچنین جايزه بهترين بازيگر نقش اول زن 
هیات بازبیني فیلم را هم از آن خود کرد. البته در اين فیلم، ترتیب زماني رمان، عینا اقتباس نشده بود. اما حدود 
60سال بعد يعني در سال 2011، سريالي هم براساس اين رمان ساخته شد که شبکه اچ.بي.اُ آن را پخش کرد. اين 
میني سريال پنج قسمتي توسط تاد هینز کارگرداني شــد. در اين مجموعه، کیت وينسلت نقش اصلي را در کنار 
بازيگراني همچون گاي پیرس، ايوان ريچل وود و ملیسا لئو به عهده داشت. ماجرا به مادري محافظه کار و فداکار در 
دوران رکود بزرگ اقتصادي برمي گشت؛ مادري که از شوهر خود جدا شده و براي افتتاح رستوران خودش تلاش 
مي کند و در اين بین عاشق مردي ديگر مي شود. در حالي که همه اين کارها را فقط براي کسب عشق و احترام از 

سوي دختر از خودراضي اش انجام مي دهد...

ميلدردپيرس

  سال تولید
2011 

  بر اساس
رمان »میلدرد 

پیرس«
  نویسنده

جیمز ام. کین
  ترجمه

این رمان در ایران 
ترجمه نشده است

لیان موريارتي، نويسنده کتاب »دروغ هاي کوچک بزرگ« در سال 1996 در سیدني استرالیا به دنیا آمد. او از کودکي 
علاقه زيادي به نوشتن داشت و توانست در بزرگسالي به آرزويش برسد. »دروغ هاي کوچک بزرگ« در سال 2014 
پرفروش ترين کتاب نیويورک تايمز شد و شهرت بسیاري براي نويسنده به ارمغان آورد. ماجراي اين رمان به کساني 
برمي گردد که به دلیل ترس از آبرو، اسرار زندگي شان را به هیچ کس، حتي دوستان و نزديکان خود بیان نمي کنند. 
قتلي رخ مي دهد که والدين همه دانش آموزان يک مدرسه را تحت تأثیر قرار مي دهد. جین، يکي از مادرهاي مدرسه 
است. او قرباني اشتباه و رفتار مردي شده است که سال ها بر زندگي او سايه انداخته و از نظر مخاطب اولین متهم قتل 
به حساب مي آيد اما اين همه ماجرا نیست. مخاطب بیشتر از اينکه به فکر قاتل باشد، رفته رفته در اين رمان به اين 
فکر مي افتد که اصلا چه کسي به قتل رسیده. لیان موريارتي در »دروغ هاي کوچک بزرگ« درواقع به روايت اتفاقاتي 
مي پردازد که در ظاهر به نظر مي رسد مجموعه اي از تجربیات ساده و روزمره همسران و مادران در استرالیا، سرزمین 
مادري خودش باشد. چون مشکلات خانوادگي که موريارتي آشکار مي کند، کاملا آشنا هستند. اما موريارتي به تدريج 
قضیه خشونت هاي پنهاني را که ممکن اســت کمتر در خانواده ها دنبال کرده باشیم، پي مي گیرد و اين مؤلفه را به 
ستون محوري داستان تبديل کرده و روي رفتارهاي عصیان گرانه والدين تمرکز مي کند. »دروغ هاي کوچک بزرگ« 
در واقع زنگ خطري است در مورد دروغ هاي کوچک بزرگي که ما براي بقاي خود به يکديگر مي گويیم. رمان، مسئله 
خشونت هاي خانگي را مطرح مي کند و گاهي اوقات هم ما را وادار به تمسخر والديني مي کند که گاهي نابالغانه تر 
از بچه ها رفتار مي کنند. اين رمان هم در ايران با ترجمه هاي مختلف چاپ شــده اما به  نظر مي رســد ترجمه سحر 
حسابي در نشر آموت، پیشنهاد بهتري براي مطالعه باشــد. هرچند شايد بعضي ها ترجیح داده باشند میني سريال 
را ببینند؛  مجموعه اي که براساس اين رمان با فیلمنامه ديويد کلي و کارگرداني ژان مارک والي ساخته شد. شبکه 
اچ.بي.اُ براي ساخت اين سريال سراغ ستاره ها رفت و مجموعه هم خوب ديده شد؛ بازيگراني نظیر نیکول کیدمن، 
ريس ويترسپون و شیلن وودلي. ضمن اينکه ژان مک والي با وفاداري کامل به رمان، حتي طنز اجتماعي موجود در 
متن را هم مراعات کرد و در عین حال تلاش داشت به رويکردهاي اجتماعي رمان هم پايبند باشد. در واقع سريال 
فقط معطوف به نام هاي مطرح بازيگران نشد و مسئله خشونت هاي خانگي را به خوبي به تصوير کشید؛ موضوعي که 
اين روزها در بیشتر کشورها همچنان به عنوان يکي از معضلات روز جهان شناخته مي شود و جنبش هاي متعددي 

هم علیه آن جريان دارند.

دروغهايکوچکبزرگ

  سال تولید
2017 

  بر اساس
رمان »دروغ هاي 

کوچک بزرگ«
  نویسنده

لیان موریارتي
  ترجمه

سحر حسابي
  ناشر

آموت
  سال نشر
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 مجموعه آثار شرلوک هولمز اولین بار در ايران به همت زنده ياد کريم امامي  ترجمه شد؛ مجموعه اي در قالب چهارجلد 
با عناوين »رسوايي در بوهم«، »برق نقره اي«، »ســیماي زرد«، »عینک دورطلايي«. اين ترجمه ها چنان قدرتمند و 
ماهرانه بودند که بعدها هر کسي سراغ آثار کانن دويل رفت، نتوانســت نامي  از قبل شهرت کارگاه افسانه اي اش يعني 
شرلوک هولمز در ايران به دست بیاورد. فقط خانم مژده دقیقي بود که ابتداي دهه هشتاد با ترجمه آثار شرلوک هولمز، 
نامش بین مترجمان مطرح شد و بعدها هم توانست با ترجمه هاي هوشــمندانه خود شهرتي در اين میان پیدا کند. 
مژده دقیقي در ســال 8۵ »اتود درقرمز لاکي« را ترجمه کرد. نام اين رمان برگرفته از بخشي  از صحبت هاي شرلوک 
هلمز درباره قتلي بود که مي گفت: »طناب لاکي رنگ قتل دور پوســت بي رنگ زندگي پیچیده و وظیفه ما باز کردن، 
جداکردن و کشف وجب به وجب آن است.« نکته مهم درباره اين کتاب اين بود که زنده ياد امامي  آن را ترجمه نکرده 
بود و اين کتاب، اولین کتابي بود که در آن آرتور کانن دويل، شــخصیت هاي معروف مجموعه آثار کارآگاهي اش يعني 
شرلوک هولمز و دکتر واتسون را معرفي مي کرد. نوشتن اين کتاب که در ســال 1888 به چاپ رسید، تنها سه هفته 
زمان برد و خب در ازاي اين سه هفته، عوايدي هم براي نويسنده نداشت! درواقع همان طور که در عالم کاسبي و تجارت 
گاهي گمان مي کنند صرف وقت تنها عامل حساب کردن حق التألیف است، همین قضیه هم درباره کانن دويل اجرا شد 
و بابت نوشتن اين کتاب فقط 2۵لیره دريافت کرد. هرچند بعدها به شهرت و موفقیتي فوق العاده رسید اما بازهم داغ 
چنین حق التألیفي همیشه در دلش ماند و گفت: »من هرگز حتي يک پني ديگر هم بابت اين داستان دريافت نکردم.« 
با اين حال بعدها کارآگاه اين نويسنده يعني هولمز، شهرتي جهاني پیدا کرد و به جعبه جادويي تلويزيون هم راه پیدا 
کرد. بهترين اقتباس مجموعه تلويزيوني »ماجراهاي شرلوک هولمز« بود که کمپاني گرانادا تلويزيون تهیه کرد و در 
فاصله سال هاي 1984 تا 1994 از شبکه ITV بريتانیا پخش  شد. در اين مجموعه جرمي  برت، بازي اي به يادماندني 
در نقش شرلوک هلمز ارائه کرد. با اين حال سال 2010 کمپاني BBC يک بار ديگر سراغ ساخت مجموعه اي تلويزيوني 
با محوريت اين کارآگاه رفت. »شرلوک« توسط استیون موفات و مارک گیتیس ســاخته شد و کارگرداني آن را نیز 
توبي  هاينس و يوروس لاين برعهده داشتند. نقش اصلي اين سريال يعني کارآگاه هولمز را هم بنديکت کامبربچ ايفا 
کرد. اين سريال در سال هاي بعدي توانست جوايز زيادي را از آن خود کند: ازجمله بهترين بازيگر نقش اول مرد براي 
بنديکت کامبربچ، بهترين بازيگر مکمل مرد براي مارتین فريمن و بهترين فیلمنامه سريال درام براي استیون موفات 

در شصت و ششمین دوره از جوايز امي.

شرلوک

»سرگذشت نديمه«ي مارگارت اتوود هم ازجمله رمان هايي بود که به سريال تبديل شد و مخاطبان زيادي در ايران 
و سراسر جهان پیدا کرد. اين رمان اولین بار در ايران با ترجمه سهیل سمي  از سوي نشر ققنوس چاپ شد. ساخت 
سريال »سرگذشت نديمه« اما باعث شهرت جهاني اين کتاب شد و سريال هم توانست جايزه امي  را دريافت کند. 
همان زمان شبکه نتفلیکس اعلام کرد، سريالي براساس رمان »چهره پنهان« اين نويسنده کانادايي هم در دست 
ساخت دارد. اما جالب است بدانید که شــرکت انترتیمنت وان )eOne( هم هفته گذشته اعلام کرد حق ساخت 
فیلم تلويزيوني از نخستین رمان مارگارت اتوود را خريداري کرده. اين رمان »زن خوراکي« نام دارد که در سال 
1969 منتشر شد و ماجراي جنبش حق طلبي زنان جامعه کانادا را روايت مي کند. شخصیت اصلي داستان زني 
به نام ماريان مک آلپین است که با وکیلي آشنا مي شود که اين آشنايي ماجراهاي بعدي رمان را رقم مي زند. البته 
هنوز مشخص نیست اين اثر قرار است فیلم تلويزيوني باشد يا سريال و قطعیت آن اعلام نشده. اما نکته قابل تأمل 
درباره آثار اتوود اين اســت که مضمون »آخرالزمان« در همه آثارش تكرار مي شود. البته در مسیحیت، اصطلاح 
آرماگدون يا جنگ آخرالزمان به معني جدال نهايي خیر و شر است. در اين باور درنهايت »خیر«، پیروز مي شود 
اما اتوود ديدگاهي مخالف دارد. او مي گويد علم تبديل به نیروي شري شده است كه نسل انسان را نابود مي كند. 
رد پاي اين تفكر در رمان »اوريكس وكريك«)از همین نويسنده( هم وجود دارد. شخصیت نابغه اين رمان يعني 
كريك تصمیم مي گیرد نسل بشر را از بین ببرد و نسل اصلاح شده اي پرورش بدهد. نکته اينجاست که رمان ظاهرا 
علمي تخیلي است ولي اصلا در اين قالب ها نمي ماند و با آثار مثلا آرتور سي كلارك تفاوت دارد. به لحاظ ادبي هم 
ارزش بالاتري دارد. ضمن اينکه اتوود، رمان نويسي اســت كه عاقبت كار اروپا و غرب را در رمان هايش به تصوير 
مي کشد. او پايان راه غرب را نشان مي دهد. به همین جهت مضامین آثارش هم جهان شمول است. البته مقايسه 
بعضي آثار اتوود با نويسندگان صاحب نام ديگر به قبل تر هم برمي گردد. مثلا عده اي رمان »سرگذشت نديمه« را با 
رمان »1984« اورول مشابه مي دانند که بیراه هم نیست. به هرحال به لحاظ مضمون، اتوود ادامه راه اورول به شمار 
مي آيد اما تفاوت آن ها در اين است که در رمان هاي اورول، هیجاني وجود دارد که در قلم اتوود آن را نمي بینید. 
فضاي حاکم بر آثار اتوود، يأس و ناامیدي است. از ديگر آثار اين نويسنده شهیر کانادايي که به فارسي هم ترجمه 
شــده مي توان به »آدمکش کور«)برنده جايزه ادبي بوکر در ســال دوهزار(، »چهره  پنهان«)گريس و ديگري(، 

»عروس فريبکار« و... اشاره کرد.

سرگذشتنديمه

  سال تولید
2017 

  بر اساس
رمان »سرگذشت 

ندیمه«
  نویسنده

مارگارت اتوود
  ترجمه

سهیل سمي
  ناشر
ققنوس

  سال نشر
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بعد از به پايان رسیدن سريال »بازي تاج و تخت«، انتقادهاي زيادي از فصل آخر مطرح شد که انصافا هم بخش هايي 
از آن به جا بود. در هرحال بینندگان دوســت نداشــتند ســريالي که با جزئیاتي کم نظیــر و ماهرانه، ماجراهاي 
کاراکترهاي مختلف را پیش برده بود، به شکلي خام و شتابزده قصه را به پايان ببرد. به همین جهت بعضي ها بعد از 
پايان فصل آخر، بیشتر دوست داشتند يا سراغ تماشاي فصل هاي قبلي بروند تا خاطرات خوب اين سريال را دوباره 
زنده کنند يا مجموعه رمان ها را بخوانند تا با تجسم صحنه هاي آن، لذت ببرند. البته قبل از پخش سريال، ترجمه 
سحر مشیري از »نغمه يخ و آتش« را عده اي خوانده بودند و با ماجراهاي شگفت انگیز اين رمان آشنا بودند. جالب 
اينجاست بعدها هم هیچ ترجمه اي نتوانست به پاي اين ترجمه برسد؛ با اينکه اين ترجمه به شکلي رايگان در فضاي 
مجازي قرار گرفته بود و مترجم هم وعده داده بود مابقي جلدها را ترجمه مي کند. براي همین پیشنهاد ما هم براي 
مطالعه مجموعه رمان هاي »نغمه يخ و آتش«، همین ترجمه اســت. هرچند مشخص نیست که مارتین قصه را تا 
کجا پیش خواهد برد. او در يکي از مصاحبه هايش گفته: »نمي خواهم به شما بگويم کتابم را چطور تمام مي کنم، 
اما فکر مي کنم حال و هواي کلي داستان به همان اندازه که شاد اســت، تلخ و شیرين باشد. در کتابي که الان دارم 
مي نويسم چندين فصل تاريک و غم انگیز وجود دارد. بیش از 20سال اســت دارم به شما مي گويم زمستان در راه 
است. و زمستان زماني است که همه چیز مي میرد و يخ و سرما و تاريکي دنیا را پر مي کند. بنابراين اين يک کتاب شاد 
با حس هاي خوب و اثري که مردم انتظارش را مي کشند، نخواهد بود. کار بعضي از شخصیت ها به جاهاي تاريکي 
مي کشد. در هر داستاني با ساختار کلاســیک، اتفاقات پیش از بهترشدن، بدتر مي شود. و در »بادهاي زمستاني« 
اتفاقات بدتري براي خیلي از افراد مي افتد.« آنچه در واقع از حرف هاي اين نويسنده برمي آيد اين است که بخش 
آخر اين هفت گانه بســیار طولاني باشد. او توضیح داده که هنوز نقطه پاياني داســتان را نمي بیند اما کار کتاب با 
سرعت خوبي جلو مي رود. هرچند شايد مارتین از خاطرش رفته که سرعتش نسبت به روزهاي شروع رمان چندان 
هم زياد نیست. چون »نغمه يخ و آتش« را سال 1996 شروع کرد. اما حالا که تقريبا 22سال از آن زمان گذشته، 
اين نويسنده همچنان درگیر نگارش هفت جلدي پرفروشش است. مجموعه  رمان »مارتین« بخش قابل توجهي از 
شهرت خود را به اقتباس تلويزيوني اش مديون است. ديويد بنیوف و دي. بي. وايس کارگردانان اين پروژه تلويزيوني 
بودند؛ سريالي که چندين خط داستاني از مجموعه رمان »نغمه يخ و آتش« را پیش گرفت و به خانواده هاي مختلف 

در سرزمین رؤيايي مارتین سرک کشید. 

بازيتاجوتخت

  سال تولید
2011 

  بر اساس
مجموعه رمان هاي 

»نغمه یخ و آتش«
  نویسنده

جورج آر آر مارتین
  ترجمه

این رمان به شکل 
اینترنتي توسط 

سحر مشیری 
منتشر شده است

کتاب »سیزده  دلیل براي اين که...« نوشته جي اشر، نويسنده آمريکايي، در سال 200۷ منتشر شد و بعد از گذشت 
چندسال توانست در فهرســت پرفروش ترين کتاب هاي نیويورک تايمز قرار بگیرد. 10سال بعد اما به خاطر ساخت 
سريالي براساس اين کتاب، شهرتي بیشــتر پیدا کرد. سريال با همین نام در ســال 201۷ به تهیه کنندگي سلنا 
گومز ساخته و از سوي شبکه نتفلیکس پخش شد که مورد استقبال تماشاگران قرار گرفت. اين سريال در ماه اول 
پخش خود، رکورد پربیننده ترين سريال نت فلیکس را شکست و بیش از 100میلیون بازديد داشت. محور داستان 
خودکشي يک دختر دبیرستاني است. او پیش از مرگش در تعدادي نوار کاست، درباره خودش و تصمیمش حرف 
مي زند و بعد آنها را پست مي کند. در اين بین چندنفر ازجمله يکي از همکلاسي  هايش اين بسته را دريافت مي کنند. 
کلي جنسن، دختري خجالتي اســت. وقتي او از دبیرســتان به منزل برمي گردد، متوجه مي شود که در صندوق 
پستي خود بسته اي دريافت کرده. زماني که بســته را باز مي کند، متوجه مي شود که بسته شامل هفت نوار کاست 
است که توسط  هانا بیکر، از همکلاسي هاي او پر شــده، همان دختري که چندي قبل خودکشي کرده. هر کاست 
حاوي مطالبي است که مشخص مي کند چرا او دســت به چنین کاري زده است و نکته قابل توجه در خصوص اين 
بسته اين است که پیش از آن که به دست کلي برسد، توســط افراد ديگري نیز باز شده است... شیوه روايت و سن 
قهرمان داستان باعث شــده تا کتاب جذابیتي دوچندان داشته باشــد. چرا که با خواندن کتاب هم با دغدغه هاي 
يک نوجوان در جامعه امروز آشنا مي شويم و هم عمق اثرگذاري رفتارهاي کوچک مان بر زندگي نوجوانان را درک 
مي کنیم. اين شیوه روايت باعث مي شــود تا مخاطب کتاب ارتباطي قوي با شــخصیت هاي داستان برقرار کند و 
مانند يک اکتشــاف دروني رفتارهاي خودش را هم مورد بازنگري قرار دهد. اما يکي ديگر از نکات جالب ســريال 
»13دلیل براي اينکه...«، تمرکز آن بر فرهنگ و فضاي موجود در دبیرســتان هاي آمريکا اســت. از آنجا که اکثر 
شخصیت هاي سريال نوجوان هستند، فضاي ســريال به خوبي معضلات آنها در جامعه و مدرسه را نشان مي دهد 
و نقدهايي جدي به سیستم نادرســت آموزشــي وارد مي کند. اين رمان هم با ترجمه هاي مختلفي در ايران چاپ 
شده اما به نظر مي رســد ترجمه خانم فرمهر امیردوست، ترجمه روان تري باشد. در بخشــي از ترجمه اين کتاب 
مي خوانیم: » کتاب درســي رو میز ولوئه، فقط اون قدر جا هست که نوشیدني و ســیب زمیني سرخ کرده جا بشه. 
 خدارو شکر نیمکت آخري هم پره. لازم نیست به اين وســواس بیفتم که اون جا بنشینم يا نه. رو دستگاه پینت بال 

نوشته شده »خراب است«.«

13دليلبراياينکه...

  سال تولید
2017 

  بر اساس
رمان »سیزده دلیل 

براي اینکه...«
  نویسنده

جي اشر
  ترجمه

فرمهر امیردوست
  ناشر
میلکان

  سال نشر
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كتاب »دكستر؛ قاتل خواب گرد« نوشــته جف لیندزي، كتاب برنده  جايزه  بهترين رمان جنايي سال 2004 آمريکا 
از نگاه خوانندگان بوده است كه بعدها سريال »دكستر« براساس آن ساخته شد. براي كساني كه سريال را ديده اند، 
نام دكستر مورگان نامي  آشناســت اما اگر بخواهیم مختصري درباره  موضوع رمان و ســريال بگويیم، ماجرا درباره  
مردي است به نام دكستر مورگان كه تحلیل گر خون شناسي پلیس جنايي میامي  است. او در خفا دست به قتل هاي 
زنجیره اي مي زند و نويسنده تلاش مي كند در خلال روايت، به انگیزه هاي قتل پي ببرد. دکستر با اين روش، زندگي 
دوگانه اي را پیش مي گیرد؛ از يكسو قاتلي است كه هرازچندگاه دستش را به خون آدم ها آلوده مي كند و از سوي ديگر، 
مردي است كه چهره اي  محبوب بین دوستان، همکاران و بستگان خود دارد. انگیزه  قتل دكستر درواقع برمي گردد 
به ضربه اي كه ناشي از يكي از فجايع كودكي اش اســت؛ قتل فجیع مادرش در دوران خردسالي. اين ماجرا تأثیرات 
وحشتناكي در ناخودآگاه دكستر داشته و حالا خودش را نیز به قتل واداشته است. هري مورگان، افسر پلیس جنايي 
و پدرخوانده  دکستر که از کودکي متوجه مشکل روحي او شده، سعي کرده تحت تعالیم خود، دکستر را به گونه اي 
پرورش دهد که نیاز روحي خود به قتل را متوجه مجرمانِ گريخته از چنگ قانون كند. هري به او روشــي را آموزش 
مي دهد که براساس آن، دکســتر افرادي را که شايسته  مرگ هســتند، پیدا مي کند و آن ها را به سزاي اعمال شان 
مي رساند. دکستر روش خاصي را براي زندگي خود برگزيده و همزمان با تعقیب و شکار قاتلان، با تظاهر چهره مقبولي 
از خود در بین نزديکانش به نمايش گذاشــته است. اما طبیعي اســت كه اين زندگي دوگانه، چالش هايي را برايش 
ايجاد مي کند که دستمايه  داستان پردازي اين کتاب قرار گرفته. در بخشي از اين کتاب آمده است: »دکستر و دوست 
عزيزش، جناب شب گرد تنها، شب ها که ماه کامل مي شود، با هم مي زنند به دل تاريکي. باهم مسافران راه تاريک و 
پرپیچ و خمي  مي شوند که براي رفع نیازهايشــان بايد از آن عبور کنند. دکستر و شب گرد تنهايش مشکلکي با هم 
دارند. دکستر هم مثل همه  خواب مي بیند اما زياد به روي خودش نمي آورد و فقط يک بار که به ر و مي آورد، احساس 
بدي مي کند. احساس مي کند اين خواب ها واقعي هستند؛ اين ناخودآگاهي که در سرش شروع به بازي مي کند، او 
را مي ترساند، چون هرچه مي بیند واقعي تر از آن چیزي مي شود که در خواب ها ديده. خوابي که واقعي مي شود، نیاز 
به شــب گرد تنهايي دارد که به خواب گردي افتاده. خواب گردي که در عالم خواب قتل مي کند و در عالم واقع…« 
رمان »دکستر؛ قاتل خواب گرد« نوشــته جف لیندزي، با ترجمه آراز بارسقیان در 26۵صفحه از سوي نشر میلکان 

منتشر شده است. 
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  بر اساس
رمان »دکستر؛ قاتل 

خواب گرد«
  نویسنده
جف لیندزي

  ترجمه
آراز بارسقیان

  ناشر
میلکان

  سال نشر
1396

  سال تولید
2010 

  بر اساس
مجموعه آثار سر 
آرتور کانن دویل

  نویسنده
کریم امامي

  ترجمه
نازلي اصغرزاده

  ناشر
طرح نو

  سال نشر
1372

محبوبه غدیری  
هفتصبح



حوادث
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2404  دوشنبه  3 تیر  1398

کارگر جوان زير لودر جان باخت 
 فرمانده انتظامی شهرستان يزد از حادثه سقوط لودر و مرگ جوان 31 ساله 

در يکی از کوره های آجرپزی خبر داد.
سرهنگ منوچهر نصیری درباره جزئیات اين خبر گفت: با توجه به دريافت 
خبری مبنی بر واژگونی يک دستگاه لودر هنگام کار در يکی از کوره های 
آجرپزی شــهر يزد بلافاصله ماموران پلیس به محل اعزام شــدند. پس از 
حضور ماموران در محل و با بررســی به عمل آمده مشــخص شد که يک 
دستگاه لودر هنگام کار در اين کوره به داخل يک گودال و  روی يک کارگر 

31 ساله سقوط می کند. 
در اين حادثه کارگر جوان دچار مصدومیت شد و پس از انتقال به بیمارستان 
به علت شــدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. پیکر بی جان اين 
کارگر جوان با هماهنگی مقام قضايي برای بررسی های بیشتر به پزشکی 

قانونی منتقل شد.

سرقت در تهران، فروش در شهرستان
رئیس پايگاه سوم پلیس آگاهی پايتخت، از دستگیری دو سارق خودرو در 
محدوده میرداماد که خودروهای سرقتی را با سند جعلی در شهرستان به 

فروش می رساندند خبر داد. 
سرهنگ کارآگاه کامیار چهری در تشريح اين خبر بیان داشت: چندی پیش 
يکی از شهروندان ساکن محدوده گاندی به کلانتری 103 مراجعه و اظهار 
کرد که خودرو شخصی اش را به سرقت برده اند که در همین راستا، تیمی 
از ماموران کلانتری رســیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار داده و 
تحقیقات برای دستگیری سارق اين خودرو را آغاز کردند. اقدامات لازم از 
سوی کارآگاهان انجام شد تا اينکه ماموران با مراجعه به محل سرقت ضمن 
انجام بررسی های میدانی فیلم دوربین های مداربسته را بازبینی کردند که 
مشخص شد سارقان با استفاده از يک دستگاه خودروی سواری مسروقه به 

محل مراجعه و اقدام به سرقت کرده اند.
 اطلاعات خودروی مسروقه سارقان در سیستم ردگیری پلیس آگاهی به 
ثبت رســید و کارآگاهان به تعقیب و بررسی خودروی مذکور پرداختند تا 
اين که اين خودرو در خیابان جردن مشاهده شــد و پس از تعقیب و گريز 
سرنشین آن به نام »احمد« دستگیر شد. متهم به پلیس آگاهی منتقل شد 
و تحت بازجويی های انجام شده به جرم خود درباره سرقت خودروی مذکور 
اعتراف کرد. در بازرسی از وی نیز دو دستگاه گوشی تلفن همراه کشف شد. 
با انجام تحقیقات بعدی مشخص شد يکی از گوشی های همراه متهم، متعلق 
به يکی از سارقان سابقه دار به نام»مهران«است که در فیلم های ضبط شده 
دوربین مداربسته نیز مشاهده شده است. مشخصات وی نیز به دست آمد 
و مخفیگاهش در يکی از استان های غربی کشور شناسايی شد که ماموران 
پس از هماهنگی با مقام قضايی به اين شهرســتان اعزام شدند و متهم را 

دستگیر کردند. 
بنابراين گزارش،  اين متهمان پس از سرقت خودرو، آن را به شهرستان های 
غربی منتقل کرده و پس از تغییر مشخصات و مخدوش کردن ارکان اصلی 

خودرو، با اسناد و مدارک جعلی به فروش می رساندند. 

تصادف غم انگیز دوقلوهای نهاوندی
راننده يک دستگاه نیســان هنگام ورود به داخل حیاط منزل مسکونی در 
روســتای جعفر آباد نهاوند، نوه های دوقلوي خود را زير گرفت که طي اين 

حادثه يکی از آنها جان باخت.
 ســرهنگ رضا عزيزی، رئیس پلیس راه همدان در تشريح اين خبر بیان 
داشت: پدر بزرگ با باز کردن در خانه قصد پارک وسیله نقلیه داخل حیاط 
منزل مسکونی را داشت که نوه های چهار ساله اش با ديدن او، هیجان زده 
شده و به ســمت خودرو می روند. پدربزرگ متوجه حضور نوه ها نشده و با 
سرعت خودرو را به داخل حیاط هدايت می کند که در اين هنگام اين دو پسر 
خردسال زير چرخ های وسیله نقلیه قرار می گیرند. با سر و صدا و هیاهوی 
کودکان پیرمرد متوجه سانحه شده اما در اين تصادف دلخراش يکی از نوه ها 
جان باخته و ديگری مجروح و به بیمارستان منتقل شد. سرهنگ عزيزی از 
افزايش مرگ کودکان زير 12 سال در ماه جاري خبر داد و اضافه کرد: سوانح 
رانندگی از جاده های اصلی به داخل خانه ها کشیده شده است و بسیاری 
از کودکان به علت بی دقتی رانندگان جان خود را از دســت دادند. خرداد 
امسال يک کودک در روستای »زاغه« بهار جان باخت همچنین  دوکودک 
سرنشین يک دستگاه سواری حامل کالای قاچاق در يک سانحه رانندگی 
جان خود را از دســت دادند. راننده ای ســوئیچ خودرو خود را در اختیار 
فرزندش قرار داده که هنگام اســتارت زدن به علت قرار داشتن خودرو در 
دنده، وسیله نقلیه به سمت جلو حرکت و جان کودک پنج ساله را می گیرد. 
هفت کودک خرداد امسال در سوانح رانندگی جان باختند که تمامی اين 

سوانح در جاده های فرعی و داخل روستاها رخ داده است.

تصادف در جاده دماوند بلاي جان راننده 
پرايد!

سخنگوی سازمان آتش نشــانی از فوت يک راننده جوان به دلیل تصادف 
در جاده دماوند خبر داد. جلال ملکی، ســخنگوی ســازمان آتش نشانی 
درباره جزئیات اين حادثه گفت: در ســاعت 11:02 ظهر روز گذشته يک 
مورد حادثه تصادف در مسیر غرب به شــرق جاده دماوند قبل از خیابان 
اتحاديه به سامانه 12۵ سازمان آتش نشانی اطلاع داده می شود. در محل 
حادثه يک دستگاه خودروی سواری پرايد به هنگام حرکت در اين مسیر به 
دلیل نامشخصی از مسیر اصلی منحرف شده و در حاشیه جاده با ديوارها و 
موانع بتنی برخورد می کند. زمانی که نیروهای آتش نشانی به محل حادثه 
رسیدند راننده که تنها سرنشــین اين خودرو بود و در حدود 34 سال سن 
داشت در داخل اتاقک خودرو که متلاشی شده بود گرفتار بود. آتش نشانان 
بلافاصله ايمن سازی های لازم را انجام داده و عملیات رهاسازی را با کمک 
تجهیزات هیدرولیکی انجام داده و اين فرد را از خودرو خارج کرده و تحويل 
عوامل اورژانس دادند اما پس از معاينات لازم توســط نیروهای اورژانس 
مشخص شد اين فرد به دلیل شــدت جراحات وارده جان خود را از دست 
داده است. خودرو به محل امنی منتقل شــده و محل حادثه برای بررسی 

علت حادثه تحويل عوامل راهور شد.

برخورد پلیس با خريد و فروش و حمل اسلحه 
در فضای مجازی

رئیس پلیس پايتخــت از برخورد قاطع پلیس با خريــد و فروش، حمل و 
استفاده از سلاح خبر داد. سردار حســین رحیمی درباره برخورد پلیس با 
ســلاح های گرم و قدرتنمايی با آن گفت: بارها تاکید کرده ايم که سلاح و 
قدرتنمايی با سلاح جزو خط قرمزهای ماست و در برخورد با آن با متخلفان 
تعارفی نداريم. با شديدترين وجه با خريد و فروش، حمل، استفاده و هر نوع 
جرايم مربوط به سلاح برخورد خواهد شد. اين برخورد هم در فضای مجازی 

و هم در فضای حقیقی به جد انجام شده و ادامه خواهد داشت.
 اقدامات پلیس برای برخورد با خريد و فروش سلاح و نیز قدرتنمايی با آن در 
فضای مجازی با جديت ادامه دارد و اخیراً ما کنترل جرايم در فضای مجازی 
و به خصوص سلاح را شدت بخشیديم و در تلاشیم تا فضای مجازی کنترل 
شود. در همین راســتا نیز با افرادی که از اين فضا برای اقدامات مجرمانه 
استفاده کنند، برخورد قاطعی می شود. در اين خصوص میان پلیس فتا و 
پلیس امنیت همکاری خوبی وجود دارد؛ واحدهای رصد در پلیس امنیت، 
پلیس فتا، پلیس مبارزه با موادمخدر و… فعال شده و در راستای برخورد 

با جرايم اقدام خواهند کرد.

  اخبار 

از شش ماه پیش بود كه ســرقت هاي سريالي در جنوب 
تهران به شكل و شیوه مشابه شدت گرفت. طي اين اتفاق 
افرادي از سوي دو جوان سوار بر يك دستگاه موتورسیكلت 

آپاچي هدف سرقت قرار مي گرفتند. 
براساس گفته هاي يكي از شــكات، متهمان شب هنگام 
به او نزديك شده و وقتي به مالباخته رسیده با استفاده از 
چاقويي او را تهديد کرده بودند وگردنبند طلاي او را به زور 

از گردنش در آورده بودند. 
با تلاش هاي كارآگاهان اداره پنجم آگاهي تهران بزرگ، 
هماهنگي هاي قضايي آغاز شــد و متهمــان اين پرونده 
طي تحقیقات گسترده اي بالاخره شناسايي و در دهكده 
توحید واقع در اتوبان بهشــت زهراي تهران شناســايي 
شدند. شــب شــنبه هفته جاري، ماموران اداره آگاهي 
با حضور در محل سكونت ســارقان، آنها را با هماهنگي 

قضايي با شعبه پنجم دادسراي ناحیه 34 تهران بازداشت 
كردند. بالاخره دو متهم صبح گذشته در حالي كه به 20 
فقره سرقت سريالي از نوع گوشــي قاپي و خفتگیري از 
شهروندان تهراني اعتراف کردند.تحقیقات براي مشخص 

شدن حقايق ديگر اين پرونده در جريان است. 
    گفت و گو با متهم
چند سال داري؟

2۵ ساله هستم. 
به جز سرقت شغل ديگري هم داري ؟

بله، در كابینت سازی مشغول به كار هستم. 
تحصيلات هم داري؟

سیكل دارم. 
چه شد به فكر سرقت افتادي؟

واقعا من سارق نیستم اما وضعیت زندگي ام خیلي سخت 

شــده بود. پدرم عمل قلب باز كرده بــود و بیماري هاي 
زيادي داشت. مجبور بودم براي او دارو بخرم و از طرفي هم 
حقوق ماهانه ام كفاف نمــي داد. پدرم هم خودش با وانت 
كار مي كرد و اينطور نبود كه بیمه باشد و خرج درمانش 
را سازماني متقبل شــود. با اين اوصاف تصمیم به قرض 
كردن گرفتم كه آن هم به جايي نرسید. وقتي ديدم واقعا 
تنها چاره ام سرقت است به حرف دوستم كه او نیز در يك 

كارواش كار مي كند و بیسواد است گوش كردم. قرار شد 
مدتي سرقت كنیم و من بتوانم با پول آن خرج عمل پدرم 
را به همراه درمانش بدهم اما خب در يكي از ســرقت ها 
تصادف كردم و پايم به شــدت آســیب ديد و با اينكه از 

مهلكه فرار كرده بوديم بالاخره ديشب بازداشت شدم. 
در آخر خرج درمان بيماري پدرت را جور كردي؟

بله. 

 زورگيري هاي خشن
براي درمان پدر!

دو سارق خفتگير كه از شهروندان تهراني به خصوص در جنوب تهران 
با استفاده از چاقو و قمه زورگيري و گوشي قاپي مي كردند توسط 

ماموران اداره پنجم آگاهي تهران بزرگ بازداشت شدند

 قتل به خاطر عربده كشي جلوي مغازه پدر!
خليل موسوي|شامگاه بیست و سوم بهمن 
ماه 94 مسئولان بیمارستان هفت تیر خبر 
قتل پسر جوان و مجروح شدن پسر جوان 
ديگری که پس از نزاع خونین پارک شهید 
رجايی به بیمارستان انتقال داده شده بودند 
را به ماموران کلانتــری 160 خزانه اعلام 
کردند. پس از تشکیل پرونده قتل، مراتب 
اين درگیری مســلحانه به بازپرس کشیک 
اعلام شــد و پس از حضور قاضي كشــیك 
در محل وقوع قتل، مشــخص شــد جوان 
24 ساله ای به نام مصطفی در نزاع مرگبار 
با ضربات چاقو و قمه به قتل رسیده و پسر 
جوان ديگری نیز در اين درگیری شــلیک 
گلوله به سمت پايش به شدت مجروح شده 
اســت. در ادامه چند متهم ايــن درگیری 
منجر به قتل بازداشــت و تحت تحقیقات 
قرار گرفتند كــه يکی از ايــن متهمان در 
توضیح ماجرا گفت: اين درگیری بین گروه 
ما و گروه ديگر که در دو سوی پارک پاتوق 
می کردند روی داد و برادر من نیز که در اين 
درگیری شرکت داشت جان خود را از دست 
داد. در پارک نشسته بودم که برادرم زنگ زد 

و گفت با گروهی از افراد وارد نزاع شده است 
و مدتی بعد برادرم همراه با شماری از افراد 
با يک پرشیا و خودروی شاسی بلند به پارک 
آمدند. دقايقی پس از ورود اعضای گروه ما، 
گروه مقابل از ســمت ديگر پارک به سمت 
هم حمله کردند و يکی از اعضای گروه ما که 
با خود اسلحه داشت به سمت آنان شلیک 
کرد ولی آن ها همچنان به ســمت ما حمله 
می کردند. بعد از مدتی گروه ما سوار خودرو 
شــدند اما برادر من به علتی نتوانست سوار 
خودرو شود و سه نفر از گروه مقابل بر سر وی 
ريختند و من از سرنوشت وی آگاهی نداشتم 

تا اينکه متوجه شدم به قتل رسیده است.
متهم ديگــر نیــز در بازپرســی گفت: در 
 پارک نشســته بودم که صدای تیراندازی و 
عربده کشی آمد و من به سمت صدا رفتم که 
ديدم دوستم لنگ لنگان به سمت من آمد و 

گفت تیر خورده ام.
در تحقیقات مشــخص شــد که مقتول با 
ضربات قمه و چاقو به زير ســینه جانش را 
از دست داده اســت و مجروح نیز با اصابت 
گلوله ای به پا که توسط يکی از اعضای گروه 

ديگر شلیک شده بود مصدوم شده است.
پس از مدت ها بالاخره روز گذشته پرونده 
اين نزاع مرگبار در شعبه سوم دادگاه كیفري 
يك استان تهران تحت بررسي قرار گرفت 
و در حالي كه متهم اصلــي پرونده با هويت 
معلوم در جايگاه قرار گرفته بود به اين شرح 
از خود دفاع كرد: مقتــول مدت ها بود كه 
جلوي مغازه پدرم عربده كشــي مي كرد و 
همین اتفاقات باعث شد تا يك روز به او زنگ 
بزنم كه نسبت به من فحاشــي كرد و يك 
قرار دعوا در پارك شهید رجايي با يكديگر 
گذاشــتیم. زمان حضور در محل با افرادي 
كه متهم آورده بود درگیر شــديم و آنها كه 
مسلح بودند تیرهايي به سمت مان شلیك 
كردند كه بــا توجه به ايــن موضوع من به 
شدت مجروح شده و در بیمارستان بستري 
شدم. در درگیري من سه ضربه زدم كه دو 
تاي از آنها به دســت و كتف مقتول خورد و 
ضربه كشنده توسط من به مقتول وارد نشده 
است.  در انتهاي اين جلسه، هیات قضايي 
وارد شور شــدند تا براي سرنوشت پرونده 

تصمیم گیري كنند. 

 درخواست ديه از بیت المال
 براي سولماز و سوگند

پرونده مرد میانسال كه پس از قتل دو دخترش در تهرانپارس با خوردن قرص 
برنج خودکشی کرده بود با درخواست همسرش براي دريافت ديه از بیت المال 

به دادگاه كیفري يك استان تهران ارجاع و رسیدگي شد.
شامگاه بیستم شهريور ماه 96 زنی هراسان در تماس با پلیس از مرگ هولناک 
دو برادر زاده اش در يکی از خیابان های تهرانپارس خبر داد. بلافاصله با توجه به 
حساســیت موضوع ماموران کلانتری 126 به محل اعزام و با جسد غرق خون 
دو دختر جوان در وسط ســالن پذيرايی خانه روبه رو شدند. با اعلام موضوع به 
بازپرس ويژه قتل تهران، او به همراه اکیپ بررسی صحنه جرم در محل حاضر 
شدند. بررسی های اولیه نشــان می داد دو دختر جوان به علت اصابت چاقو به 
نقاط مختلف بدن از جمله ســینه و پهلو جان خود را از دســت داده و بیش از 
دو ســاعت از زمان مرگ آنها می گذرد.در ادامه با تحقیق از عمه مقتولان، اين 
زن مدعی شد: ساعتی قبل برادر 48 ســاله ام به نام شهرام با من تماس گرفت 
و مدعی شد دو دختر 19 و 22 ساله اش ســوگند و سولماز را به قتل رسانده و 
خودش هم با خوردن قرص برنج خودکشی کرده اســت. چون می دانستم او 
با همســرش اختلاف دارد و مادر خانواده ۵0 روز است که خانه را ترک کرده ، 
بلافاصله خودم را به خانه برادرم رسانده و با کمک همسايه ها وارد خانه شديم.

 وقتی به خانه رسیديم برادرم نیمه جان بود که او را به بیمارستان منتقل کرديم 
و من با جسد غرق خون دو برادر زاده ام روبه رو شدم.

در حالی که تحقیقات در محل جنايت ادامه داشــت، مسئولان بیمارستان در 
تماسی اعلام کردند شهرام جان خود را از دست داده است.

با مرگ پدر خانواده پرونده اين جنايت هولناک وارد مرحله جديدی شــد و به 
دستور بازپرس شعبه هشتم دادسراي امور جنايي تحقیقات براي مشخص شدن 
تمامي زواياي پنهان ماجرا در اختیــار ماموران اداره دهم آگاهي تهران بزرگ 
قرار گرفت تااينكه روز گذشته با توجه به ارسال پرونده به دادگاه، مادر دو مقتول 
پرونده در دادگاه حضور يافت و با اعلام اينكه شوهرش با توجه به اعتیادي كه 
داشــته دو دختر بي گناه او را به قتل رسانده اســت درخواست دريافت ديه از 
بیت المال را از محضر دادگاه كرد. در انتهاي اين جلسه كه به رياست قاضي زالي 
در شعبه دوم دادگاه كیفري يك استان تهران تشكیل شده بود، هیات قضايي 

براي تصمیم گیري در زمینه سرنوشت پرونده وارد شور شدند. 

 انهدام باند خريد و فروش سوالات كنكور توسط پلیس فتا

غرق شدن مرد جوان در سد سنگر

رئیس مرکــز مبارزه با جرايم ملی و ســازمان يافته 
پلیس فتا ناجا از متلاشی شدن يک باند کلاهبرداری 
900 میلیون ريالی خبرداد کــه از طريق راه اندازی 
کانال های تلگرامی با عنوان فروش ســوالات اقدام 
به کلاهبرداری می کرد. سرهنگ مصطفی نوروزی 
با اشــاره به اينکه آمار بازديد از سايت ها و صفحات 
مشاوره درســی، دانلود ســؤالات کنکور، مشاوره 
روانشناســی و... در اين روزها روندی رو به افزايش 
دارد، اظهارکرد: در چنین شرايطی يکی از شگردهای 
افراد ســودجو، طراحی صفحات و درگاه های بانکی 
جعلی به نام »فیشینگ« اســت که با ترفند فروش 
سوالات امتحان نهايی و با در اختیار گرفتن اطلاعات 

بانکی دانش آموزان، اقدام به برداشت های غیر مجاز از 
حساب های بانکی قربانیان می کنند. با پايش های به 
عمل آمده در استان های شمال غربی کشور مشخص 
شد افرادی با راه اندازی کانال های تلگرامی در قالب 
فروش ســوالات کنکور و امتحانات نهايی اقدام به 
کلاهبرداری از مردم می کنند. پس از تلاش گسترده 
ماموران پلیس و بررسی های فنی و تخصصی دو نفر 
در اين رابطه شناسايی، دستگیر و به مراجع قضايی 
معرفی شدند. در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد 
متهمان با ترفند فروش سوالات کنکور و امتحانات 
نهايی بالغ بر 900  میلیون ريال از طعمه های خود 

کلاهبرداری کرده اند.

يک جوان 21 ســاله در ســد ســنگر غرق شد. 
ســرهنگ علــی رمضانــی، فرمانــده انتظامی 
شهرستان رشت با اعلام اين خبر بیان داشت: در 
پی اعلام مرکز فوريت های پلیسی 110 مبنی بر 
غرق شدن فردی در سد سنگر، بلافاصله ماموران 
انتظامی برای بررســی موضوع اعزام شــدند. با 
 حضور ماموران پلیس و تیم های امدادی در محل 

مورد نظر مشخص شــد جوانی 21 ساله در حال 
شنا در سد سنگر غرق شده است. جسد وی به رغم 
تلاش های فراوان اهالی و عوامل آتش  نشــانی به 
دلیل حجم زياد آب ناپديد و پس از 24 ســاعت 
توسط امدادگران در کانال روستای بازقلعه از آب 
خارج شد. جســد برای تعیین علت تامه فوت به 

پزشکی قانونی انتقال داده شد.
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هلیا مقصودی 33 ســاله اســت. او طبیعت گردی را از 
زمانی به ياد دارد که چهار- پنج ســالش بود و هر هفته 
جمعه ها به همراه خانواده بــه کوه و طبیعت می رفت و 
مسیر برگشــت را يعنی جايی که ديگر خسته بود روی 
شانه های پدرش می نشست و از آن بالا همه جا را با لذت 
تمام می ديد. امیر قاضی نوری 39 ساله است و چون از 
کودکــی در ژاپن زندگی کرده تجربه هــای متنوعی از 
بودن در طبیعت دارد به خصــوص درمهدکودک های 
ژاپن که بازی کردن بچه هــا با خاک و بودن در طبیعت 
بســیار حائز اهمیت و مرسوم اســت. هلیا و امیر با دو 
فرهنگ و شخصیت متفاوت در سال 89 با هم آشنا شدند 
و دو سال بعد با هم ازدواج کردند. هلیا می گويد:»مدت 
دو سال زمان خیلی خوبی بود برای شناخت همديگر، 
يک مسئله ای که از نظر من جالب است اين است که ما 
کتاب های روانشناسان خارجی را می خوانیم و با خودمان 
می گويیم چه جالب دقیقا مثل من، در حالی که آن کتاب 
را يک روانشناس خارجی نوشــته با تجربیات متفاوت 
و فرهنگ متفاوت.از نظر من هم آنچه خیلی در ازدواج 
مهم است ساختار فکری و روانی انسان هاست البته که 
فرهنگ هم نقش بســیار پر رنگی دارد و  زمان آشنايی 
فرصت خوبی است برای حل و فصل تفاوت های اصلی و 

رسیدن به تفاهم.«

  آخرهفته ها طبیعت گردیم 
هلیا فوق لیسانس طراحی سازه های دريايی از دانشگاه 
خواجه نصیر دارد و امیر فوق لیســانس اموربین الملل 
از دانشگاه ريتســومیکان ژاپن. آنها هر دو شاغلند اما از 
کوچک ترين تعطیلی و فرصتشان برای رفتن به طبیعت 
استفاده می کنند. هلیا می گويد:»بعد از ازدواجمان گاهی 
ماهی سه بار سفرطبیعت گردی می رفتیم، چهارشنبه 
بعدازظهــر حرکت می کرديم و جمعه نیمه های شــب 
به تهران می رسیديم، وسايل ســفر را همان نیمه شب 
جا به جا می کرديم و صبح شــنبه به سر کار می رفتیم، 
در اصل هر سفری که پیش می آمد اگر در توانمان بود 
و به برنامه زندگی مان می خورد حتما می رفتیم. تجربه 
بودن در طبیعت و آشنايی با افراد جديد به معنای آشنا 
شــدن با يک دنیای جديد اســت و اين برای ما بسیار 

لذتبخش است. 

  راه را گم کرده بودیم 
برای اکثر طبیعت گردها معمولا يک سفر منحصربه فرد 
وجود دارد. اين زوج درباره اين سفر هیجان انگیزشان 
می گويند:» سال 94 بود وقتی که از روستای نوکیان در 
استان زنجان به مقصد ماسوله در استان گیلان حرکت 
کرديم، حدود دو تا ســه روز در راه بوديم، از آنجايی که 
شب را در طبیعت بوديم چادر، غذا، لباس گرم و خنک 
همراه داشتیم که اين ها مجموع بارما را بسیار سنگین 
می کرد، در جايی که شب اول خوابیديم نیمه های شب 
از صدای پارس سگ ها درست در کنار چادرمان خواب 
از  چشمانمان پريد . صبح روز بعد به راهمان ادامه داديم 
اما  تور لیدر  اشراف کافی به مسیر نداشت، بنابراين راه را 

گم کرديم و دچار کمبود آب شديم، کاملا شبیه فیلم ها 
بود چون از وسط يک جنگل انبوه رد می شديم تیغ ها به 
دســت وصورتمان فرو می رفت و مدام با خودمان تکرار 
می کرديم که هم اکنون ما وســط يک جنگلیم. تجربه 
خطرناکی بود واقعا. اما دقیقــا نمی دانم چطور ولی تور 
لیدر مسیر را پیدا کرد و ما وقتی به اولین آب رسیديم، 
سر از پا نمی شناختیم و بدون درنگ به زير آبشار رفتیم، 
اين سفر سراسر اتفاقات عجیب زيبا و به يادماندنی بود، 
وقتی به روستای ماسوله رسیديم، واقعا رمقی نداشتیم، 
همانجا يک پیرمرد محلی ما را به خانه اش دعوت کرد و 
چه حظی برديم از چندساعتی که مهمان ايشان بوديم.

  هیچوقت بچه دار شدن را مانع ندیدیم
هلیا می گويد:»ما به رغم علاقه بســیار زيادی که به 
طبیعت گردی داريــم اما هیچ وقت فکــر نکرديم که 
اگر بچه دار شــدن مانع طبیعت گردی ما شود پس ما 
نبايد بچه دار شويم در واقع وجود بچه ها برايمان بسیار 
مهم تر و ارزشمندتر بود و من همیشه تصورم اين بود 
که وقتی بچه ها حدود چهار-پنج ساله شوند می توانیم 
دوباره طبیعت گردی را شــروع کنیم اما خوشبختانه 
خیلی زودتر اين اتفاق افتاد. از اولین سوالاتی که بعد از 
بارداری از پزشکم پرسیدم در مورد ورزش کردن بود، 
اين که در دوران بــارداری می توانم ورزش کنم يا نه و 
چه ورزش هايی می توانم انجام دهم، به توصیه ايشان 
يک قانون کلی وجود دارد و آن هم اين است که به جز 
ورزش هايی که به شکم ضربه وارد می کند، هر ورزش 
ديگری را که مادر قبل از دوران بارداری انجام می داده 
حالا می توانــد در دوران بارداری ادامــه دهد و خوب 
همین حرف برای من کافی بــود که به طبیعت گردی 
در دوران بــارداری هم ادامه دهــم مخصوصا با هوای 
آلوده تهران من ايــن کار را برای خودم و بچه ضروری 
می دانســتم که حداقل هفته ای يک روز هوای سالم 

استنشاق کنیم.« 

  از 4 ماهگی بچه دوباره شروع کردیم 
هلیا در دوران بارداری طبیعت گردی را تا حدود پنج- 
شش ماهگی ادامه داد اما بعد از آن به دلیل سنگین شدن 
برايش امکانپذير نبود. او می گويد:»بعد از به دنیا آمدن 
بچه ها تعداد سفرهای طبیعت گردی ما خیلی خیلی کم 
شد ولی ما تقريبا از زمانی که هر کدام از بچه ها به سن 
نشستن رسیدند يعنی حدود چهار-پنج ماهگی دوباره 
برنامه هــای هفتگی طبیعت گردی خودمان راشــروع 
کرديم، به اين ترتیب که معمولا صبح زود به روستاهای 
اطراف تهران می رويم با يک مقصد مشخص در طبیعت 
قدم می زنیــم و تا بعدازظهــر برمی گرديــم. برای به 
طبیعت بردن بچه ها از کوله های حمل کودک استفاده 
می کنیم که دربسیاری از کشورها مخصوصا خود ژاپن 
مرســوم اســت.« اين زوج در آخر می گويند:»همیشه 
در تصوراتمان اين اســت که دور دنیا را با بچه هايمان 
رفته ايم، هرچند هنوز ايران را کامل نديديم اما امیدوارم 

روزی اين آرزو محقق شود.«

طبیعت را با بچه هایمان 
بغل می کنیم 

گفت وگو با زوجی که ماجراجویی و طبیعت گردی هایشان را حتی 
در دوران بارداری و حالا با حضور دو کودک خردسال

ترک نکرده اند
هانیه درویش| حضور در طبیعت و آرامشش، دیدن مناظر زیبا و بکر، استنشاق هوای پاک و دور بودن از 
استرس ها و مشغله های شهری همه آن چیزی است که باعث می شود هر روزی که طبیعت گردی را شروع 
کردید به سختی بتوانید آن را کنار بگذارید. اما همیشه بهانه های زیادی برای نرفتن وجود دارد. به میان 
آمدن سر و کله یک کودک در بسیاری از مواقع افراد را از تفریحات گذشته و طبیعت گردی دور می کند. در 
این گزارش با هلیا مقصودی و امیر قاضی نوری گفت وگو کرده ایم؛ زوجی که هر دو شاغلند و با بغل کردن 
پارسا و رایان یعنی پسرهایشان می روند تا چهارتایی طبیعت را در آغوش گیرند و حداقل ماهی سه وعده 

را به این کار اختصاص می دهند.

گزینه های سرمربی پرسپولیس، جیسون رضائیان و...
10 مقالــه پربازدید در 
ویکی پدیای فارسی در 

روز شنبه 1 تیر:
والتر زنگا، ماسیمو کاررا، 
جیسون رضائیان، ستاره 
اســکندری، نورثــروپ 
گرومن آر کیو-4 گلوبال 
هاوک، لیــگ ملت های 
والیبال مــردان 2019، 

فاجعه چرنوبیل، کرونوسلاو يورچیچ، شبنم طلوعی به همراه يک مقاله غیراخلاقی. 
پنج پست پربازدید در تلگرام در روز شنبه 1 تیر )برگرفته از سامانه تلگرافی(:

1. تشکر ترامپ از ايران بابت عدم ساقط کردن هواپیمای باسرنشین آمريکا )2.50 
میلیون بازديد در 292 کانال(

2. طنزی درباره تقارن اول تیر و شنبه )2.37 میلیون بازديد در 922 کانال(
3. اعدام کارمند قراردادی وزارت دفاع به اتهام جاسوسی )2.30 میلیون بازديد در 

1040 کانال(
4. ساعت بازی دوم ايران در هفته چهارم مسابقات والیبال 2019 در اردبیل با تیم 

استرالیا )2.28 میلیون بازديد در 829 کانال(
5. تغییر نام باشگاه تراکتورسازی )2.26 میلیون بازديد در 586 کانال(

8 گروه کلمه با بیشترین رشد میزان جست وجو در30 روز اخیر در گوگل:
1. میترا استاد، محمد علی نجفی 

2. تبريک عید فطر، عید فطر، شب قدر، نماز شب قدر، جوشن کبیر، دعای جوشن 
کبیر، اعمال شب نوزدهم رمضان، اعمال شب 21 ماه رمضان

3. جدول لیگ ملت های والیبال 2019
4. زمان کنفرانس های E3 2019؛ در کنفرانس ها چه اتفاقی رخ می دهد؟

5. سريال چرنوبیل//6. آهنگ غمت نباشه من عاشقتم از مهراد جم
7. فیلترشکن قوی سامسونگ

8. کانون زبان ايران

سامسونگ، محبوب ترین برند گوشی ایران است
تلفن همراه اين روزها به يک نیاز اساسی تبديل شده است. با اين حال در بازار مدل های 
متنوعی از تلفن همراه وجود دارد. اما در میان اين مدل های مختلف کدام مدل محبوب تر 

است؟ اين موضوع را به روايت گوگل مرور می کنیم.
1. اول اين را بگويیم که میزان جست وجو درباره گوشی در اين يک ماه رقم بالايی )بالاتر 
از 90( داشته و حتی به رقم 100 هم رسیده اســت اما به هر حال فعلا شاخص از 97 به 

90 رسیده است. 
2. در میان برندهای مختلف، به ترتیب، سامسونگ، هوآوی، شیائومی، اپل و نوکیا در رده 

اول تا پنجم قرار دارند. 
 A30 ،سامســونگ A7 ،سامســونگ A50 ،3. در میــان مدل های مختلف، به ترتیب

سامسونگ در رده اول تا سوم قرار دارند. 
 Huawei p30 ،4. در میان گوشی هايی که بیشترين میزان رشد جست وجو را داشتند
lite در جايگاه نخست قرار دارد و گوشــی A10 سامسونگ، گوشی A30 سامسونگ، 
گوشی A70 سامسونگ، گوشی A50 سامسونگ، هوآوی Y7، هوآوی Y7 Prime  و 

گوشی شیائومی به ترتیب دوم تا هشتم هستند. 
5. بیشترين میزان جست وجوی گوشی به طرز جالبی در سیستان و بلوچستان و کمترين 
میزان جست وجوی آن در تهران است )احتمالا به خاطر سطح دسترسی بالاتر تهران به 

اطلاعات در مورد تلفن همراه و عدم لزوم جست وجو درباره آن(.

     ترند

     ترند تجاری

     از خبرها

 بانک توسعه صادرات از پیشگامان استفاده از بستر بانکداری باز است

»پلنت« و »IaaS«، صنعت بیمه را متحول می کنند

هزار و ٣٠٠ فقره وام به سیل زدگان لرستان و خوزستان پرداخت می شود

مديرعامل شــرکت خدمات 
مراســم  در  نفورماتیــک  ا
بهره برداری از بستر بانکداری 
باز در بانک توســعه صادرات 
ايران گفــت: بانک توســعه 
صادرات به عنــوان يکی از پیشــتازان توســعه و 

بهره برداری از بستر بانکداری باز در کشور است.
ســید ابوطالب نجفی بیان داشت: بانک ها از يک سو 
تحت فشار مشتريان هستند؛ زمانی مشتريان، سنتی 
بودند و اعتقاد چندانی به فناوری نداشــتند اما نسل 
جديد چه در رده مشــتريان حقیقی يا حقوقی، در 
دنیای ديجیتال متولد می شــوند و انتظاراتشــان از 
صنعت بانکی و موسســات مالی متفاوت از گذشته 
است و بانک ملزم اســت خدمات مورد نیاز را به آنها 
ارائه دهد. نجفی خاطرنشــان کرد: امروزه بازيگران 
جديدی از جمله گوگل و eBay در حالی وارد صنعت 

بانکداری می شوند که بانک های ما درگیر انواع و اقسام 
مقررات هستند، اين بازيگران بدون محدوديت های 
يادشده فعالیت کرده و ســهم خود را از بازار مطالبه 
می کنند. وی با اشــاره به مقررات جهانشــمول در 
حوزه بانکداری افزود: در ادامه اين تغییرات، مقررات 
جديد بر صنعت بانکداری حاکم می شود که يکی از 
آنها PSD2 اســت که مبدا آن از اروپاست و در حال 
حاضر در ايران نیز تحت لوای مقــررات جديد اجرا 
می شود؛ مقررات مبارزه با پولشويی و برگزيت از جمله 
لوايحی است که با محوريت مديريت نظام بانکی در 
دنیا مورد پذيرش کشورهاســت و کشور ما نیز برای 
رعايت اين مقررات بین المللی تحت فشــار اســت. 
مديرعامل شرکت خدمات انفورماتیک بیان داشت: 
از طرفی از بعد فناوری نیز تحت فشار هستیم، انواع 
ساز و کار مالی مانند بلاک چین، بانکداری باز، نظام 
پرداخت در شــبکه های اجتماعی، هوش مصنوعی 

و... صنعت بانکداری را محاصــره کرده و اگر بانک ها 
نتوانند چالش های ياد شــده را مديريت کنند، قطعا 
کسب و کار خود را از دست خواهند داد و سهم بازار 
مالی را به رقبا واگذار خواهند کرد. نجفی گفت: گرچه 
بانکداری باز هنوز جايگاه خود را در نظام بانکی کشور 
پیدا نکرده اما روند رو به رشــد و بزرگی را آغاز کرده 
که تاثیر مهمی بر صنعت بانکداری خواهد گذاشت. 
ابوطالب نجفی اولین و مهم ترين چالش نظام بانکی 
در بانکــداری باز، حضــور هکرها دانســت و گفت: 
صنعت بانکداری در دنیا با چالش هايی روبه روســت 
که حرکت روان آنها را در نظام مالی مختل می کند. 
وی خاطرنشــان کرد: بنابراين موضوع احراز هويت 
در اين فرآيند بســیار مهم بوده، لازم است مشتريان 
و بازيگران در اين پروســه به دقت رصد شــوند؛ در 
غیر اين صورت بانک در معــرض خطری بزرگ قرار 

می گیرد.

 مديرعامل شرکت بیمه سامان 
تمرکــز بــر موضــوع جديد 
 Insurance as a Service
موســوم بــه  IaaSرا راهکار 
خروج از روزمرگی روش های 

فروش در بازار کنونی صنعت بیمه دانست.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، احمد 
رضا ضرابیه با بیان اينکه اکوسیستم کنونی صنعت 
بیمه حداکثــر کارايی خود را نشــان داده و بايد در 
آن تحولی جدی ايجاد شــود، گفت: اکوسیســتم 
جديدی با محوريت مشــتريان بايد طراحی شــود 
کــه Insurance as a Service همان راهکار 

موردنظر است.
وی با تاکید بــر اينکه در روش جديــد، بايد بدانیم 
مشتری چه نیازی دارد و در زمان مناسب، از طريق 
کانال مطلوب، محصول و خدمت منطبق با آن نیاز 
 IaaS ،را ارائه کنیم، اظهار کرد: مجموعه ســرآمد
را معرفی کرده اســت؛ به اين معنا کــه هر زمان که 
مشتری نیاز دارد، شرکت بیمه گر خدمات مورد نیاز 

وی را به سرعت و سهولت در اختیارش قرار دهد. 
او در تشريح روش جديد بیمه گری گفت: به عنوان 
مثال وقتی مشتری خريدی غیر بیمه ای را در فضای 
مجازی انجام می دهد، بیمه کالای خريداری شــده 
بايــد برايش مهیا باشــد. وقتی عوارضــی دريافت 
می شــود، وجه حق بیمه بايد همزمان دريافت شده 
و تقسیم شــود. وقتی تورگردانی بســته سفر تهیه 
می کند، امکان اضافه کردن پوشش بیمه مورد نیاز 
منطبق با آن بســته ســفر بدون مراجعه به شرکت 
بیمه برايش وجود خواهد داشت و وقتی بیمه گذاری 
اتومبیلش را استارت می زند، پوشش های مربوط به 

ريسک خودرو برايش فعال می شود.
ضرابیه در پاســخ به اين ســوال که آيــا امکانات و 
زيرســاخت های جاری صنعت بیمــه آمادگی ارائه 
Insurance as a Service  را دارد يا خیر، تاکید 
کرد: مرکز نوآفرينی ســرآمد، برای حل اين مشکل 
ايجاد شده است و اين مرکز در نظر دارد اکوسیستمی 
ايجاد کند کــه در آن عوامل فروش، کارشناســان، 
نخبگان و هر فرد و مجموعــه ديگری که می توانند 

برای بیمه گذاران و ســاير ذی نفعــان صنعت بیمه 
ارزش خلق کند، به زيرســاخت های لازم دسترسی 
داشته باشــند.ضرابیه با اشــاره به اينکه »پلنت« با 
ارائه API به متقاضیان از جمله استارتاپ ها امکان 
صدور بیمه نامه آنلاين، دريافــت خدمات از طريق 
تلفن های همراه، امکان ارائــه خدمات بیمه گری به 
صورت برخط و ارتباط و اتصال بین مجموعه ها برای 
ارائه خدمات بیمه ای همزمان را ايجاد کرده اســت، 
ادامه داد: در کنارطراحی محصول و خدمات بیمه ای،  
ســاير خدمات مانند بهداشت و ســلامت، خدمات 
بانکی، e-commerce، فروشــگاه های مجازی، 
حمل و نقل، ترانزيت، گمرکات، شهرداری ها، ثبت 
احول و اســناد، خدمات مســافرتی و گردشگری، 
کنسولگری ها، سفارتخانه ها، آب، برق، گاز و غیره نیز 
در اين زيرساخت ارائه می شود.  وی همچنین تاکید 
کرد که »پلنت« به عنوان راهکاری ارائه شده از سوی 
»سرآمد«، يک شــتاب دهنده استارتاپ هاست که 
تیم های جوان را مربیگری کرده و برای رشد و توسعه 

کسب و کار آموزش می دهد.

 معاون شعب و بازاريابی بانک 
صادرات ايران از پرداخت هزار 
و ٣٠٠فقره وام قرض الحسنه 
به سیل زدگان خوزستان و دو 
شــهر معمولان و پلدختر در 
استان لرســتان، طی هفته جاری خبر داد و گفت: 
پرداخت ٣٠٠فقره وام به دو شهر لرستان تا پايان روز 
شنبه اول تیرماه نهايی شده و با تسريع روند تکمیل 
پرونده ساير متقاضیان، پرداخت اين وام در روزهای 
آينده ســرعت بیشــتری خواهد گرفت.به گزارش 

روابط عمومی بانک صادرات ايران، علی حاجی پور با 
بیان اينکه از مجموع ٨١١ معرفی شده بنیاد مسکن 
در شهرستان های استان لرستان، ٣٠٠نفر اقدام به 
تکمیل پرونده خود کرده  اند، افــزود: از اين تعداد، 
١٥٢ نفر تا روز پنجشــنبه ٣٠ خــرداد وام خود را 
دريافت و مابقی تا پايان روز شــنبه اول تیرماه وام 
خــود را دريافت خواهنــد کــرد.وی در خصوص 
معرفی شدگان استان خوزستان نیز گفت: اقدامات 
مربوط به تشکیل و تکمیل پرونده هزار نفر معرفی 
شده استان مذکور نیز انجام و وام قرض الحسنه آن ها 

نیز نهايتاً تا روز دوشنبه ٣ تیرماه سال جاری به طور 
کامل پرداخت خواهد شد.معاون شعب و بازاريابی 
بانک صادرات ايران همچنین با اشاره به پرداخت وام 
قرض الحسنه در ساير استان های سیل زده گلستان، 
ايلام، خراسان شمالی، خراسان رضوی و مازندران 
نیز خاطرنشان کرد: تمامی افراد معرفی شده از سوی 
بنیاد مســکن، در صورت مراجعه به شــعب بانک 
صادرات ايران و تشــکیل و تکمیــل پرونده خود، 
حداکثر طی ٢٤ ساعت بعد از آن، وام خود را دريافت 

خواهند کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز در گفت و گو با هفت صبح:

برق  شرکت  با  صنایع  همکاری  صورت  در 
خاموشی اعمال نمی شود

مسلمی:  مجید  تبریز- 
نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
برق تبریز از همکاری 58 مگاواتی 
صنایع با شرکت توزیع نیروی برق 
در  کاظمی  عادل  داد.  خبر  تبریز 
با روزنامه هفت صبح  گفت و گو 
در تبریز ضمن اعلام این خبر گفت: 
بیشترین میزان رشد مصرف انرژی 
در سطح استان در حوزه عملیاتی برق تبریز رخ داده است که این 
موضوع نگرانی ها را افزایش می دهد. وی بیان کرد: نسبت به سال 
قبل 12 درصد افزایش مصرف انرژی داشته ایم و این میزان  40 تا 
70 درصد افزایش نسبت به سقف پیک مجاز تعیین شده را نشان 
می دهد. وی تصریح کرد: از اول تیر ماه میزان همکاری صنایع به 
65 مگاوات خواهد رسید. وی گفت: در صورت همکاری صنایع با 
شرکت توزیع نیروی برق تبریز خاموشی اعمال نمی شود. وی با اشاره 
به راه اندازی اپلیکیشن اعلام خاموشی برق تشریح کرد:  سامانه ای 
ایجاد شده است که به مردم در خصوص خاموشی ها اطلاع رسانی 
می کند و بر این اساس مردم با شماره تلفن منزل و یا کد اشتراک یا 
منطقه جغرافیایی خود از جزئیات قطعی برق و زمان وصل مجدد آن 
مطلع شوند. وی در خصوص توسعه احداث نیروگاه های خورشیدی 
در تبریز  تصریح کرد: طی یک سال گذشته اقدامات و سرمایه گذاری 
های مناسبی در زمینه احداث نیروگاه های خورشیدی در حوزه 
عملیاتی شرکت انجام شده است.وی در خصوص فرسودگی شبکه 
برق تبریز گفت: حدود 10 هزار کیلومتر شبکه و تاسیسات توزیع در 
تبریز داریم و میزان سرمایه گذاری در تاسیسات زیر ساختی توزیع 
سالانه حدود صد میلیارد تومان می باشد. وی در خصوص جابه جایی 
تیرهای مزاحم اظهار داشت: تفاهم نامه ای با همکاری دادگستری، 
بین شهرداری و شرکت توزیع برق تبریز در حال انعقاد است و ما می 
خواهیم در اسرع وقت این تفاهم نامه، نهایی و امضا شود تا جابه جایی 
تیرهای مزاحم نیز در قالب تفاهم نامه بتواند اجرایی شود. مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق تبریز در خصوص دستگاه های  ماینر ) 
ارز دیجیتالی( بیان کرد: تولید ارز دیجیتال در تبریز افزایش یافته و 
برخی واحد ها با استفاده از برق غیر مجاز ارز دیجیتال استخراج می 
کنند. وی استفاده از پتانسیل شهرداری و شورای شهر برای اطلاع 
رسانی به مردم  و جلب همکاری در صرفه جویی برق را خواستار شد، 
ایشان بیان داشت چنانچه مردم در روزهای گرم سه ماهه تابستان 
همکاری لازم را داشته باشند امیدواریم تابستانی بدون خاموشی 
سپری کنیم. همچنین همزمان با برگزاری مانور سراسری مدیریت 
مصرف برق، چراغ ها و سیستم های سرمایشی در کلیه ساختمان 
های شرکت توزیع نیروی برق تبریز از ساعت 12 تا 16 خاموش 
شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با اشاره به برگزاری 
این مانور، افزود: به همین منظور با مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
استانداری آذربایجان شرقی مکاتبه شد و موضوع کاهش بار و استفاده 
از مولدهای اضطراری به کلیه سازمان ها و ادارات در زمان مانور، ابلاغ 
شد.  همچنین وی از ابلاغ کاهش بار و استفاده از دیزل ژنراتورها 
به تمامی صنایع بالای یک مگاوات خبر داد و افزود: برگزاری مانور 
مدیریت مصرف به 960 واحد صنعتی که در زمینه کاهش پیک 
بار این شرکت همکاری دارند، ابلاغ شده است. وی با اشاره به پهنه 
بندی مناطقی از شهر تبریز که بیشترین رشد مصرف برق را نسبت 
به زمستان سال گذشته داشته اند، اظهار داشت: این مناطق در سایت 
اینترنتی شرکت به اطلاع عموم خواهد رسید و در صورتی که مدیریت 
مصرف برق در این مناطق از سوی مردم رعایت نشود، برای جلوگیری 
از آسیب دیدگی تجهیزات شبکه برق، خاموشی اعمال خواهد شد. 
وی افزود: مشترکین شرکت توزیع نیروی برق تبریز پس از تهران، 
بیشترین رشد مصرف را نسبت به سال گذشته داشته اند که این 

موضوع زنگ خطر را برای تبریز به صدا درآورده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم:

کمبود آب با یک سال بارندگی جبران نمی شود

قم - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه 
متأسفانه سال هاست زنگ خطر کم آبی به صدا در آمده است، 
گفت: نیازمند یک اجماع ملی و یک اقدام همگانی با برنامه اجرایی 
متعهدانه در همه بخش ها برای مدیریت صحیح آب هستیم. به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، دکتر علی 
جان صادق پور امروز همزمان با آغاز هفته صرفه جویی با اشاره 
به افزایش 12 درصدی مصرف آب در قم در سه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل گفت: از ابتدای سال تاکنون 
بیش از سی میلیون مترمکعب آب در شهرهای استان مصرف 
شده در حالی که این میزان در سال گذشته در این مدت 27 
میلیون مترمکعب بود. وی افزایش مصرف را ناشی از بار روانی غلط 
ناشی از افزایش بارندگی های ابتدای سال جاری دانست و اظهار 
داشت: سال ها خشکسالی و کمبود آب با یک سال بارندگی جبران 
نمی شود و باید همچنان در مصرف آب صرفه جویی لازم را داشت 
کما اینکه سال گذشته با همکاری مردم شاهد کاهش سرانه مصرف 
آب بودیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه 
سرانه مصرف آب در حال حاضر در قم به حدود 170 لیتر به 
ازای هر نفر رسیده است، ابراز داشت: این در حالی است که هر 
فرد با حدود 80 لیتر هم  می تواند زندگی مطلوبی داشته باشد. 
وی با اشاره به نامگذاری روزهای هفته صرفه جویی در مصرف آب 
خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت آب و ارتباط آن با طیف وسیعی 
از موضوعات زیست محیطی، قانونی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی این نامگذاری ها انجام شده است. دکتر صادق پور با 
بیان اینکه نامگذاری های این هفته دربرگیرنده خانواده، رسانه، افکار 
عمومی، گروه های اجتماعی، منابع طبیعی، اقتصادی و آموزه های 
دینی است یادآور شد: این امر بیانگر توجه سیاست گذاران حوزه 
آب و انرژی به ابعاد مختلف مؤثر برکمیت و کیفیت آب به عنوان 
یک ماده حیاتی، اقتصادی، بهداشتی و استراتژیک است. وی گفت: 
البته این آگاهی و شناخت کمتر از میزان لازم است و توجهات نیز 
متناسب شرایط نیست به گونه ای که در حال حاضر سرانه مصرف 
آب در قم به حدود 170 لیتر به ازای هر نفر رسیده این در حالی 
است که هر فرد با حدود 80 لیتر هم می تواند زندگی مطلوبی 

داشته باشد.

جلسه بررسی پروژه های فعال گازرسانی برگزار شد 
رشت - علی حیدری - به 
گزارش روابط عمومی گاز گیلان- 
فعال  های  پروژه  بررسی  جلسه 
اوسط  علی  حضور  با  گازرسانی 
هماهنگی  معاون  مقدم  اکبری 
امور عمرانی استاندار، حسین اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان، 
سید الهیار مصباحی مدیرکل جذب و حمایت از سرمایه گذاری و 
خانم میرسیدی مدیرکل دفتر فنی استانداری در شرکت گاز استان 
گیلان برگزار شد.در این جلسه طرفین درخصوص موضوعاتی از 
قبیل برطرف ساختن مشکلات پروژه های اجرایی، وصول مطالبات 
صنایع و .... به بحث و تبادل نظر پرداختند. در پایان این جلسه معاون 
استاندار و هیئت همراه از مرکز پیام و اتفاقات شرکت گاز و همچنین 

از مرکز مانیتورینگ شرکت گاز استان گیلان بازدید بعمل آوردند.

با حضور معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی

در  شادگان  دورق   GIS کیلوولت   ۱۳۲ پست 
خوزستان کلنگ  زنی شد

کلنگ  زنی  آیین  اهواز- 
 GIS کیلوولت   1۳2.۳۳ پست 
دورق شادگان شرکت برق منطقه 
معاون  حضور  با  خوزستان،  ای 
انرژی،  و  برق  امور  در  نیرو  وزیر 
نماینده مردم شادگان در مجلس و مدیران صنعت برق خوزستان 
برگزار شد. همایون حائری معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در 
این آیین گفت: این پست با استفاده از تجهیزات نوین و محافظ در 
مقابل شرایط جوی و ریزگردها ساخته می شود. وی ادامه داد: این 
پست 100 مگاولت آمپر ظرفیت دارد و باعث می شود ظرفیت نصب 
شده برای تامین برق شادگان در پیک بار دو برابر مصرف و در زمان 
های کم باری چهار برابر شده و تامین برق صنایع و توسعه آنها بدون 
مشکل انجام شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز 
در این آیین با بیان اینکه هزینه احداث پست GIS دورق شادگان 
600 میلیارد ریال است، تصریح کرد: این پست ظرف مدت زمان 
دو سال به بهره  برداری می رسد و عملیات خاکبرداری آن از امروز 
آغاز می شود. محمود دشت بزرگ عنوان کرد: این پست از آخرین 
مقابل  و در  بوده  برخوردار  )ABB سوئیس(  دنیا  روز  تکنولوژی 
هرگونه شرایط جوی ناپایدار و ریزگردها صد درصد پایدار خواهد بود.

 ۲۷ از  اردبیل  استان  ادارات  کاری  ساعت 
خرداد تغییر می کند

حاجی زاده-   مریم   - اردبیل 
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
تغییر  از   ، اردبیل  استان  برق 
کلیه  و  ادارات  کاری  ساعت 
دستگاه های اجرایی استان از روز 
دوشنبه 27 خرداد تا پایان مردادماه خبر داد. مهندس محمدی 
افزود: در راستای مدیریت مصرف برق و به استناد تصویب نامه هیات 
وزیران  و موافقت استاندار اردبیل  از 27 خردادماه تا ۳1 مرداد 
ساعات کاری ادارات و دستگاه های اجرایی استان یک ساعت زودتر 
آغاز می شود. وی ادامه داد: ساعت کاری ادارات از شنبه تا چهارشنبه 
6:۳0 صبح تا 1۳:۳0 و روز پنجشنبه از 6:۳0 تا 12:۳0 می باشد. 
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان تاکید کرد کلیه ادارات 
استان موظفند ضمن نظارت و تلاش جدی در خصوص کاهش 
مصرف برق در پایان وقت اداری اعلام شده نسبت به خاموش نمودن 
کلیه سیستم های روشنایی، سرمایشی و سایر مصارف اقدام نمایند.

۶ شرکت حمل بار در استان مرکزی تعطیل شد 
اراک- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
گفت: همه انبارهای ما در استان شناسایی نشده و کد پستی آنها در 
سامانه نیست، همچنین خیلی از بارها بدون بارنامه تردد می کنند 
که از دلایل آن می توان به فرار مالیاتی اشاره کرد.  علی زندی فر با 
اعلام رضایت از برگزاری منظم جلسات کمیسیون مبارزه با قاچاق 
کالا و مصوبات کاربردی آن اظهار داشت: جلسات این کمیسیون 
اثرگذار بوده و سه مورد از مشکلات اساسی حوزه راهداری و حمل 
و نقل امسال برطرف شده است. زندی فر بیان کرد: صدور بارنامه 
ملزم به ثبت کد رهگیری در سامانه جامع انبارها است و در غیر این 
صورت بارنامه صادر نمی شود مگر اینکه به تعداد اعداد کد پستی، 
عدد وارد کنند یا کد غیرواقعی وارد شود، به سبب اینکه برخی از 
بارهای ما از انبار حمل نمی شود مانند حمل احشام از دشت ها، 
به شرکت های حمل بار اجازه داده اند که 15 درصد از بارنامه های 
خود را با ورود عدد یک به تعداد اعداد کد پستی نسبت به صدور 

بارنامه اقدام کنند.

از خبرها
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- دســت مالیدن- از ســیارات منظومه 

شمسي- مثل و شبیه
2- آدم و انســان- تخم نوعــی ماهی که 

بسیار مقوی و گرانبهاست- جنس و کالا
3- حاصل سوختن زغال- حوله- مقابل 

زير
4- جديــد- رود فرانســه- نوعــي بازي 

محلي- لجباز
5- تاخیر- سیاهرگ- بین پیچ و مهره

6- امپراتور روم شــرقی از ســال ۳۹۵ 
میلادی تا زمان مرگش- از لوازم آرايشي

7- نام سابق شــهر ايذه- نوعي نمايش- 
پول زوري

8- آزاد و رها- قــوه حافظه- مهره اي در 
شطرنج- بوي رطوبت

9- ظرف روغن- پشیمان- راه راست
10- ظرف شیشــه اي آزمايشگاه- سلاح 

خودکار آتشین
11- رودي در آلمان- شــتر تندرو- دين 

داري
12- نوعي ورزش راکت و توپ- شمردن- 

نت سوم موسیقي- ويتامین انعقاد خون
13- همه- خروس صحرايي- فك

14- زعفران- آسانسور- برگه انتخاباتي
15- مقابــل مثبت- ورزشــكار راکت به 

دست- مدرك

عمودي
1- تبسم- تربیت آموخته- بزرگوارتر

2- مشــورت کننده- پادشــاه مشــهور 
سلجوقی

3- نگاه دزدانه- ني میــان تهي- مُردن 
سخت- ساز ضربي

4- تفنن و بازي- از انواع تلسكوپ
5- طبخ- خیمه صحرانشــینان- کشتي 

جنگي
6- ســدی در اســتان تهــران- مقابل 

صادرات- نوشیدني گوارا
7- ضمیر فرانسوي- رنگ خزان- چشم 

روشني و تحفه- برکت سفره
8- غده اي درون بدن- از گیاهان دارويي

9- از حــروف الفباي فارســي- رياکار- 
طلايي- برگ برنده

10- لطافت- بنگاه و تشكیلات- نوعي يقه
11- بازگشت صدا- امكان پذير- مطالعه 

اجمالي
12- ثروتمند و پولدار- نوعي دستگاه چاپ
13- واحد سطح- مقابل فراز- محصولي از 

چغندر- رود مرزي
14- معالجــه با تابش فرابنفش- اســب 

اصیل و نجیب
15- الگو و نمونه- دهانه اســب- سیاره 

زهره
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باير

 تبلت
 تمیز
 رومی
 شگرد
 عیاش
 هرهر
 يواش

5 حرفي :
 اجداد
 امنیه
 بداهه
 بی وفا
 داداش
 درستی
 طاعون
 گالری
 لاروس

 محمود
 مهیمن

 ناطور
 نامجو

 يكسره
6 حرفي :
 تسلیمی
 شاهتوت
 شلختگی

 لیوانی

7 حرفي :
 تیرويید

کلاردشت

8 حرفي : 
خاطر پريش
 ريزه کاری

 علی صادقی
 مینیاتور

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 در تاریــخ 2 تیرمــاه 1306، با حکــم دولت وقت، 
استفاده از کلاه لبه دار پهلوی برای مردان اجباری شد. 
هدف از این دســتور تغییر ظاهر مردان ایرانی جهت 
مدرنیزاسیون ادعایی رضاشاه، کاهش قدرت روحانیون 
و اســتحاله باورهای دینی، جایگزینی فرهنگ غربی و 
گام اول در تغییر سبک زندگی ایرانیان به منظور نفی 
ســنت ها و باورهای اصیل خود بود. پــس از اجبار به 
اســتفاده از کلاه پهلوی و تصویب قانون متحدالشکل 
شــدن لباس و ابلاغ آن در تاریــخ 10 دی ماه 1307 
توسط مجلس دهم شــورای ملی، در هفدهم دی ماه 
1314 دســتور بی حجابی اجباری زنان و بانوان اعلام 
گردید که طی آن بانوان ایرانی برای حضور در اجتماع 
می بایست حجاب از ســر خود بر می داشتند و کسانی 
که در برابر کشــف حجاب مقاومت می کردند مجازات 
می شدند. قانون کشف حجاب و اتحاد البسه تا سقوط 
رضاخان برقرار بود و پس از تبعیــد وی، از اجرای آن 

عقب نشینی شد.
  روز 2 تیر 1306 كلاه جدیدی به نام »پهلوی« برای 
استفاده مردم ایران معمول و اســتفاده از آن اجباری 
شد. كلاه جدید با كلاه ســابق این فرق را دارد كه در 
جلوی كلاه سایه بان نصب گردیده است.  رژیم پهلوی 
برای کاهش قدرت روحانیت برنامه »اصلاح« لباس را 
آغاز کرد، که بر اســاس آن مردان باید به جای پوشش 
سنتی ایرانی کت به تن می کردند و »کلاه پهلوی« بر 
سر می گذاشتند و زنان نیز ملزم بودند پوشیه های شان 
را کنار بگذارند. با آغاز کار مجلــس هفتم در 5 اکتبر 
1928 به دستور رضا شــاه، تریت گزارش داد که »به 
جز تعدادی ملا، تمام نمایندگان و ایرانی ها  و همینطور 
همه کارکنان خارجی دولت، کلاه پهلوی بر سر گذاشته 
و کت به تن کردند.« با اینکه ظاهراً رضا شــاه به تقلید 
از آتاتورک دســت بــه چنین اقدامــی زده بود، حتی 
سفیرکبیر ترکیه هم برخی از این اقدامات را بی منطق 
می دانست: »اگر شــاه و وزرای کابینه، به غیر از وزیر 
پست و تلگراف که مریض بود، اوایل هفته گذشته برای 
دیدن مسابقات اســب دوانی تهران را به مقصد دشت 
ترکمن ترک نمی کردند، شاید شاهد تحولات بیشتری 
در عرصه سیاست داخلی بودیم. شاه و همراهانش هم 
اینک به تهران بازگشته اند. ژنرالی که مسئول مسابقات 
اسبدوانی بود از تمام نمایندگان دیپلماتیک برای دیدن 
این مســابقات دعوت کرده بود، ولی فقط سفیر کبیر 
ترکیه و یکی از وابستگان سفارت فرانسه توانستند در 
این مراسم شرکت کردند. سفیر کبیر ترکیه در توصیف 
این مسابقات آن را بسیار جالب و تماشایی خواند، ولی 
اضافه کرد که جایگزین شدن لباس سوارکاران حرفه ای 
به جــای لباس های رنگارنگ ترکمــن از جذابیت این 
مسابقات کاســته بود  که البته مسلماً منظورش اشاره 
به اشــتیاق رضا شاه به مســئله اصلاح لباس بود.« در 
همین گزارش تریت می افزاید: »اوایل سپتامبر، سردبیر 
روزنامه ستاره ایران مقاله ای  تحت عنوان »جایگاه زنان 
در جامعه« منتشر ســاخت که به خوبی اوضاع کنونی 

ایران را منعکس می ساخت. موضوع مقاله این بود که 
تا همین اواخر زنان ایران جزئی از اســباب منزل تلقی 
می شدند. سردبیر اصلاحاتی را که به تازگی شروع شده 
بود تحسین کرد؛ اصلاحاتی که به زنان اجازه می داد به 
تماشــاخانه بروند، در خیابان با مردان صحبت کنند  و 
در کالسکه های رو بسته سوار شوند. اصلاحاتی که بدان 
اشاره شد  و باید از آن به عنوان اصلاحات تاریخ ساز یاد 
کرد، به دســتور ژنرال محمد خان ]درگاهی[، رئیس 
نظمیه تهران به مورد اجرا گذاشــته شده است. طبق 
دســتورات رئیس نظمیه جایگاه مخصــوص زنان در 
وسائط نقلیه عمومی، تماشاخانه ها و رستوران ها و غیره 
حذف می شود. همچنین حضور زنان بدون »پوشیه« 
در اماکن عمومی ایرادی ندارد. به نظر می رسد که این 
اقدام که جهت مدرن سازی صورت می گیرد تاکنون در 
سایر ایالات بُردی نداشته است  و در واقع مردم با ظنّ 
و تردید به این اصلاحات می نگرند. بالعکس در تهران، 
نتیجه این اقدامات روز به روز آشــکار تر می گردد. این 
روزها زنان بیشتری در خیابان ها و حتی در کافه ها دیده 
می شوند و بسیاری از آنها پوشیه را که پیش از این نوعی 
ماسک بود، به عنوان زینت استفاده می کنند. یک روز 
پس از انتشار دستورالعمل های فوق، یک خانم ایرانی به 
همراه چند نفر از کارمندان سفارت آلمان به پیک نیک 
رفت.«  در 20 نوامبــر 1928، مهدی  قلــی هدایت، 
رئیس الوزرا، طی نطقــی برنامه دولــت را اعلام کرد: 
»رئیس الوزرا همچنین از پیشــنهاد لوایحی در ارتباط 
با اصلاحات متعدد سخن گفت. سفارت این موارد را از 
نزدیک پیگیری کرده و نتایج را فوراً به وزارت خارجه 

اطلاع خواهد داد.«
 کنسول فرین در تاریخ 30 نوامبر 1928، در گزارشی 
تحت عنوان »تغییر مد در ایران« اصلاح لباس را چنین 
توصیف می کند: در چند ماه گذشــته پیشرفت قابل 
توجهی در جا انداختن کلاه »پهلوی« دیده می شــود، 
کلاه استوانه ای شکلِ لبه داری که قرار است جایگزین 
دستارهای سنتی و کلاه های بی لبه و عمامه  مسلمانان 
شود. تاکنون کلاه مذکور اجباری نشده است و به سر 
کردن این کلاه تنها برای کارمندان دولت اجباری است، 
ولی دولت می کوشد مردم را به پوشیدن آن ترغیب کند 
و گاه پلیس اقدامــات مجدانه تری در این ارتباط انجام 
می دهد. به عنوان مثال، اخیراً آشپز یک تبعه خارجی 
را در خیابان گرفتند و مجبورش کردند از کلاه فروشی 
یک کلاه »پهلوی« بخرد. این ســفارتخانه نیز مطابق 
خواســت دولت، خدمه و نگهبان هایش را به کت های 
کوتاه ملبس کرده که جایگزین کت های بلندی شده که 
شبیه کت های »شاهزاده آلبرت« بود. تاکنون هیچ یک 
از ملاها وادار به پوشیدن این کلاه و کت نشده اند و گفته 
می شود که آنها از فرمانی که به گمان خیلی ها به زودی 
منتشر می شود و پوشیدن لباس مورد نظر را برای همه 

ایرانی ها اجباری می کند مستثنا هستند.  
از قاجار به پهلوی ، موسسه مطالعات و پژوهش های 
سیاسی

تغییر مد در ایران  با    لباس های متحدالشکل رضا شاهی
روز 2 تیر 1306 كلاه جدیدی به نام »پهلوی« برای استفاده مردم ایران معمول و 

استفاده از آن اجباری شد؛ كلاهي كه در جلوی آن سایه بان نصب شد 
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 مستانه مهاجر اين عكس با عباس كیارستمي با كپشن 
»شب هاي تدوين فیلم سینمايي 10« را منتشر كرده.  

 عكسي از ريحانه پارسا با پي نوشت: بطري آب 
معدني داخل كیف است.

 صالح میرزاآقايي اين عكس با سارا خوئینی ها   با 
لباس دامادی و عروسی با شرح : آيدين ستوده در 

سريال  گاندو را به اشتراك گذاشته.

 عكسي از ساره بیات در اينستاگرامش  با حامد بهداد 
كه توسط منوچهر هادي در سريال دل ثبت شده. 
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